
رویداد ویژه استان

۲۴ مدرسه منطقه دیشموک در مظلومیت ناشی از محرومیت با 
مشکل آب و برق دست وپنجه نرم می کنند و ۳۰ مدرسه نیز از نبود 

حیاط و حصارکشی رنج می برد.
به گزارش مهر، مهم ترین نهاد اجتماعی هر جامعه آموزش وپرورش 
آن اســت و در واقع بازدهی ســایر نهادهای اجتماعی هر منطقه و 
جامعه به عملکرد آموزش وپرورش آن بستگی دارد. کیفیت فضاهای 
آموزشــی باید یکی از محورهای اصلی حرکت آموزش وپرورش باشــد 
که طراحی و جذابیت این فضاها یکی از مؤثرترین عوامل یادگیری 
است. متناسب سازی و هماهنگ سازی این مهم با سن دانش آموزان 
بیشترین اثر و نقش را بر ذهن، روح و روان داشته و از اهمیت بالایی 

برخوردار است.

لزوم ارتقای فضای آموزشی
ارتقــای فضاهای آموزشــی جهت تحصیل فرزندان ایــن مرزوبوم 
بــه عهــده آموزش وپرورش اســت کــه نادیده گرفتــن و توجه کمتر به 
آن می توانــد بــر جنبه های روحی و روان شــناختی دانش آمــوز اثرات 
جبران ناپذیری داشــته و در پی آن حتی آســیب های اجتماعی را نیز 
پی ریزی کند. بخش دیشموک شهرستان کهگیلویه که در بخش های 
زیادی از محرومیت رنج می برد و در داشتن امکانات اولیه و رفاهی 
همــواره لنــگ می زند، نیازمند نگاه ویژه در بحث توســعه فضاهای 
زیر ساختی از جمله برطرف کردن نیازهای اولیه مدارس خود است. 
دیشــموک همواره مستعد رخ دادها و آسیب های اجتماعی است و 
می طلبد مسئولین و متولیان امر به دنبال راهکارهای تحول در فضاهای 
آموزشــی مدارس و آموزشــگاه ها در جهت افزایــش بازدهی یادگیری 
و به وجودآمــدن فضای نشــاط آور، شــاد و مهیج بــرای دانش آموزان 
باشند تا در این راستا دانش آموزان مسیر درست خود را پیدا کرده و از 
تفکرات اشتباه و رایج فاصله گرفته و فردایی روشن را از آن خود داشته 
باشند. با بررسی های انجام شده مدارس بخش دیشموک از نبود آب، 

برق، وسایل گرمایشی و سرمایشی عدم حصارکشی رنج می برند.

مشکل آب و برق در ۲۴ مدرسه
بخشدار دیشموک در این راستا گفت: ۲۴ مدرسه در دیشموک 
مشکل آب، برق یا ترکیب هر دو را دارند و ۳۰ مدرسه از مشکل 
حیاط و حصارکشــی رنج می برد. نورزی با بیان اینکه بخشــداری 
نامه نگاری هــای لازم بــه ادارات آب، بــرق و گاز را ارســال کــرده 
اســت تصریح کــرد: باتوجه به گازکشــی به حومه غربــی به زودی 
اشــکالات گازرســانی حــل خواهــد شــد. او بیــان کــرد: »GPS« و 
کنتــور گــذاری از طــرف اداره بــرق انجــام نشــده و اقدامــات لازم 
هــم اجرایــی شــد. بخشــدار دیشــموک در ادامــه به حصارکشــی 
مــدارس نیــز اشــاره کرد و گفت: تاکنون هنوز هیــچ اقدامی انجام 
نشده و سازمان نوسازی وعده مساعدت در فصل تابستان داده 
که عملیاتی شــدن آن نیازمند گذر زمان اســت. اما آموزش وپرورش 
بخش دیشــموک که خود باید به دنبال فریادزدن مشــکلات این 
بخــش باشــد، بــا بی توجهی و رســانه ای نکردن این مشــکلات بر 
استمرار بی برنامگی ها و ضعف های این نهاد بزرگ و مهم کمک 
می کند. باید از متولیان پرسید که چرا باگذشت سال ها، همچنان 
منطقه دیشموک از نداشته هایش رنج می برد و بخش های متولی 

نیــز گام هایــی ســاختاری را برای دســتیابی به اهداف برنداشــتند. 
نکته قابل توجه دراین بین بروز آسیب های اجتماعی در هم جواری 
ضعف توســعه زیرســاخت های آموزشی اســت. دیشموک با تمام 
ظرفیت هایــش همچنــان انــدر خــم یــک کوچــه مانــده و بــروز 
مشــکلات زیرســاختی آن را بــه ســمتی ســوق داده کــه الگوهــای 

توسعه آموزش محور در آن لنگ می زند.

شــهردار یاســوج گفت: عامــل اصلی آلودگی، و گرفتگی ســطح 
کانال های سطح شهر یاسوج عدم رعایت نظافت برخی صنوف از 

جمله میوه فروشان و نخاله های ساختمانی است.
کیــوان آشــنا از آمادگــی کامل اکیپ های ســتاد بحران شــهرداری 
به صورت 24 ســاعته خبر داد و گفت؛ روز چهارشــنبه با اشــاره به 
ورود ســامانه بارشــی و نزول باران و رحمت الهی در شــهر یاســوج 

گفت: سه اکیپ عملیاتی و امدادی و همه ماشین آلات شهرداری 
یاســوج در ســه شیفت کاری برای خدمات رســانی در ایام بارندگی 
آمــاده بــاش هســتند. او بیان کرد: پیش از شــروع بــارش ها، کارلایه 
روبــی جــدوال و پاکســازی معابر و همچنین جمع آوری داربســت 
های فلزی صورت گرفت. آشنا با تاکید بر لزوم همکاری شهروندان 
و بخصــوص ســازندگان و کســبه در رعایــت نظافــت شــهر، گفت: 
پســماندهای ســاختمانی و زباله هــای برخــی از اصناف بخصوص 
میوه فروشان باعث ایجاد آبگرفتگی در نقاط مختلف می شود که 
می طلبد شــهروندان برای آســایش خود در صورت مشاهده چنین 
مــواردی، مراتب را به شــهرداری اطلاع دهنــد. او اضافه کرد: جمع 
آوری نخاله های ساختمانی و پاکسازی کانال ها نیز برای جلوگیری 
از آبگرفتگی های احتمالی صورت گرفت. شهردار یاسوج ادامه داد: 

به مالکین ساختمان ها و انبوه سازان و همچنین بازاریان تذاکرات 
لازم داده شده است و در صورت عدم رعایت، برخوردهای قانونی 
صورت خواهد گرفت. کیوان آشنا همچنین به انجام لکه گیری معابر 
گریزی زد و گفت: کار لکه گیری آسفالت معابر و خیابان ها قبل از 
بارندگی ها انجام شــد تا ســهولت تردد بخصوص در ایام بارندگی 
صــورت گیــرد و پــس از بارندگی ها و با مســاعد شــدن هوا نیز لکه 
گیــر یمعابــر از ســرگرفته خواهد شــد. او خاطرنشــان کرد: ســامانه 
137 شهرداری و تلفن 125 آتش نشانی بصورت شبانه روزی آماده 
پاسخگویی به شهروندان عزیز هستند و در صورت بروز آبگرفتگی و 
حادثه شهروندان می توانند با این دو سامانه موارد را به شهرداری 
اطلاع دهند و همچنین انتقادات، نظرات و پیشنهادات خود را در 

میان بگذارند. 

مدیرکل شبکه دنا گفت: استان کهگیلویه و بویراحمد دارای سه 
حــوزه انتخابیــه 1-بویراحمــد، دنا و مارگون 2- گچســاران و باشــت 
3-کهگیلویه، بهمئی، چرام و لنده است که برای هر حوزه، یک کانال 

تلویزیونی انتخاباتی فعالیت داوطلبان را پوشش می دهند.
به گزارش رویداد امروز، حسن عابدینی، معاون امور استان های 

رسانه ملی در مراسم راه اندازی این کانال ها گفت: ۲۰۰ کانال انتخاباتی 
در سطح کشور تدارک دیده شده تا داوطلبان نمایندگی مجلس شورای 
اسلامی بتوانند از این طریق به طرح دیدگاه ها و دغدغه های خود 
بــا مــردم بپردازنــد. او افــزود: ایــن کانال ها تا زمــان قانونی تبلیغات 
نامزدها به موضوعات کلی مرتبط با انتخابات و معرفی ظرفیت های 
شهرســتان های حوزه انتخابیه می پــردازد و در مدت زمــان هفت روز 
تبلیغات، نامزدها مجاز به ارائه برنامه ها و فعالیت ها و معرفی خود 
هستند. عابدینی آگاهی بیشتر مردم و معرفی نامزدها را از اهداف 
راه اندازی این کانال های انتخاباتی عنوان و تصریح کرد: میزان فعالیت 
کانال هــا در مرحلــه اول پخــش روزانــه ۲ ســاعت برنامــه به صــورت 
آزمایشی است. معاون امور استان های سازمان صداوسیما انتخابات 

را مایه سربلندی ایران اسلامی دانست و گفت: همه ما وظیفه داریم 
در این رویداد بزرگ ملی شرکت کنیم و سازمان صداوسیما هم وظیفه 
خود را با فراهم سازی زمینه برای رقابت انتخاباتی و تبلیغات نامزدها 
انجام می دهد. مدیرکل صداوسیمای مرکز کهگیلویه و بویراحمد به 
راه اندازی کانال های تلویزیونی ویژه انتخابات در سطح کشور و استان 
اشاره کرد و گفت: با تلاش همه همکاران در رسانه ملی بستر دسترسی 
مخاطبان به ۲۰۰ کانال انتخاباتی در کشــور و ســه شــبکه استانی در 
حوزه های انتخابیه فراهم شده است. امیر رئوف جهاد تبیین را رسالت 
رســانه ملی عنــوان کــرد و افزود: صداوســیما همواره بــا فراهم کردن 
بستر فنی کانال های تلویزیونی و همچنین تولید محتوا در قالب های 

گوناگون و جذاب در راستای جهاد تبیین گام برمی دارد. 

مدیرکل کمیته امداد کهگیلویه و بویراحمد از اجرای بیش از سه 
هزار طرح اشتغال زایی از ابتدای سال جاری تاکنون برای مددجویان 

این نهاد و دیگر اقشار نیازمند در استان خبر داد.
به گزارش رویداد امروز، جلســه کارگروه اشــتغال و سرمایه گذاری 

استان کهگیلویه و بویراحمد در خصوص تسهیلات اشتغال زایی جزء 
۳ و ۴ بنــد ب تبصــره ۱۸ قانــون بودجه با حضــور معاون اقتصادی 
اســتاندار، مدیــران و نماینده هــای دســتگاه های حمایتــی و مدیران 
بانک ها در استانداری استان برگزار شد. قباد مبشری، مدیرکل کمیته 
امداد کهگیلویه و بویراحمد در این جلسه، با بیان اینکه توانمندی 
ســازی مددجویان از طریق ایجاد اشــتغال برای آنان یکی از اهداف 
اساســی کمیتــه امــداد اســت، گفــت: در همیــن خصــوص پرداخــت 
تســهیلات اشــتغال به مددجویان کمیته امداد باهدف خودکفایی 
آنهــا در نهایــت خروج از چرخه حمایتی این نهاد انجام می گیرد. او 
در خصوص تسهیلات جزء ۳ بند ب تبصره ۱۸ قانون بودجه گفت: 
دراین خصوص به کمیته امداد کهگیلویه و بویراحمد ۱۰۷ میلیارد تومان 
اعتبار اختصاص داده شــده است. مبشــری افزود: از مقدار تسهیلات 

اختصاص یافتــه بــه کمیتــه امــداد در خصوص جزء ۳ بنــد ب تبصره 
۱۸، ۷۵ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان برای ۵۶۲ پرونده به بانک های 
عامل استان ابلاغ شده است که در خصوص پرداخت این تسهیلات 
به جامعه هدف کمیته امداد انتظار همکاری بانک ها را داریم. او در 
خصوص تسهیلات جزء ۴ بند ب تبصره ۱۸ گفت: ۶۲۱ میلیارد تومان 
اعتبار به بانک های عامل اســتان در این زمینه اختصاص داده شده و 
به آنها ابلاغ شده است. مدیرکل کمیته امداد کهگیلویه و بویراحمد 
تأکید کرد: این نهاد در اســتان در ســال جاری بیش از ســه هزار طرح 
اشتغال زایی برای مددجویان و اقشار نیازمند اجرا کرده است و افراد 
زیادی پشت نوبت دریافت تسهیلات اشتغال هستند. مبشری با اشاره 
به اهمیت خدمت رسانی به محرومان و نیازمندان، بیان کرد: کمیته 
امداد برای اشتغال زایی، ایجاد فرصت های شغلی و محرومیت زدایی 

تمام تلاش و تمهیدات لازم را بکار می بندد و امید است با همدلی و 
همراهی دستگاه های ذی ربط و به خصوص بانک های عامل بتوانیم 
رسالت اصلی خود را در حمایت از قشر محروم به سرانجام برسانیم.

باوجوداینکــه کهگیلویــه و بویراحمد 
تن ماهــی  هــزار   ۲۲ ســالانه  تولیــد  بــا 
ســردآبی رتبه ســوم تولید این نوع ماهی 
کشــور را دارد، بازار فروش ماهی قزل آلا 
کل  و  اســت  بی رمــق  اســتان  مرکــز  در 
کــه بگــردی  را  ماهی فروشــی های شــهر 
شــاید تنها یک یــا ۲ مغازه ماهی قزل آلا 
داشته باشند و کمبود ماهی در این بازار 
آشــفته گرانی گوشــت قرمز بر گلایمندی 

مردم افزوده است.
و  کهگیلویــه  ایرنــا،  گــزارش  بــه 
تولیــد  قطب هــای  از  یکــی  بویراحمــد 
ماهــی قــزل آلا در کشــور اســت به طوری 
ماهیــان  تولیــد  درصــد   ۱.۶ حــدود  کــه 
سردآبی جهان و ۱۰ درصد تولید ماهیان 
ســردآبی کشــور را تأمین می کند. اســتان 
بــا دارابودن حــدود ۱۰ درصد منابع آبی 
و ۱۱ و نیــم میلیارد مترمکعب روان آب، 
۱۰ درصد تولید ماهیان سردآبی کشور را 
در خــود جــای داده اســت و از سردســیر 
تــا گرمســیر آن مســتعد پــرورش ماهــی 
اســت. طبــق اعلام ســید علــی معتمدی 
کشــاورزی  جهــاد  ســازمان  رئیــس  پــور 
ماهــی  تولیــد  بویراحمــد،  و  کهگیلویــه 
 ، قزل آلا در اســتان در مدت ۲ ســال اخیر
بــه ۶۵ هــزار و ۵۰۰ تــن رســیده اســت و 
افزایش ناشــی از بهــره وری به چهارهزار 
و ۵۰۰ تــن رســیده اســت. تولیــد ماهیان 
خاویــاری ۳۰۰ تــن بــوده اســت و تولیــد 
ماهیــان زینتی بــه ۹ هزار قطعه رســیده 
است و استان رتبه اول کشوری بهره وری 

میزان تولید در واحد ســطح و رتبه سوم 
را  ســردآبی  ماهیــان  تولیــد  در  کشــوری 
کســب کرده اســت. یکــی از شــهروندان 
یاســوجی گفــت کــه بیــش از یــک هفتــه 
است که کل شهر یاسوج را بگردیم یک 
کیلــو ماهــی هــم نیســت. او تصریح کرد 
که وشــت قرمز گوســفندی هم روزبه روز 
در حال گرانی اســت و برخی قصابی ها 
هم گوشــت باکیفیت ایــن روزها تحویل 
مشــتری نمی دهند و شــهروندان ترجیح 
می دهنــد ایــن روزهــا بیشــتر بــه ســراغ 
خریــد ماهــی برونــد. او بیان کــرد: البته 
در همین گرانی بازار گوشــت ماهی هم 
داشــت روزبــه روز گران تــر می شــد و هم 
اینــک هــم کــه ماهــی در بــازار موجــود 

نیست.
ماهی قزل آلا در بازار نیست

یاســوجی  ماهی فروشــان  از  یکــی 
گفــت: چند روز اســت که ماهــی قزل آلا 
قبــل  هفتــه  نیســت.  موجــود  بــاز  در 
تقریبــا ســهمیه هــر مغــازه ۱۰ تــا ۲۰ کیلو 
بــود؛ امــا ایــن چند روز حتــی یک ماهی 
از  دیگــر  یکــی  نداریــم.  فــروش  بــرای 
ماهی فروشان شهر یاسوج گفت: هر چه 
ماهــی قزل آلا در اســتان موجود هســت 
بــه بازارهــای اصفهــان و تهــران انتقــال 
داده می شود و از استان به راحتی خارج 
می شــود. او تأکیــد کــرد: اگــر هــم ماهی 
باشــد کیلویی ۲۲۰ هزار تومان است که 
بسیاری از مصرف کنندگان ادعا دارند که 

این قیمت بالاست.

بخش زیادی از ماهی تولید استان 
به تهران و اصفهان می رود

جهــاد  ســازمان  شــیلات  مدیــر 
بویراحمــد  و  کهگیلویــه  کشــاورزی 
اســتان  بــازار  ماهــی  بیشــتر  گفــت: 
و  بعثــت(  )بــازار  تهــران  ســمت  بــه 
گذشــته  زیــرا ســال  اصفهــان مــی رود؛ 
محــدود  کشــور  شــمال  در  بارندگــی 
از  مــزارع  از  زیــادی  بخــش  و  بــود 
تولیــد خارج شــدند و بازارهای تهران 
ماهــی  از  بخشــی  کنــون  ا اصفهــان  و 
موردنیــاز خــود را از اســتان کهگیلویه 
و بویراحمــد تأمیــن می کنند. اســحاق 
رســتمی افزود: ماهی در اســتان تابع 
باتوجه بــه  و  اســت  تقاضــا  و  عرضــه 
بــه ســمت  اســتان  ایــن  مــردم  ذائقــه 
کــم  تقاضــا  مــرغ،  و  قرمــز  گوشــت 
پیش بینــی  داد:  ادامــه  او  اســت. 
در  ماهــی  تولیــد  امســال،  می شــود 
اســتان بــه ۲۳ هزار تن هم برســد که 
پنــج درصــد نســبت بــه ســال گذشــته 
نگرانی هایــی  البتــه  دارد،  افزایــش 
بــرای  بارندگی هــا  کاهــش  باتوجه بــه 
کاهــش تولیــد در ســال آینــده وجــود 
قیمــت  بــه  شــاره  بــا  رســتمی  دارد. 
ماهــی هــم گفــت: قیمــت تمام شــده 
هــزار   ۱۴۵ تقریبــا  اســتان  در  ماهــی 
حــق  فروشــنده  و  درمی آیــد  تومــان 
دارد که ۲۰ تا ۳۰ درصد بیشتر از این 
قیمــت بفروشــد؛ یعنــی ماهــی بالاتــر 
اســت.  گــران  تومــان  هــزار   ۱۸۰ از 

گوشــت قرمــز  کــه خــروج  همان گونــه 
و مــرغ از اســتان بــا محدودیت هایی 
تنظیــم  ســتاد  می طلبــد  روبروســت 
حکومتــی  تعزیــرات  و  اســتان  بــازار 
ســخت گیرانه تری  تدابیــر  بــا  اســتان 
ماهــی  همــه  خــروج  بــه  نســبت 
ایــن  کننــد.  اقــدام  اســتان  قــزل آلای 
اســتان ظرفیــت تولید حــدود ۲۲ هزار 
تــن تولیــد آبزیان را در ســال داراســت 
ماهــی  پــرورش  مزرعه هــای  عمــده  و 
اســتان در کنــار زیرشــاخه کارون قــرار 
زهــره  و  مــارون  و در محــدوده  دارد 
ماهــی  پــرورش  مــزارع  توســعه  بــرای 

هنــوز جــای کار بســیاری وجــود دارد. 
موردنیــاز  قــزل آلای  ماهــی  درصــد   ۱۰
بویراحمــد  و  کهگیلویــه  در  کشــور 
کــه پــس از لرســتان و  تولیــد می شــود 
چهارمحال وبختیــاری رتبــه ســوم تولید 
اختیــار  در  کشــور  ســردآبی  ماهیــان 
می دهــد  نشــان  و  اســت  اســتان  ایــن 
ظرفیــت صادرات ماهــی باکیفیت این 
اســتان به خارج از کشــور وجود دارد. 
۲۷۱ مزرعــه پــرورش ماهــی در اســتان 
کهگیلویــه و بویراحمــد وجود دارد. از 
چهارهــزار و ۷۷ مزرعــه پرورش ماهی 
در کشــور ۶.۶ درصــد مــزارع در ایــن 

کــه ۴۴۶ مزرعــه فعــال  اســتان اســت 
بــوده اســت. پتانســیل بخــش شــیلات 
حــوزه  تولیــدات  تمــام  میــان  اســتان 
از جملــه تولیــدات مــزارع،  کشــاورزی 
و  دام  صنعــت  و  گلخانه هــا  باغــات، 
طیــور اســتان بســیار چشــمگیر اســت. 
خروشــانی  و  پــرآب  رودخانه هــای 
اســتان  در  مــارون  و  زهــره  همچــون 
ظرفیت هــای بی بدیلــی بــرای توســعه 
گرمســیری  مناطــق  حــوزه  در  شــیلات 
آنهــا  در  کــه می تــوان  اســتان هســتند 
ماهیــان خاویــاری و ماهیــان گرمابــی 

تولیــد کرد.

تور بازار ماهی فروشان یاسوج 
ماهی نمی گیرد!

خــبرکوتاه

خــبرکوتاه

خــبرکوتاه

خــبرکوتاه

مظلومیت مدارس دیشموک 
در جغرافیای محروم کهگیلویه

هشدار شهردار یاسوج به بعضی 
از صنوف

فعالیت سه کانال تلویزیونی 
انتخاباتی در شبکه استانی دنا 

اجرای سه هزار طرح اشتغال 
برای مددجویان کهگیلویه و 

بویراحمد

 
شیوه نامه شناسایی معلمان نمونه در 

کهگیلویه و بویراحمد اعلام شد 

دستگیری مال خر سیم
 و کابل برق در یاسوج 

پردیس سینمایی شهر یاسوج 
ساخته می شود

اهدای 39 سری جهیزیه به مددجویان 
تحت پوشش در شهرستان مارگون

پژوهــش،  معــاون 
توســعه  و  برنامه ریــزی 
کل  اداره  انســانی  منابــع 
اســتان  آموزش وپــرورش 
کهگیلویــه و بویراحمد گفت: 
شــیوه نامه شناسایی معلمان 
تحصیلــی  ســال  در  نمونــه 

پــرورش  و  آمــوزش  ادارات  بــه   1402-1403
شهرستان ها و مناطق استان ابلاغ شد.

بــه گــزارش رویــداد امــروز، ایمــان ســبحان 
نــژاد، با اعــلام این خبر افــزود: باتوجه به بازه 
زمانــی محــدود برنامه، ضروری اســت مدیران 
محتــرم، ضمن مطالعــه دقیق موارد ذکرشــده 
در شــیوه نامه، نســبت بــه ترغیــب و تشــویق 
معلمان توانمند و سرآمد آموزشگاه خود برای 
شرکت در برنامه معلم نمونه، نهایت اهتمام 
خویش را به کار گیرند. او گفت: طرح شناسایی 
معلمــان نمونــه به شناســایی معلمانــی که از 
حیث عملکردی با داشــتن وجــدان کاری بالا، 

مسئولیت پذیری زیاد، پشتکار، 
و  عمــل  ابتــکار  و  خالقیــت 
خالق مداری برجســته باشند، 
پرداخته تــا ضمن معرفی آنها 
آموزش وپــرورش  جامعــة  بــه 
به عنــوان الگــو، بــه تشــویق و 
ترویــج ایــن ابعــاد از فرهنــگ 
بپردازد. ســبحان نژاد، افزود: معلمان رســمی، 
پیمانــی، آزمایشــی، قــراردادی، خرید خدمت 
شــاغل در تمام واحدهای آموزشــی و پرورشی 
اعــم از دولتــی، غیردولتی نیروهــای آزاد در هر 
یــک از دوره های تحصیلی ابتدایی، متوســطه 
اول و دوم کــه به صــورت موظــف، حداقل 12 
ساعت تدریس در هفته داشته باشند. او گفت: 
شناسایی، معرفی و تجلیل از معلمان نمونه به 
عنــوان الگو، اعتــلای فرهنگ عمومی تکریم و 
قدردانی از معلمان، تقویت جایگاه اجتماعی 
، خودباوری و ایجاد انگیزه در بین معلمان آنها 

از جمله اهداف این طرح است. 

 فرمانده انتظامی شهرســتان بویراحمد از 
دســتگیری یک نفر مال خر ســیم برق و کابل 

مخابرات در این شهرستان خبر داد.
بــه گــزارش رویداد امروز، ســرهنگ بهمن 
گرجیــان در تشــریح جزئیات ایــن خبر اظهار 
داشــت: در پــی وقــوع چندین فقره ســرقت 
ســطح  در  مخابــرات  کابــل  و  بــرق  ســیم 
به صــورت  موضــوع  بویراحمــد،  شهرســتان 
ویــژه در دســتور کار مأموران کلانتری 14 این 
فرماندهــی قــرار گرفــت. او افــزود: مأموران 
ضمــن هماهنگی بــا مرجع قضائــی با انجام 

اقدامات پلیســی و گشت زنی های هدفمند 
در ســطح حوزه اســتحفاظی  یک نفــر مالخر 
ســیم بــرق و کابــل مخابــرات را شناســایی و 
دستگیر کردند. گرجیان تصریح کرد: مأموران 
در بازرســی از مخفیــگاه متهم 300 متر ســیم 
برق، 100 کیلو گرم سیم مسی، شیر آلات، یک 
دســتگاه پمپ آب، 3 دســتگاه موتور کولر و 
... کشــف و ضبط کردنــد. فرمانده انتظامی 
شهرســتان بویراحمــد خاطرنشــان کرد: متهم 
پــس از تشــکیل پرونــده بــه مرجــع قضائــی 

معرفی و روانه زندان شد. 

استاندار کهگیلویه و بویراحمد گفت: طبق 
دســتور وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی، پردیس 
ســینمایی شــهر یاســوج به عنــوان مرکــز اســتان 
اجرایی می شود و این مهم پس از سال ها انتظار 

به تحقق خواهد پیوست.
به گزارش ایرنا، سال هاست که ساخت سینما 
در مرکز استان یکی از دغدغه های اصلی مردم 
بــوده و بــا پیگیری های اســتاندار، اکنــون زمین 
برای ســاخت پردیس ســینمایی یاســوج تأمین 
شــده اســت و به زودی عملیات اجرایی آن آغاز 
خواهد شد. در سفر مهرماه امسال وزیر فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی به استان، در خصوص ساخت 
پردیــس ســینمایی یاســوج بــا وزیــر فرهنــگ و 
ارشاد اسلامی توافقاتی انجام شد که زمینش را 
اســتانداری تأمین کند؛ اما اعتبار آن را وزیر تهیه 
کند. ســید علــی احمــدزاده اســتاندار کهگیلویه 
بویراحمد با دکتر محمدمهدی اسماعیلی وزیر 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی دیدار و گفتگو کردند 
و در این جلسه وزیر ارشاد دستور اقدام پردیس 

سینمایی یاسوج را صادر کرد. در دیدار استاندار 
کهگیلویــه و بویراحمد با وزیر فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی، دکتر ســید محمد هاشــمی جانشــین 
وزیر و معاون حقوقی، امور مجلس و استان ها 
وزارت ارشــاد، امیــن درخشــان مدیرکل فرهنگ 
ارشــاد اســلامی اســتان و ســید افضــل حســینی 
مدیرکل حوزه اســتاندار حضور داشــتند. در این 
دیــدار اســتاندار کهگیلویــه و بویراحمد بــا ارائه 
گزارشی از زیرساخت ها و فعالیت های فرهنگی 
و هنــری در اســتان، افــزود: بــر خــلاف کمبــود 
اعتبــارات فرهنگــی اداره کل فرهنــگ و ارشــاد 
اسلامی استان فعالیت های فرهنگی چشمگیر 
و رضایت بخشــی در ســطح اســتان برگزار کرده 
اســت کــه موجــب رضایتمنــدی حــوزه فرهنگ 
و هنــر گردیده اســت. ســید علــی احمــدزاده با 
قدردانی از زحمات مؤثر و نگاه تحولی اداره کل 
فرهنگ ارشاد اسلامی استان، تأکید کرد: فرهنگ 
و ارشاد اسلامی از دستگاه های موفق استان که 
در دولت سیزدهم فعالیت قابل توجهی داشت. 

در آیینی با حضور سرهنگ سعداله خیزات 
فرمانده ناحیه مقاومت بســیج عشــایر استان، 
ســرهنگ باقر پسنده جانشین بسیج سازندگی 
سپاه فتح، جمعی از مسئولان شهرستان مارگون 
و زوج های جوان، 39 سری جهیزیه به مناسبت 
یادبود سرداران و شهدای عشایر استان کهگیلویه 
و بویراحمد به مددجویان تحت پوشش کمیته 
امــداد امــام خمینی )ره( در این شهرســتان اهدا 
شــد. به گــزارش رویداد امروز؛ ســرهنگ پاســدار 
باقر پســنده جانشــین قرارگاه بسیج سازندگی، 
پیشرفت و آبادانی سپاه فتح استان در حاشیه 
برگــزاری ایــن آیین ضمن تبریک فرارســیدن ماه 

پرخیروبرکــت رجــب، اهدای 39 ســری جهیزیه 
بــه زوج های تحت پوشــش کمیتــه امــداد را در 
قالب طرح اهدای 642 ســری جهیزیه اهدایی 
مقام معظم رهبری )مدظله العالی( عنوان کرد و 
افزود: جهیزیه های تقدیمی شامل تعداد 5 قلم 
کالای اساســی )یخچــال، اجــاق گاز، جاروبرقی، 
تلویزیــون و ماشــین لباسشــویی( بــه ارزش 40 
میلیــون تومــان اســت که ایــن هدایــا به همت 
قرارگاه بسیج سازندگی، پیشرفت و آبادانی سپاه 
فتح و با مشارکت کمیته امداد امام خمینی )ره( 
اســتان به زوج های جوان تحت پوشش تقدیم 

می شود.  

ایمان سبحان 
نژاد

چهار شنبه 04 بهمن  1402 / سا ل هفتم / شماره  1825

زمینه رقابت برای همه جریان های سیاسی فراهم شود
استاندار کهگیلویه و بویراحمد با تأکید بر ضرورت برگزاری انتخاباتی پرشور، 
بانشــاط، دشــمن هراس، رقابتی، امن و سالم و صیانت از تک تک آرای 
مردم در اسفند امسال گفت که زمینه رقابت باید برای همه جریان های 

سیاسی فراهم شود.

تأکید بر ارتقای کیفیت آموزش
 در مدارس دولتی کهگیلویه و بویراحمد

مدیــرکل آموزش وپــرورش اســتان کهگیلویــه و بویراحمد 
بــر ارتقای کیفیــت آموزش در مــدارس دولتی این اســتان 

کید کرد. تأ

روزنامه رویداد امروز
صفحه 

ویژه
شماره
47

ruydadiran.com/city/kohkiluyeoboyerahmad کهگیلویه و بویراحمد

شماره 46 صفحه رویداد  کهگیلویه و بویراحمدسرپرست رویداد امروز در استان کهگیلویه و بویراحمد

  

| وحید لطیفی| 

 اسکن کنید
 صفحه اختصاصی کهگیلویه و بویراحمد
 در پایگاه خبری رویداد ایران

شماره
46

رویداد ایران
کهگیلویه و بویراحمد

تور بازار 
ماهی فروشان 
یاسوج ماهی 

نمی گیرد!

شماره
47

مظلومیت
مدارس دیشموک 

در جغرافیای
 محروم کهگیلویه

ruydadiran.com

شنبه
07 بهمن  1402
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  شماره 1826  / سا ل هفتم 

8 صفحه / قیمت: 5000  تومان

 

داده نگاری: محمد احتشامی/ رویداد امروز

03اقتصاد صدور شناسنامه  راهی برای اصالت بخشی به صنعت فرش دستباف

07یادداشت ورزشی

در حال و هوای جملات
 بدون فعل قلعه نویی

امیر حسین احتشامی

دوستانه از زبان 
چهار بانوی ایرانی

08کباب کتاب

نتایج مطالعات جدید:
از میان عوامل استرس زا؛

 فشار مالی بیشترین 
آسیب را به سلامتی 

وارد می کند

نگرانی برای اجرا نشدن قانون 
وجود دارد

چالش واگذاری زمین 
رایگان به خانواده های 

دارای ۴ فرزند
08صفحه آخر

02سیاست

02سرمقاله

ماجرای بند »س«

حال فرش دستباف خوب نیست

400 شماره 
کباب کتاب دنبال چه می گردد؟

قدیمی تریــن  کتــاب  امــروز:  رویــداد 
رسانه ای است که توانسته پس از گذر 
هزاران ساله، هنوز هم در ذهن و ضمیر 
انسان جای خودش را حفظ کند. کتاب، 
ســند تفاوت و برتری انســان اســت. به 
اندازه ای کتاب اهمیت دارد که معجزه 
جاودانه پیامبر خاتم هم کتاب اســت. 
آفرینــش  و  خلــق  بابــت  از  نویســنده 
و تولیــد کتــاب، گونــه ای کار خدایــی 
می کند. رسانه های دیگر عموما فرزندان 
کتاب به حســاب می آیند. فرزندانی که 
باید قدردان پدر خود باشند. وابستگی 
رسانه ها به کتاب از زوایای مختلفی قابل 
بررسی است در بین این عوامل شاید، 
نگاهی به ارزشــمند شــدن و تعالی پیدا 

کردن رسانه بیش ...

صفحه آخر | 08

:  بیمه مرکزی فهرستی از بدهکاران عمده را منتشر کرده است که نشان 
می دهد این بدهکاران مبلغی معادل ۱۰7 هزار و ۵۰4 میلیارد ریال به شرکت های 

مختلف بیمه ای بدهکارند. 

 بزرگترین بدهکاران 
به صنعت بیمه

فهرست ابربدهکاران بیمه ای 

کهگیلویه
 و بویراحمد

کهگیلویه و بویراحمد

ثنا روغنی

هشدار جدی فرزین
 به خریداران دلار

03اقتصاد

پیرو آگهی چاپ شده در تاریخ های 1402/11/3 و 1402/11/4 شرایط مناقصه گر  به شرح ذیل تغییر می یابد.
1. دارای حداقل رتبه 5 نفت و گاز معتبر  معتبر از سازمان برنامه و بودجه کشور.
2.دارای حداقل رتبه 5 ابنیه و ساختمان معتبر از سازمان برنامه و بودجه کشور.

3.دارای گواهینامه صلاحیت ایمنی پیمانکاران از وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی در رشته مورد نظر .

شرکت گاز استان البرز

 اصلاحیه اجرای کارهای باقیمانده خط انتقال گاز 36 اینچ تقویتی غرب کرج شامل اجرای کارهای مکانیکال
 ایستگاه ها ، کارهای سویل ، برقی ایستگاه ها و حفاظت از زنگ شرکت گاز استان البرز-تجدید مناقصه

شناسه آگهی: 1654355

اقــدام  و  ابتــکار عمــل  از  تمجیــد  بــا  رئیــس جمهــور 
شجاعانه دولت آفریقای جنوبی در طرح شکایت از رژیم 
صهیونیستی در دیوان کیفری بین المللی، گفت: این اقدام 
از ســوی کشــوری که سال ها تلخی نژادپرستی و نسل کشی 
را تجربــه کــرده، نــه فقط در جهان اســام، بلکه از ســوی 
همــه ملت هــای آزاده و آزادی خــواه جهان مــورد تجلیل و 

تحسین واقع شده است.
بــه گزارش ایســنا، ســید ابراهیم رئیســی در گفت وگوی 
تلفنــی بــا آقای »ســیریل رامافــوزا« رئیس جمهــور آفریقای 
جنوبی، با تمجید از ابتکار عمل و اقدام شجاعانه دولت 
آفریقــای جنوبــی در طــرح شــکایت از رژیــم صهیونیســتی 
در دیــوان کیفــری بین المللی اظهار داشــت: ایــن اقدام از 
ســوی کشــوری که ســال ها تلخی نژادپرســتی و نسل کشــی 
را تجربــه کــرده، نــه فقط در جهان اســام، بلکه از ســوی 
همــه ملت هــای آزاده و آزادی خــواه جهان مــورد تجلیل و 

تحسین واقع شده است.
رئیــس جمهــور بــا بیان اینکــه قطعا رژیم صهیونیســتی 
و حامیــان آن بــه دنبال انحراف در روند رســیدگی به این 

پرونــده هســتند، تصریــح کــرد: انتظــار جامعــه بشــری و 
همــه ملت هــا از ایــن دادگاه اجرای عدالــت و صدور رای 

محکومیت رژیم جنایتکار صهیونیستی است.
رئیســی با اعام حمایت قاطع جمهوری اسامی ایران 
از این اقدام شــجاعانه آفریقای جنوبی افزود: این اقدام 
در دوره انفعــال و بی عملــی ســازمان های بین المللی، نام 
شــما آقای رامافوزا را در کنار نام نلســون ماندلا به عنوان 
شــخصیتی ضد نژادپرســتی و عدالت خواه در جهان تثبت 

خواهد کرد.
رئیس جمهور همچنین با اشــاره به اراده مســئولان دو 
کشــور بــرای ارتقای بیــش از پیش روابط، بــر بهره گیری از 
ظرفیت هــای متنــوع متقابل بــرای گســترش همکاری ها در 
حوزه هــای مختلف سیاســی اقتصــادی و علم و فناوری به 

سطوح بالاتر تاکید کرد.
»ســیریل رامافــوزا« رئیس جمهــور آفریقــای جنوبی نیز 
در این گفت وگوی تلفنی با بیان اینکه جمهوری اســامی 
همــواره بــه عنــوان دوســتی واقعــی و قابــل اطمینــان در 
زمان هــای دشــوار در کنــار ملــت آفریقــای جنوبــی بــوده 

اســت، گفــت: بســیار خرســندیم کــه می بینیــم کشــورهای 
تاثیرگذار و صلح دوستی همچون جمهوری اسامی ایران 
حامــی مــردم فلســطین بــوده و خواهان اســتیفای حقوق 

آنها هستند.
 رئیــس جمهــور آفریقــای جنوبــی در ادامــه مخالفــت 
برخــی کشــورهای حامــی رژیــم صهیونیســتی را در اراده 
کشــورش بــرای مبــارزه بــا نسل کشــی و جنایتگــری رژیــم 
کشــورها  ایــن  افــزود:  و  دانســت  بی تاثیــر  صهیونیســتی 
همواره در مناســبات جهانی رویکردی ریاکارانه و مزورانه 
داشــته اند، امــا در فجایــع دهشــتناک غــزه چهــره واقعــی 
شــان عیان شــده و ملت های دنیا دریافته اند که آنها هیچ 

اهمیتی برای جان انسان ها قائل نیستند.
رئیــس جمهور آفریقای جنوبــی همچنین با بیان اینکه 
دولــت و ملــت این کشــور بــرای جمهــوری اســامی ایران 
احتــرام بســیار زیــادی قائــل اســت، تاریخچــه روابــط دو 
کشــور را سرشــار از مناســبات و تعامــات خــوب توصیــف 
و بــر عاقمندی آفریقــای جنوبی برای ارتقای همه جانبه 

سطح روابط فیمابین تاکید کرد.

مراسم قرعه کشی سانس های نمایش فیلم ها در جشنواره 
فجر و رونمایی از پوســتر این رویداد برگزار شــد.به گزارش، ۶ 
بهمن ماه با حضور جمعی از صاحبان فیلم های که امســال 
در جشنواره فجر، فیلم دارند، این مراسم برپا شد.این مراسم 
قرعه کشی، با اجرای محمد گبرلو برای تعیین سانس نمایش 

فیلم ها در برج میاد، سالن نمایش اهالی رسانه برگزار شد.
محمود گبرلو که اجرای این مراســم را برعهده دارد ضمن 
خیــر مقــدم بــه مهمانــان حاضــر گفــت: جشــنواره فیلم فجر 
همچین خورشید تابانی ست که نور و گرمای آن را در سینمای 
ایران شــاهد هســتیم و از این گرما آثار درخشــانی برای مردم 
ایران خلق میشــود. جشــنواره فیلم فجر برای اهالی ســینمای 
ایــران اســت و همــه اهالی ایــران می آیند تا فیلم هــای خود را 

نمایــش دهنــد.در ادامه از مجتبی امینی دبیر جشــنواره فیلم 
فجر دعوت شد تا به روی صحنه بیاید.

 دبیر جشنواره فجر با بیان اینکه »امسال شرایط انتخاب 
آثار مقداری سخت بود و از ۱۰۶ اثری که به دبیرخانه جشنواره 
رســید، ۳۳ اثر برای بخش ســودای ســیمرغ انتخاب شــدند.« 
ادامه داد: برخی دوستان شاید آثارشان از جشنواره جا مانده 
باشد، با توجه به اینکه جشنواره استانداردهای خاص خودش 
را دارد، باید صبور باشیم و حق بدهیم که شاید قسمت برخی 
از همکاران ما بوده که آثارشان در این جشنواره نمایش داده 
شود. او ادامه داد: خدا قوت می گویم به افرادی که جنگیدند 

تا اثرشان در جشنواره نمایش داده شود. 
مجتبی امینی، تصریح کرد:چشم به هم زدیم و یک سال 

دیگر گذشت و جشنواره فجر به دور چهل و دوم رسید. خدا 
را شکر که خانواده سینما در بستر آرام گرد هم می آیند و سال 
جدید سینمای ایران را جشن می گیرند و وارد فصل جدید تولید 

می شوند.
وی ادامه داد: امسال جشنواره پُرشور و پُررونقی را خواهیم 
داشــت و شــاهد آثــار ویژه ای  با مضمون  جــذاب و دیدنی در 
حوزه هــای مختلــف خواهیم بــود. ایــن آثار مدیــون زحمات 

دست اندرکاران خانواده سینمای ایران است.
ســپس آیتمی از پوســتر دوره های مختلف جشــنواره های 
فیلم فجر پخش و پس از آن پوستر چهل و دومین جشنواره 
بین المللی فجر که حمیدرضا بیدقی آن را طراحی کرده است، 

توسط مجتبی امینی دبیر جشنواره رونمایی شد.

 آتش ســوزی پنجشنبه شب در بیمارستان گاندی تهران با 
تــاش ماموران آتش نشــانی مهار شــد و خوشــبختانه در این 
حادثه آسیب جانی به کسی وارد نشد اما این حریق گسترده 
می توانست خسارات جبران ناپذیری داشته باشد و پاسکوی 
دیگــری را رقــم بزنــد بــه همیــن خاطــر ضــرورت ایمن ســازی 
ساختمان های بزرگ و پرتردد و جدی گرفتن اخطارهای ایمنی 

بیش از پیش احساس می شود.
به گزارش ایرنا، یک هفته پس از هفتمین ســالگرد حادثه 
تلخ آتش سوزی در ساختمان پاسکو تهران در تاریخ ۳۰ دیماه 
سال ۱۳۹۷ که طی آن این ساختمان ۵۴ ساله با ۱۷ طبقه بطور 
کامل فروریخت و در نهایت ۱۶ آتش نشــان و چهار شــهروند 
در این حادثه پرپر شــدند، آتش ســوزی در بیمارســتان گاندی 
تهران به همه ما گوشزد کرد که برغم همه هشدارها و تاکیدات 
در مورد ایمنی سازی ساختمان های شهر، همچنان تعدادی از 
اینگونه ساختمان های پرخطر در پایتخت وجود دارد و حادثه 
می آفریند.حادثه آتش ســوزی در بیمارســتان گانــدی درحالی 
شــب گذشــته رخ داد و یکی از دلایل اصلی گسترش آن نمای 
کامپوزیــت و ناایمن بودن ســاختمان براســاس اخطاریه های 
متعدد اعام شده به مالکان این بیمارستان اعام شده است 
که به نظر می رســد مالکان و کاسبان ساختمان های تجاری از 
این دســت، می بایســت از حادثه تلخ پاسکو درس گرفته و 
اقدامات ایمن ســازی در ســاختمان های پر تراکم را با سرعت 
بیشــتری دنبــال کنند اما متاســفانه هنــوز نیز در تهــران چنین 
ساختمان های ناامنی وجود دارد که تعداد آن کم هم نیست.

حریق بیمارستان گاندی و ضرورت جدی گرفتن 
اخطارهای ایمنی

ســید جال ملکی شــامگاه پنجشــنبه در هنــگام عملیات 
اطفای حریق بیمارســتان گاندی، با بیان اینکه آتش ســوزی از 
قسمت نمای ساختمان بیمارستان آغاز و به دلیل جنس آن به 
ســرعت پیش روی کرده بود، افزود: شعله های آتش از طریق 

نما به بخش هایی از داخل ساختمان سرایت کرده بود.
سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران 
با بیان اینکه گروهی دیگر از آتش نشــانان نیز به جســتجو در 
طبقــات پرداختنــد، گفت: قســمت شــرقی ســاختمان عمدتا 
مربوط به بخش هتلینگ و اقامتی این بیمارستان بود و از این 

رو بیماران چندان در معرض حریق قرار نگرفتند.
حادثه آتش ســوزی شــب گذشــته در بیمارســتان گاندی با 
پیگیــری فوری معاون اول رئیس جمهور همراه شــد به طوری 
که محمد مخبر در گفتگوی تلفنی با وزیر کشور و رئیس آتش 
نشــانی تهران، ضمن پیگیری آخرین وضعیت آتش سوزی در 
بیمارستان گاندی تهران، بر آمادگی همه دستگاه های امدادی 

برای رسیدگی به حادثه مذکور تاکید کرد.
حریق بیمارستان گاندی و ضرورت جدی گرفتن 

اخطارهای ایمنی
معــاون اول رییــس جمهور در تماس های تلفنی با احمد 

وحیدی و قدرت الله محمدی، پشتیبانی لازم از دستگاه های 
امــدادی و درمانــی در پــی آتش ســوزی در بیمارســتان گاندی 
تهران را ضروری دانســت و از مســئولان مربوطه خواســت تا 
پایان عملیات مهار آتش سوزی و کمک رسانی به مجروحان 
و بیماران، حادثه مذکور را پیگیری کرده و تمام تاش خود را 

برای بهبود وضعیت موجود به کار ببندند.
وزیر کشــور و رئیس آتش نشــانی تهران نیز در این تماس 
های تلفنی آخرین وضعیت حادثه را تشریح و از تاش همه 
دســتگاه های امدادی برای مهار بحران و همه دســتگاه های 
اجرایی اســتان برای پشــتیبانی و رســیدگی به حادثه دیدگان 
خبر دادند.استاندار و فرماندار تهران، سخنگو و برخی از دیگر 
اعضای شورای شهر، شهردار منطقه و برخی از دیگر مدیران 
حوزه شهری از جمله کسانی بودند که در ساعات ابتدایی این 
آتش سوزی خود را به محل حادثه رسانده و از نزدیک عملیات 

مهار و اطفای حریق را پیگیری کردند.
حریق بیمارستان گاندی و ضرورت جدی گرفتن 

اخطارهای ایمنی
پلیس راهور تهران بافاصله با حضور در صحنه و اعمال 
محدودیت های ترافیکی در مبادی منتهی به این بیمارستان 
به کمک آتش نشانان در روند عملیات مهار آتش سوزی آمدند 
و بــا ممنوعیــت تردد در مســیرهای جنوب به شــمال خیابان 
ولیعصر از بهشــتی به سمت شــمال، خط ویژه اتوبوس بی ار 
تی شمال به جنوب از میدان ونک و گاندی شمال به جنوب 
از دوم جنــوب و همچنین جنوب به شــمال گانــدی از میدان 
آرژانتیــن شــرایط بهتری بــرای فعالیت گروه های آتش نشــان 

فراهم کردند.
مهار آتش سوزی بدون هیچ مصدومی

مدیرعامل ســازمان آتش نشــانی تهران از مهار آتش سوزی 
بیمارســتان گانــدی بــدون هیچ مصدومــی خبــر داد و گفت: 
ساختمان درحال ساخت در کنار بیمارستان گاندی دچار آتش 
ســوزی شــد که بخشی از آن به نمای بیمارستان سرایت کرد و 

شعله های آتش به دیگر بخش های بیمارستان سرایت کرد.
 قــدرت الله محمــدی در ادامه افزود: در ســریعترین زمان 
ممکن آتش نشــانان از ۱۰ ایســتگاه به بیمارستان گاندی اعزام 
شدند و کلیه بیماران بیمارستان گاندی به بیرون از بیمارستان 
منتقل شــده و خدا را شــاکریم که این حادثه هیچ مصدومی 

نداشته است.
 مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
تهران درحالی از مهار آتش سوزی در ساختمان گاندی بدون 
هیــچ مصدومــی خبــر داده اســت کــه ۲۱ دیمــاه در گفــت و 
گویی با اشــاره به ساختمان های ناایمنی که هنوز ایمن سازی 
نشــده اند، اظهار کرد: ۷۵ ساختمان مانند پاساژ ناهید، پاساژ 
فجــر، شــرکت ژال در خیابــان شــریعتی، ســاختمان هرمــزان 
در ســعادت آباد، مجتمــع تجــاری بوســتان در پونک و برخی 
پاساژهای بازار بزرگ تهران از جمله گرند هتل، ساختمان هایی 

هستند که بنا به دلایل مختلفی هنوز ایمن سازی نشده اند.
مدیرعامل سازمان آتش نشانی تهران این را هم گفته بود که 
با پیگیری هایی که در یک سال و نیم گذشته انجام شده است، 
۱۲۹ مالکین ســاختمان رو ســه نوبت به ســازمان آتش نشانی 
دعــوت کردیــم و تذکرات لازم را به آنها دادیم و خروجی این 
پیگیری منجر به کاهش تعداد این ســاختمان های پرخطر از 
لحاظ حریق از ۱۲۹ به ۷۵ شده است. ساختمان هایی مانند 
عاءالدین، میری، توچال و قائم در تجریش ایمنی آنها انجام 
شــد و از لیســت ساختمان های پرخطر از لحاظ حریق خارج 

شدند.
جهــت  در  گرفتــه  صــورت  اقدامــات  خصــوص  در  وی 
ایمن ســازی ســاختمان های ناایمــن تصریــح کرد: بــا همکاری 
دســتگاه قضایــی بــرای ایــن ۷۵ ســاختمان کــه در لیســت 
ساختمان های پرخطر هستند پرونده قضایی تشکیل شد اما 
همچنــان تــاش می کنیم تا با مذاکره و اخطــار این کار انجام 
شود و تا پایان سال حداقل ۲۰ ساختمان از این ساختمان های 
پرخطر در مسیر ایمن سازی قرار گیرد و تا پایان سال ۱۴۰۳ این 

۷۵ ساختمان باید تماماً ایمن سازی شوند.
مدیرعامــل ســازمان آتش نشــانی تهــران در ایــن مصاحبه 
یادآور شــده بود که در میان ۷۵ ســاختمان نا ایمن پایتخت، 
متاسفانه بیمارستان و اماکن دولتی وجود دارند و لازم به ذکر 
است که ۵۰ درصد از ساختمان های دولتی که در تهران وجود 
دارند تاییدیه سازمان آتش نشانی را ندارند. تا این لحظه ۴۶ 
هزار ساختمان را پایش کردیم و در چهار دسته بسیار پرخطر، 

پرخطر، میان خطر، کم خطر گروه بندی شدند.
۵ بار به بیمارستان گاندی اخطار داده شده بود

در همیــن راســتا، ســخنگوی اتش نشــانی نیز پــس از مهار 
آتش سوزی در بیمارستان گاندی اعام کرد که تاکنون ۵ مرتبه 
به بیمارستان گاندی اخطار ناایمن بودن داده شده  بود. ملکی 
گفت: آبان ماه سال جاری آخرین باری بود که به این بیمارستان 
در جلسه کمیته ایمنی منطقه هشدار و اخطار دادیم و قول 

رفع ایرادات را داده بودند اما ترتیب اثر نداده اند.
مخاطرات نمای ساختمان های بزرگ تهران

رییــس شــورای شــهر تهــران از جمله کســانی اســت که به 
دفعات درمورد مشــکات و مخاطرات نمای غیراســتاندارد و 
نامانوس ساختمان های بزرگ تهران از جمله نمای شیشه ای و 
کامپوزیت ساختمان بانک ها و برخی از ساختمان های دولتی 
هشــدار و اخطار داده اســت . مهدی چمران اخیرا در حاشیه 
جلسه شورای اسامی شهر تهران در گفت و گو با خبرنگاران، 
درخصوص مصرف بالای انرژی بویژه برق در برخی از ادارات 
و دستگاه های دولتی، اظهار کرد: ما در شورا جلسات مهمی با 
اساتید گروه های نمای ساختمان در مناطق مختلف شهرداری 
داشته ایم و خط مشی و آنچه مدنظر بود و از دوره های قبل 
آغاز کرده بودیم را برای اجرا در بافت فرسوده و دیگر مناطق 

شهر به آنها اعام کردیم.

اعلام حمایت قاطع جمهوری اسلامی ایران 
از اقدام آفریقای جنوبی

برپایی مراسم قرعه کشی و رونمایی از پوستر جشنواره فیلم فجر

حریق بیمارستان گاندی
 و ضرورت جدی گرفتن اخطارهای ایمنی

بنیاد شهید و امور ایثارگران
26هـزار و 169 میلیاردریال

شرکت ملی نفتکش
10 هـزار و 992 میلیاردریال

شرکت ملی نفت ایران
4 هـزار و 827 میلیاردریال

مجموع بدهی
 شرکت های خرید خدمات

 بیمه ای به شرکت های بیمه

93 هـزار 
و 885 ملیارد ریال
 بدهی ریالی

107 هزار و ۵04 میلیارد ریال

۱3 هـزار 
و 619 ملیارد ریال
 بدهی ارزی

۱
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نمایندگان مجلس شــورای اســامی در جریان 
رســیدگی به گزارش کمیسیون تلفیق درباره لایحه 
بودجــه ســال ۱۴۰۳ در بخش درآمدی، با تصویب 
بنــد الحاقــی ۲ تبصــره ۱۳ ایــن لایحه به شــرح زیر 
موافقت کردند: بند الحاقی ۲- به منظور حمایت 
از خانواده و تحقق جوانی جمعیــت، وزارت راه و 
شهرسازی مکلف اســت در سال ۱۴۰۳ یک قطعه 
زمین به صورت رایگان در قالب شــرایط مندرج در 
قانــون حمایــت از خانــواده و جوانی جمعیت به 
خانواده های دارای چهار فرزند و بیشتر زیر بیست 
ســال اختصاص دهد. به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جــوان، فــردای پــس از تصویــب این قانون انســیه 
خزعلی، معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور 
گفــت: ممکن اســت طرح مجلــس دربــاره اعطای 
زمیــن به خانواده هــای دارای چهار فرزند عملیاتی 
نباشــد. او ادامه داد: منابع پیش بینی شــده دولت 
بــرای خانواده های دارای چهارقلو بود، اما مجلس 
ایــن طرح را به خانواده هــای دارای چهار فرزند زیر 

بیست سال تعمیم داد.
نگرانی برای اجرا نشدن قانون

مجتبی یوســفی، عضــو هیئت رئیســه مجلس 
شورای اسامی درباره تصویب قانون اعطای زمین 
رایــگان به خانواده هایی کــه دارای چهار فرزند زیر 
بیســت ســال هســتند، گفت: ما معتقدیم بایــد از 
خانوار حمایت شــود به ویژه خانوار هایی که جزو 
اقشــار ضعیــف، متوســط، تحــت پوشــش کمیتــه 
امداد، بهزیســتی و یا اقشــاری که به عنــوان کارگر، 
معلم و بازنشسته هستند چراکه یکی از هزینه های 

قابل توجه که حدود شصت درصد هزینه خانوار را 
در برمی گیرد در حوزه مســکن اســت که باید برای 

این امر یک فکر عاجل کرد.
او ادامه داد: در مجلس پیشنهاد شد به جهت 
اجــرای قانــون جوانی جمعیــت بــرای خانوار های 
دارای بیش از چهار فرزند یک قطعه زمین رایگان 
داده شود. در عین اینکه ما با این قانون موافقیم، اما 
یک نگرانی هم به وجود می آورد، چون در بسیاری 
از کان شهرها، شهر های بزرگ همچنین در بسیاری 
از شهر های کوچک که محدودیت زمین داریم این 
قانون به سختی قابل اجراست و ممکن است یک 
توقعی را به وجود آورد که ازنظر اجرایی زیرساخت 
آن را نداشته باشیم. عضو کمیسیون عمران مجلس 
اظهار کرد: با این قانون موافقیم، اما باید یکسری 
تمهیداتــی در اجــرای آن باشــد و ممکــن اســت در 

روســتا ها و شــهر های کوچک این قانون قابل اجرا 
باشــد، امــا قطعــا در شــهر های بزرگ توقعــی را به 
وجــود مــی آورد. هرچنــد بایــد از اقشــار ضعیف و 
اجــرای قانون جوانی جمعیــت دفاع کنیم و نباید 
به این صورت باشد که قانونی را مصوب کنیم که 
نتوانیم آن را اجرا کنیم چراکه این کار می شود یک 
امیــدواری، اما در اجرای آن نگرانــی وجود دارد لذا 
ممکن است این قانون در اختصاص زمین رایگان 
در کان شهرها و شهر های بزرگ قابلیت اجرا نداشته 
باشد. نماینده مردم اهواز، باوی، حمیدیه و کارون 
در مجلــس تصریــح کرد: در عین اینکــه در قوانین 
باید به درخواست های مردم در حوزه معیشتی مثل 
بحث تبدیل وضعیت کارکنان و عدالت در پرداخت 
توجه شود لذا باید قانون در حوزه تأمین زمین هم 
قابلیت اجرا داشته باشد، چون این نگرانی وجود 

دارد. در مقابــل اظهاراتــی کــه در بــاب نبود امکان 
اجــرای این قانون وجــود دارد موافقــان از اجرایی 

بودن آن سخن به میان می آورند.
دولت به اندازه کافی زمین دارد

جبــار کوچکــی نــژاد، عضــو کمیســیون تلفیــق 
گفــت:  بودجــه ۱۴۰۳ مجلــس شــورای اســامی 
یکی از مصوبات خوب مجلــس واگذاری زمین به 
خانواده هــای دارای چهــار فرزند زیر بیســت ســال 
اســت. او ادامــه داد: ایــن قانــون بــدون اینکــه بار 
مالی برای دولت داشته باشد می تواند از خانواده 
حمایت کند. این اظهارنظر که احتمالا دولت نتواند 
ایــن قانــون را اجــرا کند یعنی یا از مســائل بودجه 
خبر ندارند یا اینکه در حمایت از خانواده تفکرات 
خــاص خــود را دارنــد. نماینــده رشــت و خمــام در 
مجلس اضافه کرد: این قانون بسیار خوب است و 
معتقدم که در کوتاه مدت عملی می شود. کوچکی 
نــژاد اظهار کــرد: زمین هایی که در اختیار شــهرها، 
منابع طبیعی و امور اراضی است در این قانون به 
مردم واجد شــرایط واگذار می شــود چراکه دولت 
از ایــن مــدل زمین هــا به انــدازه کافی در شــهر ها و 
روســتا ها دارد. او گفت: دولت، ســازمان ملی زمین 
و مســکن، سازمان جنگل ها و بنیاد مسکن داخل 
طرح هادی زمین دارند و راحت می توانند آن ها را در 
اختیار مردم قرار دهند لذا این قانون هیچ مشکلی 
ندارد. با توجه به اینکه قانون مذکور از همین ابتدا 
با اماواگر مواجه شــده باید منتظر ماند و دید که 
شورای نگهبان آن را تائید می کند و یا برای اصاح 

به مجلس بازمی گرداند. 

ثنا روغنی
رویداد امروز

info@ruydadiran.com

ruydadiran.com

 
نگرانی برای اجرا نشدن قانون وجود دارد

چالش واگذاری زمین رایگان به خانواده های 
دارای ۴ فرزند

رویداد
سرمقاله

حمایت قاطع جمهوری اسلامی ایران از 
اقدام آفریقای جنوبی

حضور در انتخابات می تواند به اصلاح 
امور کمک کند

رئیــس جمهــور بــا تمجیــد از ابتــکار عمــل و 
اقدام شــجاعانه دولت آفریقای جنوبی در طرح 
شــکایت از رژیــم صهیونیســتی در دیــوان کیفری 
بین المللی، گفت: این اقدام از ســوی کشــوری که 
ســال ها تلخی نژادپرستی و نسل کشــی را تجربه 
کرده، نه فقط در جهان اسام، بلکه از سوی همه 
ملت هــای آزاده و آزادی خــواه جهان مورد تجلیل 
و تحسین واقع شده است. به گزارش ایسنا، سید 
ابراهیم رئیسی در گفت وگوی تلفنی با آقای »سیریل 
رامافوزا« رئیس جمهور آفریقای جنوبی، با تمجید از 
ابتکار عمل و اقدام شجاعانه دولت آفریقای جنوبی 
در طــرح شــکایت از رژیم صهیونیســتی در دیوان 
کیفری بین المللی اظهار داشت: این اقدام از سوی 
کشوری که سال ها تلخی نژادپرستی و نسل کشی 
را تجربــه کــرده، نه فقط در جهان اســام، بلکه از 
سوی همه ملت های آزاده و آزادی خواه جهان مورد 
تجلیل و تحسین واقع شــده است.رئیس جمهور 
با بیان اینکه قطعا رژیم صهیونیستی و حامیان آن 
به دنبال انحراف در روند رسیدگی به این پرونده 
هستند، تصریح کرد: انتظار جامعه بشری و همه 
ملت هــا از این دادگاه اجرای عدالــت و صدور رای 
محکومیت رژیم جنایتکار صهیونیستی است.رئیسی 
با اعام حمایت قاطع جمهوری اسامی ایران از این 
اقدام شجاعانه آفریقای جنوبی افزود: این اقدام در 
دوره انفعال و بی عملی ســازمان های بین المللی، 
نام شــما آقای رامافوزا را در کنار نام نلســون ماندلا 

به عنوان شخصیتی ضد نژادپرستی و عدالت خواه 
در جهان تثبت خواهد کرد.رئیس جمهور همچنین 
با اشــاره به اراده مســئولان دو کشــور برای ارتقای 
بیش از پیش روابط، بر بهره گیری از ظرفیت های 
متنوع متقابل برای گسترش همکاری ها در حوزه های 
مختلــف سیاســی اقتصــادی و علــم و فنــاوری به 
ســطوح بالاتر تاکید کرد.»ســیریل رامافــوزا« رئیس 
جمهور آفریقای جنوبی نیز در این گفت وگوی تلفنی 
با بیان اینکه جمهوری اســامی همواره به عنوان 
دوستی واقعی و قابل اطمینان در زمان های دشوار 
در کنار ملت آفریقای جنوبی بوده اســت، گفت: 
بسیار خرسندیم که می بینیم کشورهای تاثیرگذار 
و صلح دوســتی همچون جمهوری اســامی ایران 
حامی مردم فلســطین بــوده و خواهان اســتیفای 
حقوق آنها هستند.رئیس جمهور آفریقای جنوبی 
در ادامــه مخالفــت برخی کشــورهای حامی رژیم 
صهیونیســتی را در اراده کشــورش بــرای مبــارزه بــا 
نسل کشی و جنایتگری رژیم صهیونیستی بی تاثیر 
دانست و افزود: این کشورها همواره در مناسبات 
جهانی رویکردی ریاکارانه و مزورانه داشته اند، اما در 
فجایع دهشتناک غزه چهره واقعی شان عیان شده 
و ملت های دنیا دریافته اند که آنها هیچ اهمیتی برای 
جان انسان ها قائل نیستند.رئیس جمهور آفریقای 
جنوبی همچنین با بیان اینکه دولت و ملت این 
کشــور برای جمهوری اســامی ایران احترام بســیار 

زیادی قائل است، 

رئیس شورای اطاع رسانی دولت گفت: همه 
باید بدانند که حضور در انتخابات، می تواند به 

»اصاح امور« کمک کند.
ســپهر خلجــی در گفت وگو با مهر، با اشــاره 
بــه اهمیت بالا بــودن مشــارکت در »انتخابات 
۱۱ اســفند« اظهــار کــرد: انتخابــات، هم تکلیف 
و هــم حق اســت و باید زمینــه ای را ایجاد کنیم 
کــه این حــق، ادا شــود. او افزود: ادا شــدن حق 
انتخابات، در گروه فراهم کردن بستر لازم برای 
مشارکت بالای مردم است؛ از طرفی زمینه های 
لازم را باید به گونه ای تکمیل کنیم که اشتیاق و 
انگیزه برای حضور در انتخابات، تقویت شــود. 
خلجی بابیان اینکه همه باید بدانند که حضور 

در انتخابات می تواند به اصاح امور کمک کند 
گفت: باید شرایطی فراهم شود که افرادی بتوانند 
باتدبیر و قانون گذاری مناسب، زمینه رفع موانع 
و مشکات را فراهم و گره ها را از مسیر اجرایی 
باز کنند. رئیس شورای اطاع رسانی دولت افزود: 
بعضــا در حــوزه اجــرا، نیازمنــد برخــی قوانیــن 
هستیم که اگر این قوانین، پشتیبانی های لازم را 
انجام ندهند، کارها به سرانجام نمی رسد. او با 
اشــاره به نقش رسانه ها در توجیه مردم نسبت 
بــه حضور پای صندوق هــای رأی گفت: مردم با 
کمک دوستان ما در رسانه، باید توجیه شوند و 
بدانند که قانون گذاری، امر بسیار مهمی است و 

می تواند گره بسیاری از مشکات را باز کند. 

معــاون حقوقــی رئیس جمهــور گفــت: در مــورد بریکــس نظــر 
حقوقــی بــر ایــن اســت کــه بــا وجــود تفاوت هایــی که با ســازمان 
همــکاری شــانگهای دارد و بــا توجــه بــه الزامات و تعهــدات باید 
لایحه در مجلس تصویب شود و ما این موضوع را به دستگاه های 

ذی ربط اعام کردیم.
بــه گــزارش خانــه ملــت، محمــد دهقانــی در خصــوص نحــوه 

پیوستن کشورمان به پیمان بریکس، گفت: در خصوص شانگهای 
۵۰ ســند بــا همــکاری وزارت امــور خارجــه در چارچــوب لایحه به 
مجلــس تقدیــم شــد و مجلــس نیــز آن را تصویــب کــرد و ما رســما 
بــه ســازمان همــکاری شــانگهای ملحــق شــدیم. معــاون حقوقــی 
رئیس جمهور افزود: در مورد بریکس نیز نظر حقوقی بر این است، 
بــا وجــود تفاوت هایی که با ســازمان همکاری شــانگهای دارد و با 

توجه به الزامات و تعهدات باید لایحه در مجلس تصویب شــود 
و ما این موضوع را به دستگاه های ذی ربط اعام کردیم تا لایحه 
مربوط را تهیه و به هیئت دولت ارسال کنند. دهقانی تصریح کرد: 
در حال حاضر منتظر بانک مرکزی و وزارت امور خارجه هستیم تا 
لایحه را به هیئت دولت ارسال کند تا پس از طی مراحل مرتبط به 

موضوع را به مجلس تقدیم کنیم. 

پیوستن ایران به بریکس مستلزم لایحه و تصویب مجلس است
خبر

ماجرای بند »س«

در چنــد روز اخیــر بهارســتان نشــینان در جریــان 
رسیدگی به گزارش کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ در بخــش درآمــدی، با تصویب بنــد »س« تبصره 
۶ ایــن لایحــه، مصــوب کردند کــه »در ســال ۱۴۰۳ نرخ 
مالیات بــر ارزش افزوده موضوع ماده ۷ قانون مالیات بر 
ارزش افزوده مصوب سال ۱۴۰۰ به میزان یک واحد درصد 
افزایش یابد«. اما تصویب بند »س« که یکی از بند های 
بحث برانگیز بودجه ۱۴۰۳ بوده است به چه معناست؟ 
بــه عبــارت خیلی ســاده در ســال آینــده روی کالا ها یک 
درصد مالیات بر ارزش افزوده اضافه می شــود که این امر 
بــه درخواســت دولت اتفاق می افتــد. درواقــع دولت از 
مجلسی ها خواسته بود که از سال آینده روی کالا ها یک 
درصد مالیات بر ارزش افزوده اضافه شود و مجلس هم با 
آن موافقت کرد. البته این موضوع در مجلس چالش زا شد 

و موافقان و مخالفان فراوانی را با خود به همراه داشت.
موافقــان ایــن طــرح می گویند اثــر تورمی ایــن طرح 
قابل توجه نخواهد بود و پیامد های آن بیشــتر موجب 
دهک هــای بــالا می شــود. به عنــوان نمونــه حمیدرضــا 
حاجی بابایی از موافقان افزایش یک درصدی ارزش افزوده 
در دفاع از آن گفته است: »مالیات بر ارزش افزوده مشمول 
کالا های اساسی نمی شود و با افزایش این مالیات، منابع 
لازم بــرای همسان ســازی حقــوق بازنشســتگان تأمیــن 
می شــود«. او اظهار کرده اســت: »ما قرار نیست از مردم 
پول بگیریم، بلکه قرار است از پتروشیمی ها، شرکت های 
نفتــی و شــرکت های فــولادی مالیات بگیریــم و آن را به 
بازنشســتگان دهیم. اگــر این موضــوع از لایحه بودجه 
حــذف شــود، نمی توانیــم منابع پاداش بازنشســتگان و 

افزایش حقوق آن ها را تأمین کنیم«
مخالفان طرح می گویند که افزایش ۱ درصدی مالیات 
بر ارزش افزوده تورم زا خواهد بود و رفاه خانوار را کاهش 
خواهد داد. به عنوان نمونه حسینعلی حاجی دلیگانی، 
عضــو کمیســیو ن برنامه وبودجه مجلــس در مخالفت 
با افزایش مالیات بر ارزش افزوده گفته اســت: »این کار 
برای اشتغال و تولید و جامعه خوب نیست و درمجموع 
تصمیمی تورم زا خواهد بود« و یا علی رضایی، نماینده 
مردم صحنه، هرســین و کنگاور در مجلــس یازدهم در 
مخالفت با آن گفته است: »افزایش یک درصد مالیات 
بــر ارزش افــزوده تورم زاســت دولــت بازنشســتگان را از 
طرفی در مقابل مردم و از طرفی در مقابل مجلس قرار 
داد و نمایندگان برای افزایش حقوق بازنشســتگان در 
ســال آینده مجبور به پذیرش این ماده شــدند«. به هر 
ترتیب مجلسی ها به رغم مخالفت شماری از نمایندگان 
بند »س« را تصویب کردند و باید دید دولت در ســال 
آینــده چه برنامــه ای برای مهار تورم حاصــل از افزایش 

یک درصدی نرخ مالیات بر ارزش افزوده دارد؟

آگهی موضوع ماده ۱۰ آیین نامه اجرایی قانون الحاق موادی به قانون 
ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن

7091- 9- در اجرای ماده ۱۰ آیین نامه اجرائی قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی 
و حمایت از تولید و عرضه مسکن مفاد آراء صادره متصرفات اشخاص واقع در محدوده 
شهرهای بیدخت و کاخک که هیات مذکور رای به صدور سند مالکیت به نام آنان صادر 

نموده به شرح ذیل آگهی می گردد:
قطعات مفروز بیدخت ۶ -اصلی

پلاک ۱۵۵۵ فرعی احمد آقائی ششدانگ یک باب منزل کلاسه ۳۵۰ شهری 
پلاک ۳۶۲۹ فرعی مجزا شده از ۲۷۴۲ فرعی و تمامت پلاک ۲۷۴۳ فرعی علی افکار 
بیدخت و میترا ترابی مند ششدانگ یک باب منزل بالمناصفه کلاسه ۳۲۰ شهری )تاریخ 

تحدید حدود 1402/۱۱/30(
پلاک ۲۸۵۲ فرعی زهرا جمعه گر نسبت به دو دانگ مشاع و حسن رضازاده نسبت به 
دو دانگ مشاع و محمد رضازاده نسبت به یک دانگ مشاع و فاطمه رضازاده نسبت به 
یک دانگ مشاع از ششدانگ یک باب منزل کلاسه ۲۹۴ شهری )تاریخ تحدید حدود 

)1402/11/30
پلاک ۳۶۲۳ فرعی مجزا شده از ۱۵۷۰ فرعی عباسعلی زارع حقیقی بیدختی ششدانگ 

یک قطعه محوطه مشتمل بر ساختمان  کلاسه ۳۱۷ شهری
پلاک ۳۶۲۴ فرعی مجزا شده از ۱۵۷۰ فرعی فاطمه جمعه ششدانگ یک باب منزل 

کلاسه ۳۰۸ شهری 
پلاک ۳۶۲۵ فرعی مجزا شده از ۲۰۴۲ فرعی علی الله یاری ششدانگ یک باب منزل 

کلاسه ۳۰۹ شهری 
پلاک ۳۶۲۷ فرعی مجزا شده از ۱۶۱۹ فرعی سعید سخاوت ششدانگ یک قطعه محوطه 

کلاسه ۳۴۶ شهری 
پلاک ۳۶۲۸ فرعی مجزا شده از ۱۶۱۹ فرعی سعید سخاوت ششدانگ یک قطعه محوطه 

کلاسه ۳۴۴ شهری
پلاک ۳۶۳۰ فرعی محمدصالح شکوهی بیدخت ششدانگ یک باب منزل کلاسه ۳۴۰ 

شهری )تاریخ تحدید حدود 1402/11/30(
پلاک ۳۶۳۱ فرعی مجزا شده از ۱۶۱۹ فرعی سعید سخاوت ششدانگ یک قطعه محوطه 

کلاسه ۳۴۳ شهری 
پلاک ۳۶۳۲ فرعی مجزا شده از ۱۶۱۹ فرعی سعید سخاوت ششدانگ یک قطعه محوطه 

کلاسه ۳۴۵ شهری
پلاک ۳۶۳۳ فرعی محمد صالح شکوهی بیدخت ششدانگ یک باب منزل کلاسه ۳۳۹ 

شهری )تاریخ تحدید حدود 1402/11/30( 
پلاک ۳۶۳4 فرعی مجزا شده از ۲۰ فرعی ناهید زمانی ششدانگ یک باب منزل کلاسه 

۳۱۱ شهری
قطعات مفروز کاخک ۱۵۴ -اصلی

پلاک ۲۰۷۷ فرعی لیلی ذوقی کاخکی ششدانگ یک باب منزل کلاسه ۲۸۶ شهری 
)تاریخ تحدید حدود 1402/11/30( 

پلاک ۵4۲۷ فرعی مجزا شده از ۹۶۲ فرعی حسن قمری و محبوبه جمعگی ششدانگ 
یک باب منزل بالمناصفه كلاسه ۲۹۰ شهری )تاریخ تحدید حدود 1402/11/30(

قطعات مفروز ششک ۱۵۶- اصلی
پلاک ۹۸۵ فرعی اسماعیل چیتگر کاخکی ششدانگ یک باب منزل کلاسه ۲۸۹ شهری 

)تاریخ تحدید حدود 1402/11/30( 
قطعات مفروز ۵۴۵ -اصلی

پلاک ۱۷۴۵ فرعی مجزا شده از ۱۰۲۷ فرعی حسین مهدوی مقدم بیدختی ششدانگ 
یک باب منزل کلاسه ۳۰۵ شهری

پلاک ۱۷۴۶ فرعی مجزا شده از ۱۰۲۷ فرعی سعید اسکندری ششدانگ یک باب منزل 
کلاسه ۳۱۸ شهری.

 لذا مراتب جهت اطلاع اشخاص ذینفع در یک نوبت آگهی، چنانچه اشخاصی نسبت به 
اصل ملک اعتراض دارند از تاریخ انتشار آگهی و اشخاصی که نسبت به تحدید حدود 
و حقوق ارتفاقی اعتراض دارند از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود، ظرف بیست 
روز از تاریخ انتشار آگهی باید اعتراض خود را به صورت مکتوب به اداره ثبت اسناد محل 
تسلیم نمایند و ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود 
را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و 
املاک تسلیم نمایند. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در موعد مقرر و یا 
تحویل گواهی عدم تقدیم دادخواست به اداره ثبت اسناد و املاک، عملیات ثبتی با رعایت 
مقررات تعقیب خواهد شد. تاریخ انتشار آگهی: 1402/۱۱/07 سید ضیاء الدین مهدوی 

شهری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گناباد 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

6746- 9- برابر رای شماره 140260306006009777  هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  مستقر در واحد ثبتی حوزه 
اسماعیل غفاری  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تربت حیدریه تصرفات  ثبت ملک 
فرزند حسین بشماره شناسنامه 5310 صادره از تربت حیدریه نسبت به دو دانگ مشاع از 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت کل 2136 مترمربع قسمتی از پلاک 152 
و 171 فرعی  از اراضی ضیاء الدین علیا پلاک 226 اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان 
رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از مالک رسمی جعفر روحانی 
تربتی و محمدرضا جعفری و حسین غفاری و محمد مهدی جعفری و حسین جعفری و 
محمد جواد ابریشمی و محمد ابراهیم ابریشمی و محمدصادق ابریشمی به متقاضی محرز 
گردیده است و  برابر رای شماره 140260306006009775  هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدمهدی 
غفاری فرزند حسین بشماره شناسنامه 1134 صادره از تربت حیدریه نسبت به دو دانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت کل 2136 مترمربع قسمتی از 
پلاک 152 و 171 فرعی  از اراضی ضیاء الدین علیا پلاک 226 اصلی دهستان اربعه واقع 
در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از مالک رسمی 
جعفر روحانی تربتی و محمدرضا جعفری و حسین غفاری و محمد مهدی جعفری و 
حسین جعفری و محمد جواد ابریشمی و محمد ابراهیم ابریشمی و محمدصادق ابریشمی 
به متقاضی محرز گردیده است و برابر رای شماره 140260306006009776  هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محمدهادی غفاری فرزند حسین بشماره شناسنامه 206 صادره از تربت حیدریه نسبت 
به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت کل 2136 مترمربع 
قسمتی از پلاک 152 و 171 فرعی  از اراضی ضیاء الدین علیا پلاک 226 اصلی دهستان 
اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از مالک 
رسمی جعفر روحانی تربتی و محمدرضا جعفری و حسین غفاری و محمد مهدی جعفری و 
حسین جعفری و محمد جواد ابریشمی و محمد ابراهیم ابریشمی و محمدصادق ابریشمی 
به متقاضی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سندمالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/21 تاریخ انتشار نوبت دوم:  1402/11/07 سید امین 

موسوی - رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه م الف 542          

آگهی اعلام مفقودی گواهینامه پایه 3
اینجانب سیدمحمد حسینی سعدآباد فرزند سید حسین به کد ملی 2269059700 
متولد علی آباد کتول در تاریخ 1402/07/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

آگهی مفقودی مدارک خودرو
برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری پژو 405SLX-TU5 به رنگ سفید- روغنی به شماره انتظامی 53 ایران 
749 ب 91 مدل 1399 به شماره موتور 164B0259936 و شماره شاسی NAAM31FE5LK610270 به نام 
محمد سلیمیان ریزی فرزند عباسعلی به شماره شناسنامه 626 و شماره ملی 1170747574 صادره از لنجان )زرین 

شهر( مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

7072- 9- نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب 1390/9/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم 

صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:
املاک متقاضیان واقع در بخش یازده ثبت آمل -دهستان هرازپی

۴۶ - اصلی )قریه سعدین کلا(
۳۰۳ فرعی خانم بهناز منفرد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 13303/06 متر 
مربع. خریداری شده بلاواسطه از قاسم کریمی و مع الواسطه از محمد کریمی و سکینه کریمی 

و یحیی کریمی و صاحب نسق زراعی حسن کریمی.
لذا به موجب ماده ۳ -قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و ماده ۱۳ -آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی 
و کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 

به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روستاها از طریق 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نیست. بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلًا اظهار 
نامه ثبتی پذیرفته نشده، واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهار نامه حاوی تحدید حدود، 
مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم میرساند و نسبت 
به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت 

اختصاصی منتشر می نماید. 1651345/م الف
تاریخ انتشار نوبت اول 1402/11/07 تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/11/21 

حسن صالحی- رئیس اداره ثبت  اسناد و املاک آمل

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

6747- 9- برابر رای شماره 140260306006009780  هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اسماعیل غفاری فرزند حسین 
بشماره شناسنامه 5310 صادره از تربت حیدریه نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت کل 1082 مترمربع قسمتی از پلاک 152 و 171 فرعی  از 
اراضی ضیاء الدین علیا پلاک 226 اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از مالک رسمی جعفر روحانی تربتی و محمدرضا 
جعفری و حسین غفاری و محمد مهدی جعفری و حسین جعفری و محمد جواد ابریشمی 
و محمد ابراهیم ابریشمی و محمدصادق ابریشمی به متقاضی محرز گردیده است و  برابر 
رای شماره 140260306006009779  هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدمهدی غفاری فرزند حسین بشماره 
شناسنامه 1134 صادره از تربت حیدریه نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت کل 1082 مترمربع قسمتی از پلاک 152 و 171 فرعی  از اراضی 

ضیاء الدین علیا پلاک 226 اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از مالک رسمی جعفر روحانی تربتی و محمدرضا جعفری 
و حسین غفاری و محمد مهدی جعفری و حسین جعفری و محمد جواد ابریشمی و محمد 
ابراهیم ابریشمی و محمدصادق ابریشمی به متقاضی محرز گردیده است و برابر رای شماره 
140260306006009778  هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی  مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدهادی غفاری فرزند حسین بشماره شناسنامه 206 
صادره از تربت حیدریه نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت کل 1082 مترمربع قسمتی از پلاک 152 و 171 فرعی  از اراضی ضیاء الدین 
علیا پلاک 226 اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه خریداری از مالک رسمی جعفر روحانی تربتی و محمدرضا جعفری و حسین 
غفاری و محمد مهدی جعفری و حسین جعفری و محمد جواد ابریشمی و محمد ابراهیم 
ابریشمی و محمدصادق ابریشمی به متقاضی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سندمالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/21 تاریخ انتشار نوبت دوم:  1402/11/07 سید امین 
موسوی - رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه م الف 541                                    

آگهی مفقودی
 163B0221454 مدل 1395 به شماره موتور TU5 برگ سبز و سند کمپانی سواری سیستم رانا تیپ
مالكیت  به  34ایران919ق36  پلاک  شماره  به    NAAU01FE3FT114486 شاسی   شماره 
سعیدبغلانی به شماره ملی 1815352426 مفقود و فاقد اعتبار است.                              ۵- ۱۸۲۲

آگهی مفقودی
برگه قرارداد  واگذاری زمین با کاربری تجاری ملک واقع در شهر هشت بندی - شهرک امام حسین - جنب ورزشگاه 
سردار شهید علی مسلمی به متراژ متراژ 22متر به شماره 2/1884 به تاریخ 78/11/11 فی مابین  بنیاد مسکن 

هرمزگان و دادخدا احمدی 4699407633 به شماره ملی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
۱۸۲۲ -۴

آگهی مفقودی
شاسی شماره   ۲۸۱۰۱۴۹ موتور   شماره   ۱۳۸۸ مدل  آی  ایکس  تی  جی  تیپ  پراید  سبز  برگ 
S1412288222398  پلاک ۵۳ایران۵۸۸ د۶۹ مالک مهدی مهاجر شماره ملی ۱۲۸۹۱۳۱۰۷۴ مفقود 

و فاقد اعتبار است.
1822 -3

آگهی مفقودی
پروانه تولید پوره خرما تغلیظ شده با عنوان »پژند« به شماره ثبت ۱۲/14176 و به تاریخ صدور ۹۷/۱۲/10 به نام 
شرکت سیب نوش نازلو با شناسه 10220121386 صادره از جهاد کشاورزی استان آذربایجان غربی به نشانی ارومیه 

-کیلومتر 10 جاده کلانتری -جاده طلاتپه مفقود شده و فاقد اعتبار است.
1822 -2

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
دانشنامه کاردانی اینجانب فهیمه روستائی فرزند محمد با کد ملی 2432879864 در رشته 
معماری مقطع کاردانی ناپیوسته از موسسه آموزش عالی حافظ شیراز مفقود شده و فاقد اعتبار 

است.                                                                                                                        1822-1

آگهی مفقودی پروانه بهداشتی
پروانه بهداشتی ساخت کارگاهی خیارشور تخمیری به شماره ۵۲/۱۰۱۷/1 به تاریخ ۱۴۰۰/۴/5 

ترشی سیر گل به شماره ۵۲/۱۰۱۷/2 به تاریخ ۱۴۰۰/۸/13
ترشی فلفل به شماره ۵۲/۱۰۱۷/3 به تاریخ ۱۴۰۰/۸/13 

ترشی مخلوط به شماره ۵۲/۱۰۱۷/4 به تاریخ ۱۴۰۰/۹/22 
صادره از غذا و دارو استان همدان  بنام علی اشرف فعلی کد ملی ۳۹۳۴۳۷۲۱۲۰ به نشانی 

ملایر شهرک صنعتی سامن پلاک ۷۳ مفقود و فاقد اعتبار می باشد.
1822 -7

آگهی مفقودی
برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری پراید سایپا 131SE  مدل ۱۳۹۵ شماره موتور M13/5768731  شماره 
شاسی NAS411100G3628542 به شماره پلاک ۳۴ ایران ۵۷۸ن۱۹ به مالکیت محمد حسین عوض پور با 

کدملی ۱۸۶۱۶۶۸۲۰۱ مفقود و فاقد اعتبار است.
1822 -6

برگ سبز،سند کمپانی
ایران92 به شماره موتور 124K0466627 و شماره شاسی   خودرو پژو مدل 1393به شماره پلاک 762ج11 
NAAM01CA5EK64550 به نام داریوش رسولی روشن  به کد ملی20610069835 در تاریخ 1402/07/01 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
408
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آسیب خاکشنبه 07  بهمن  1402 / سا ل هفتم / شماره  1826
 با مصرف بی رویه 
کودهای یارانه دار 

یــک کارشــناس حوزه شــیمی گفت: کــود اوره که 
به شــکل یارانه و با قیمت پایین تحویل کشــاورزان 
می شــود منجربــه مصــرف بی رویــه شــده و بعــداز 
آب هــای  و  می شــورد  را  کــود  آب  زمیــن،  آبیــاری 

زیرزمینی را نیتراته می کند.
، بیــش از ۹۰ درصــد جانــداران  بــه گــزارش مهــر
از خــاک اســتفاده می کننــد. خــاک در تأمیــن امنیت 
غذایــی تأثیــر بســیاری دارد. به گفته رئیس ســازمان 
ملــی حفاظــت محیــط زیســت، بخشــی از آلودگــی 
( ناشــی از اراضی کشــاورزی بوده  هــوا )گــرد و غبــار
کــه خســارت هایی را به اقتصاد کشــور تحمیل کرده 

است.
بــه گفته یکی از کارشناســان حــوزه اقتصاد، عدم 
مناســب،  کشــت  الگــوی  نبــود  کشــاورزان،  گاهــی  آ
کودهــا و ســموم شــیمیایی نامناســب،  اســتفاده از 
کــردن غیــر اصولــی محصــولات  انبــار  نگهــداری و 
کشاورزی، فرسایش ماشین آلات و ادوات کشاورزی 
بــه  کشــاورزی  محصــولات  تبدیــل  مهــم  علــل  از 
ضایعــات اســت. مهــدی افشــاری می گوید، ســالانه 
بیــش ۲۰ میلیــون دلار رنگ هــای خوراکــی و آفــت 
کش ها از ســایر کشورها وارد می کنیم که با مدیریت 
بخــش ضایعات می توانیم با تولید این محصولات، 
امنیــت  از  کاهــش دهیــم. بخشــی  را  آنهــا  واردات 
غذایــی، تولیــد محصــولات ارگانیــک اســت مثا اگر 
در تولید گندم موضوع کاشــت، داشــت و برداشــت 
از دســتورالعملی تبعیت شــود می توان کشت بهتری 
داشــت و محصــولات کامــا ارگانیــک و بــا کیفیــت 

تولید کنیم و ضایعات آن را به حداقل برسانیم.
بــه گفتــه ایــن کارشــناس، در حــال حاضــر یکــی 
از دلایــل واردات گنــدم بــه کشــور ایــن اســت کــه 
محصــولات تولیــدی مــا کامــا ارگانیک و بــا کیفیت 
نیســتند و علــت آن اســتفاده از کودهــای و ســموم 
شــیمیایی نامناســب، نبود کشــت و نداشــتن الگوی 

مناسب کشت است.
خــاک  تغذیــه  در  چقــدر  شــیمیایی  کودهــای 
چقــدر  اســتاندارد  تولیــدات  و  هســتند  اثربخــش 
می توانــد از فرســایش خــاک جلوگیــری کند؟ حســن 
نعمــت طلــب از انجمــن صنفــی تولیدکننــدگان کود 
کشــور کــه در حــوزه شــیمی متخصص اســت به مهر 
گفت: فرســایش خاک ارتباطی به کود و ســم ندارد. 
فرســایش خــاک مربــوط بــه بــی آبــی اســت. وقتــی 
اراضی کشــاورزی از چرخه تولید خارج می شــوند به 
دلیل بی آبی تبدیل به بیابان شده و منجر به تولید 

گرد و غبار می شوند.
او افزود: کود به زمینی داده می شود که قبل آن 
آب داشــته یعنی زمین ســبز است و در آن کشاورزی 
انجــام می شــود. بــه زمیــن خالــی کــود و ســم زده 

نمی شود.
او در پاســخ بــه اینکــه آیــا کودهــای شــیمیایی 
آســیب زا نیســتند، گفــت: نحــوه مصــرف کــود بایــد 
ترویــج شــود. بــه عنوان مثــال کود اوره که به شــکل 
یارانه و با قیمت بســیار پایین به کشــاورزان تحویل 
می شود منجر به استفاده بی رویه آن شده و بعد از 
آبیاری زمین، آب کود را می شــورد و می برد آب های 
زیرزمینــی را نیتراتــه می کنــد؛ بنابرایــن باید در نحوه 

سیاست گذاری تجدیدنظر شود.
او اظهار کرد: اگر کود با نرخ درست عرضه شود 
مصرف کننده هم درســت به مصرف می رساند و به 
دنبــال ایــن خواهــد بود کــه چگونه و به چــه میزان 
استفاده کند تا مفیدتر واقع شود. در نتیجه موجب 

آلودگی و فرسایش خاک نمی شود.
نعمــت طلــب بــا تاکیــد بــر اینکــه مشــکات در 
حــوزه کــود به نبود ترویــج و تخصیــص یارانه ریالی 
کودهــای عمــده مصرفی داخل مثل اوره و فســفات 
و پتــاس بــر می گــردد، گفــت: کود قرار اســت جذب 
گیاه شود. اگر بهره بردار کود را به گونه ای به زمین 
بدهــد کــه ۸۰ درصد آن به ســمت خاک بــرود و ۲۰ 
درصــد فقــط جــذب گیــاه شــود، ایــن مســئله زمینــه 
آلودگــی خــاک را بــه وجــود مــی آورد و آن را ویــران 

می کند.
روش های نوین و کاهش عوارض کود

این کارشــناس حوزه شــیمی به شــیوه های جدید 
کشــت اشــاره کــرد و گفــت: امــروز در گلخانه هــای 
و  تهیــه  کــود  نــدارد.  وجــود  خاکــی  هیدروپونیــک 
محلول می شود و در ادامه کود در جریان آبی که از 
کنار ریشــه ها رد می شــود به گیاه می رســد. همچنین 
دوباره بازیافت شــده و کمبــود در آب آبیاری تأمین 

شده به گیاه محلول پاشی می شود.
او افــزود: در ایــن کشــت خــاک وجود نــدارد در 
نتیجــه نگرانــی ورود کــود به آب هــای زیرزمینی هم 
وجــود نــدارد. گلخانه هیدروپونیــک محیطی ایزوله 

است.
نعمــت طلــب بــا بیــان اینکــه صنعت کشــاورزی 
نیازمند تحول اســت، تصریح کرد: ابزار کشــاورزی و 
روش های آن تغییر کرده و ما نباید از این پیشرفت 

عقب بمانیم.
عضــو انجمــن صنفــی تولیدکننــدگان کــود کشــور 
در پاســخ بــه اینکه تولیدکنندگان کــود چقدر به روز 
هســتند، گفت: تقریبا دو سوم تولیدکنندگان خود را 
به روز نگه داشــته اند. اما بزرگ ترین مشــکل ما، در 
حــوزه سیاســت گذاری اســت. اگر در سیاســت گذاری 
تشــکل ها هــم دخیــل باشــند، نظرات کســانی که در 
دل کار هستند، با خطای کمتر می توان تصمیم گیری 
کــرد. بــه عنوان مثال اکنــون تخصیص یارانه به کود، 
بدون ترویج نحوه درســت مصرف، ســبب اســتفاده 
بی رویه برخی و کمبود مصرف ســایر کودهای مورد 

نیاز گیاه شده است.

سیدمهدی رضوی
رویداد امروز

info@ruydadiran.com
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موافقت دولت با افزایش ۲۰ درصدی 
حقوق کارمندان

رئیــس ســازمان برنامه و بودجــه از موافقت 
دولت بــا افزایش ۲۰ درصــدی حقوق کارمندان 
خبــر داد و گفت: بخــش دوم لایحه بودجه در 
دولت در حال تکمیل است که در روزهای آینده 

به مجلس تقدیم می شود.
به گزارش تسنیم، داود منظور درباره تغییرات 
کمیسیون تلفیق مجلس در لایحه بودجه 1403 
و افزایــش حقوق کارمنــدان بــه 20 درصد اظهار 
کرد: افزایش حقوق و دســتمزد باید متناســب با 
ظرفیت های تأمین مالی باشد و هدف دولت این 

است که بودجه غیرتورمی بسته شود.
منظــور توضیــح داد: قطعــا مــردم راضــی 
نخواهند بود که میزان حقوق و دســتمزد را بالا 

ببریــم، امــا از روش های تورمی ماننــد روش های 
قرضه ای یا با استفاده از ظرفیت های نظام بانکی 
بخواهیم کسری بودجه دولت را تأمین کنیم، زیرا 
نهایتاً اثر تورم بیشتر می شود و افزایش حقوق را 
خنثی می کند. او تأکید کرد: پیشنهاد دولت برای 
افزایــش حقوق در لایحه بودجه 18 درصد بود 
کــه مجلــس آن را کافــی ندانســت و دولت هم 
بــا افزایش 20 درصد حقــوق موافقت کرد؛ البته 
اقداماتــی هم در مجلس بــرای فوق العاده های 
خاص در حال انجام است که برخی از دستگاه ها 
آن را پیشــنهاد دادنــد و در مــورد این موضوع در 
حال رایزنی با مجلس هســتیم تا به جمع بندی 

برسیم.  

خبرپلاس

 در بیست وششــمین نمایشــگاه تخصصــی - 
صادراتــی فــرش دســتباف که با اختتامیــه »دومین 
جشــنواره ملــی قالی فاخــر« همراه بود مســئولان 
کشــوری و برخــی از چهره هــای مطــرح، اســاتید، 
هنرمنــدان و تولیدکنندگان و تاجران صنعت فرش 
ایران حضور داشتند. در این مراسم سفیر اسپانیا در 
جمهوری اسامی ایران به عنوان مهمان ویژه حاضر 

بود .
به گزارش رویداد امروز، مدیرکل صنعت، معدن 
و تجارت اصفهان گفت: فرش دستباف ایران قدمت 
چندهزارساله دارد که به دوره هخامنشیان و چند 
صدسال قبل از میاد مسیح برمی گردد و باگذشت 
زمــان بــر تنــوع طرح هــا و تعــداد عاقه منــدان آن 
افزوده شده و باتوجه به ذوق و استعداد بی نظیر 
ایرانیان در زمینه خلق آثار هنری، همواره مســیری 

روبه رشد را طی کرده است.
شاهین آذری به تاریخچه فرش دستباف اصفهان 
هــم اشــاره کــرد و افــزود: قدمــت فــرش اصفهــان 
بــه دوران صفویــه برمی گــردد، کارگاه هــای بســیار 
بزرگ قالی بافی به دســتور شاه عباس در مرکز شهر 
اصفهان ســاخته شــد و به دلیل عاقه بســیار زیاد 
شاهان صفوی به هنرهای دستی، بهترین و زیباترین 
فرش های دســتباف ابریشــمی در آن زمان در شــهر 
هنرپرور اصفهان و توسط هنرمندان این دیار بافته 

شد.
او افــزود: اصفهــان به عنــوان میزبــان برگــزاری 
آیین جشــنواره ملی قالب فاخر ایرانی و به منظور 
نکوداشــت و تجلیــل از ایــن اثــر ملــی و جهانــی و 
باهــدف انتخــاب و معرفــی آثــار برگزیــده و فاخر 
کشــور، تمام تاش خــود را در برگزاری ایــن رویداد 

ملی انجام داده است.
مدیــرکل صنعــت، معــدن و تجــارت اصفهان 
خاطرنشان کرد: امسال با برگزاری دومین جشنواره 
هم زمــان بــا برگزاری بیست وششــمین نمایشــگاه 
تخصصــی صادراتــی فــرش دســتباف، اصفهــان به 
تداوم این راه و هرچه پربارتر شدن آثار و پیامدهای 
آن امید دارد و این امر با مساعدت همه صنعتگران، 
تجــار و فعــالان و ذی نفعان حوزه فرش دســتباف 

میسر خواهد شد.
آذری گفت: جشنواره قالی فاخر به عنوان یک 
رویــداد ملــی در راســتای اجــرای قانــون حمایت از 
هنرمنــدان و در راســتای شناســایی و معرفــی آثــار 

برگزیده فرش دستباف طراحی و اباغ شد.
او بــا اشــاره بــه اهداف برگــزاری این جشــنواره 
اضافه کرد: معرفی تنوع و ویژگی های فرش دستباف 
ایران در سطح ملی و بین المللی، تشویق بافندگان، 
طراحان، نقاشــان، تولیدکنندگان و فروشندگان به 
تولیــد و عرضه قالــی فاخر، ایجاد انگیزه مناســب 
برای بروز استعدادها، نوآوری و خاقیت در تولید 
فرش دســتباف بــا حفظ اصالــت ایرانی و کمک به 
بازاریابی فرش های تولیــدی از اهداف برگزاری این 

جشنواره است.
برگزاری ۱۱ رویداد تخصصی در ۶ روز

احمدرضــا طحانیــان، مدیرعامــل نمایشــگاه 
بین المللی اصفهان در این مراسم گفت: با همدلی و 
کار شبانه روزی توانستیم دومین جشنواره ملی فرش 
فاخر را در کنار بیست و ششمین نمایشگاه فرش 
دستباف اصفهان و دومین نمایشگاه مجازی فرش 

برگزار کنیم.
طحانیان ادامه داد: وقتی که از هنر صنعت 
فرش صحبت می کنیم کار بسیار سخت می شود؛ 
چون در مقابل اساتیدی باید بایستیم و صحبت 
کنیم که عمر خویش را پای این صنعت گذاشتند. 
بــه واقعیــت امر که نــگاه می کنیم بــا زنجیره ای 
روبــرو هســتیم کــه از ابتــدا تــا انتها پر از عشــق، 
هنر و محبت است و فرهنگ و تمدن ما به این 

گره های فرش گره خورده است.
او به نقش نمایشــگاه بین المللی اصفهان در 
این دوره اشــاره کرد و افزود: ســعی شده در کنار 
نقش تســهیلگری نمایشــگاه بین المللی اصفهان 
نقــش هویت ســازی نیــز داشــته باشــیم. در ایــن 
نمایشــگاه عاوه بر برگزاری جشنواره ملی فرش 
فاخــر کــه اصفهان افتخار میزبانی آن را داشــت، 
۱۱ رویــداد تخصصــی در ایــن نمایشــگاه برگــزار 

خواهد شد.

مدیرعامل نمایشگاه بین المللی اصفهان گفت: 
شــرکت کنندگان در ایــن دوره از ۹ اســتان کشــور 
هستند که بیش از ۱۲۳ غرفه با فضای ۷ هزارمتری 
نمایشــگاه را بــه خــود اختصــاص داده اند. ســعی 
شــده تمــام دســتاوردها و چرخه صنعت فــرش در 
این نمایشگاه به نمایش گذاشته شــود و امیدوارم 
در این ۶ روز میزبان خوبی برای شرکت کنندگان و 

بازدیدکنندگان از نمایشگاه فرش دستباف باشیم.
بی مهری به صنعت فرش دستباف 

یاسر حنیفی، معاون مرکز ملی فرش و صنایع 
خاق ایران گفت: هنر و فرهنگ فرش دســتباف 
ایرانی در تاروپود تمام ایرانی ها آن چنان آمیخته 
شده که گویا جزو بدیهیات زندگی ما شده بود. 
تولید و تجارت فرش دســتباف در ایران با وجود 
هنرمنــدان و تجــار ایرانــی آن چنان عجین شــده 
بــود که هیــچ گاه فکر نمی کردیم ایــن طور مورد 

بی مهری قرار بگیرد.
حنیفــی این را هم گفت کــه امروز باید آنچه 
که بر این صنعت گذشته را مرور کنیم تا بدانیم 
چه شد که شرایط تجارت و تولید فرش دستباف 
بــه اینجــا رســید کــه دور از انتظــار همــه اســت؛ 
آن هــم بــا وجود اصالت هنر و پیشــینه فرهنگی 
ایرانی ها در این صنعت بومی و ادامه داد: حال 
فرش دستباف ایرانی خوب نیست. فرش دستباف 
امــروز شــرایط مطلوبی نــدارد. امــا دولت تاش 
خــود را می کنــد تــا همراه بــا تمــام ارکان تولید تا 
تجارت فرش دستباف و در کنار بخش خصوصی 
به تقویت و بهترشدن اوضاع امروز صنعت فرش 

کمک کند.
معاون مرکز ملی فرش و صنایع خاق ایران 
خاطرنشــان کــرد: جشــنواره ملی قالــی فاخر دو 
سال پیش به پیشنهاد استانداری، اتاق بازرگانی 
و اداره کل صمت اصفهان به این اســتان واگذار 
شد که در گام نخست آن شاهد استقبال خوبی از 
آن بودیم. این نمونه ای از تاش بخش خصوصی 

است که شاهد موفقیت آن بوده و هستیم.
او افزود: این جشــنواره ملی به همت خود 
اصفهانی هــا با مشــارکت انجمــن تولیدکنندگان 
و صادرکننــدگان فــرش اصفهــان به عنــوان دبیــر 
اجرایــی و اداره کل صمــت اصفهــان به عنــوان 
رئیــس ســتاد جشــنواره و مرکز ملی فــرش ایران 
دومیــن دوره خــودش را هــم برگزار کرد. ســعی 
شد با جذب مشارکت و حمایت مالی از منابع 
ملــی نیــز یــک اعتبــار خوبی بــرای ایــن دوره از 
جشــنواره در نظــر گرفته شــود. یاســر حنیفی با 
اشــاره به اینکــه این جشــنواره می تواند هویت 
اصلــی قالی فاخــر ایرانــی را نشــان دهــد اظهــار 
کرد: با استفاده از ظرفیت های جشنواره و ارائه 
آثار فاخر خود می توانیم فرش را به عنوان نماد 
فرهنــگ، هنــر و تمدن خــود را بــه دنیا معرفی 
کنیــم. وزارت صمــت وظیفــه خــود می دانــد که 
همــواره از تولیدکننــدگان فرش دســتباف ایرانــی 
حمایــت کنــد و امیدواریــم بتوانیم بــا همراهی 

بخش خصوصی شــاهد شــکوفایی این صنعت 
فاخر در کشور و دنیا باشیم.

۲۷۰ هزار بافنده در اصفهان شناسایی شدند
محمد نمکــی زاده، رئیس اتاق اصناف اســتان 
اصفهان نیز در این مراسم به برخی آمار در اصفهان 
اشــاره کــرد و گفــت: ۲۷۰ هزار بافنــده در اصفهان 
شناســایی شــدند که بــرای آنهــا کارت عضویــت از 

اتحادیه صادر شد.
او اظهــار کــرد: بــا وجــود این تعداد بافنــده در 
استان از نظر صادرات فرش با چالش هایی مواجه 
هستیم. فرش های بسیار فاخری در اصفهان و ایران 
بافته می شود؛ اما در صادرکردن آن عاجزیم که باید 
مسئولان به این مسئله توجه بیشتری داشته باشند 
تا یک بافنده تنها دغدغه تولید داشته باشد و دیگر 
بامشکل صادرات یا فروش فرش مواجه نشود. در 
گذشته نه چندان دور از اصفهان و ایران فرش زیادی 
صادر می شده که طعنه به صادرات نفت ما می زد. 
اما امروز این شــرایط را نداریم و باید تدبیری برای 

آن اندیشیده شود.
نمکــی زاده با اشــاره به اینکه اصفهــان یکی از 
قطب های صنعت فرش کشــور اســت خاطرنشان 
کــرد: ســالانه حــدود ۲۲۰هــزار مترمربــع فــرش در 
اســتان بافته می شــود. هنرمنــدان بســیاری در این 
خطــه با هنر دســتان خود گــره روی گره می زنند تا 
یک فرش بافته شود؛ اما به مسائل آنها آن طور که 
باید رســیدگی نمی شــود. تابه حال تنها نزدیک به 
۱۴ هزار نفر از هنرمندان صنعت فرش زیرپوشــش 
بیمه تأمین اجتماعی قرار گرفتند درحالی که سازمان 
تأمین اجتماعی تعهد ۸۰ هزار نفر را برای برقراری 
بیمه دارد که متأسفانه تاکنون به این تعهد خودش 
عمل نکرده است. او افزود: برگزاری جشنواره ملی 
قالی فاخر یکی از افتخارات اصفهان است که امروز 
اختتامیــه آن را برگــزار کردیــم. هنرمندان زیــادی از 
سراسر کشور آثار خودشان را به اصفهان فرستادند 
تا در این جشــنواره داوری شــود؛ اما افتخار دیگری 
که امروز نصیب ما شد این است که توانستیم برای 
اصالت بخشــی و هویت بخشی به صنعت و هنر 
فرش برای فرش های ایرانی شناسنامه صادر کنیم. 
صدور شناسنامه برای فرش جلوی کپی کاری و تقلب 
در این صنعت را خواهد گرفت. این کار با همکاری 
ســازمان جهانــی وایپــو، مرکــز ملــی شــماره گذاری 
کالا و خدمــات ایــران، ســازمان صمت و مرکز ملی 

فرش ایران و صنایع خاق انجام شد.
شناسنامه دار کردن فرش دستباف راهی 

برای هویت بخشی 
مدیرعامــل مرکــز ملــی شــماره گذاری کالا و 
خدمات ایران در این مراسم گفت: شناسنامه دار 
کردن فرش دستباف، بهترین راهکار برای معرفی 
و هویت بخشــی بــه ایــن هنــر فاخر و ارزشــمند 
اســت. مهــدی مظهــری ادامه داد: شناســنامه دار 
کردن فرش دستباف، کار سخت و طاقت فرسایی 
بــود کــه بــا همــکاری مســئولان مرکز ملــی فرش 
محقق شد. او خاطرنشان کرد: از یک سال ونیم 

گذشته جلسه های فشــرده ای برای شناسنامه دار 
کــردن فــرش با مســئولان مرکــز ملی فــرش ایران 
در کارگــروه مربوطــه برگزار شــد تا به جمع بندی 
نهایی رســیدیم و شیوه نامه ای هم در این زمینه 
تدویــن و توســط معــاون صنایــع عمومــی وزیــر 
صمت به عنوان روش صدور شناسنامه برای فرش 

دستباف اباغ شد.
مدیرعامــل مرکــز ملــی شــماره گذاری کالا و 
خدمات ایران به تصویب قانون صدور شناسنامه 
فرش دستباف در سال ۱۳۸۱ اشاره کرد و افزود: 
متأســفانه در ایــن ســال ها اقدام خاصــی در این 
زمینــه انجــام نشــده بــود؛ امــا امــروز بــا افتخــار 
می گوییــم ازاین پــس کلیــه فرش هــای دســتباف 

ایرانی می توانند شناسنامه دریافت کنند.
مظهــری گفت: مرکــز ملی شــماره گذاری کالا 
و خدمــات ایــران به عنــوان یکــی از شــرکت های 
و  تجــارت  و  معــدن  صنعــت،  وزارت  تابعــه 
نماینده رسمی سازمان »GS1« است که در حوزه 
کدگــذاری کالا و خدمــات فعالیــت دارد و ایــن 
سازمان استانداردهایی را در حوزه کاتالوگ گذاری 
کالاها )فهرست راهنمای اشیا و کالاها( مشخص 
می کند. مدیرعامل مرکز ملی شماره گذاری کالا و 
خدمــات ایران با اشــاره به انعقاد قــرارداد با ۱۷ 
کارگزار فرش در سراســر کشــور و اســتان اصفهان 
افزود: برای صدور شناســنامه به سامانه ای برای 
این کار و نمایندگی ها و کارگزارانی که بتوانند در 
سراسر کشور این کار را انجام دهند، نیاز داشتیم، 
امــا داشــتن ارزیابــان فــرش یکــی از مهم تریــن 
نیازمندی هــا در ایــن زمینــه بــود کــه ایــن افــراد 
به عنوان معتمد و ارزیاب صدور شناسنامه فرش 

با کارگزاری ها همکاری می کنند.
مدیرعامل مرکزملی شماره گذاری کالا و خدمات 
ایــران گفــت: شناســنامه دار کــردن فرش دســتباف 
به صــورت بین المللــی انجام می شــود و باتوجه به 
اینکــه در تمــام دنیا ایران را با بارکد و پیش شــماره 
۶۲۶ می شناســند، این شناســنامه پس از صدور به 
طور هم زمان به ۱۷ زبان دنیا منتشر می شود. او به 
دیگر ویژگی شناسنامه بین المللی فرش دستباف اشاره 
کرد و ادامه داد: برخورداری از کد موقعیت مکانی 
از ویژگی هــای این شناســنامه اســت کــه اطاعات 
هویتــی بافنده فرش در آن ثبت شــده که می توان 

آن را رصد کرد .
مظهــری ایــن را هم گفت که بــرای جلوگیری از 
جعــل، تقلب و ایجاد خدشــه در شناســنامه فرش 
و حفــظ اصالــت آن تمــام مشــخصات فــرش بــا 
اســتفاده از هــوش مصنوعــی کمــک گرفتــه شــده 
و در آن ثبــت خواهــد شــد. در پایــان ایــن مراســم 
از آثــار برگزیــده و فاخــر کشــور در هشت رســته و 
سه گروه فرش های روستایی و عشایری، فرش های 
شهری باف و فرش های مدرن تجلیل شد. رونمایی از 
صدورشناسنامه فرش و افتتاح کارگزاری های صدور 
شناسنامه  فرش دستباف سراسر کشور نیز پایان بخش 

این رویداد بود.

حال فرش دستباف خوب نیست
 صدور شناسنامه  راهی برای اصالت بخشی به صنعت فرش دستباف

هشدار جدی فرزین
 به خریداران دلار

رئیس کل بانک مرکزی خطاب به کسانی 
کــه قصــد ورود بــه بــازار ارز را دارند، هشــدار 
داد. به گزارش تجارت نیوز، محمدرضا فرزین 
گفــت: حتمــا بــه ایــن اعــداد و ارقــام توجــه 
داشــته باشــند؛ از ابتــدای ســالجاری تاکنــون 
۵۷ میلیــارد دلار ارز بــرای واردات صنایــع و 

کالاهای اساسی تامین شده است.
او افــزود: از ابتدای ســال جاری تاکنون ۶ 
میلیارد دلار برای صنعت خودرو تامین شده 

است و طی مدت اخیر۷۰۰میلیون دلار برای 
واردات خودرو تامین شده است .

رئیــس کل بانــک مرکــزی تاکیــد کــرد: بــر 
این اســاس، نوسانات روزهای اخیر که بیشتر 
ناشــی از تحــولات منطقــه ای اســت، گــذرا و 
موقتــی اســت و از تمامــی فعــالان اقتصادی 
می خواهیــم فعالیت های و تصمیمات خود 
را براســاس واقعیت هــای مثبــت ارزی کشــور 

اتخاذ کنند. 

یک پیش بینی مهم از وضعیت بورس در 
سال ۱۴۰۳

یک کارشناس بازار سرمایه تاکید می کند: کا 
اگر ریســکی از سمت دولت متوجه بازار نشود، 
بــورس می توانــد رشــد کنــد و رکورد جدیــدی در 

شاخص های بازار سرمایه ببینیم.
بهنــام صمــدی در گفت وگو بــا خبرآناین با 
پیش بینــی وضعیت بازار ســرمایه تا پایان ســال 
می گویــد: بــازار ســرمایه واقعــا نســبت به بقیه 
بازارهــا، از تــورم نــرخ دلار عقــب اســت. یعنــی 
خیلی از سهم ها با دلار ۲۸ هزار تومان معامله 
می شــوند و بازار از نظر بازدهی نسبت به سایر 

بازارها عقب است.
او تاکید می کند: به نظر می رسد اگر تنش ها 
فروکــش کند، می تواند تا پایان ســال به ســقف 
قبلــی کــه در اردیبهشــت ماه ثبــت کــرده بــود، 

برســد؛ به خصــوص این که گزارش هــای ۹ ماهه 
خوبی داشتیم. این کارشناس بازار سرمایه درباره 
وضعیت بازار در سال ۱۴۰۳ تصریح می کند: در 
نیمــه اول ســال، مجامــع را داریــم و از الان برای 
خیلی ها قیمت ها جذابیت دارد که بخرند و سود 
مجامع را از اردیبهشت تا تیرماه بگیرند. به نظر 
من بازار می تواند در ســال آینده وضعیت رو به 
رشــد صعودی داشته باشــد؛ به خصوص این که 
فعــا بــازار ارز هــم تــکان خــورده اســت و این، 
یک پارامتر موثر روی بازار ســرمایه و ســوددهی 
شرکت هاســت. صمــدی تاکیــد می کنــد: کا اگر 
ریســکی از ســمت دولــت متوجــه بــازار نشــود، 
بــورس می توانــد رشــد کنــد و رکورد جدیــدی در 

شاخص های بازار سرمایه ببینیم. 

کاهش آرد یارانه ای
 ٣۵ درصد نانوایان متخلف

مجری طرح هوشمندســازی یارانــه آرد و نان 
کشــور گفــت: بــا اجرای طــرح هوشمندســازی و 
تخصیص آرد مبتنی بر عملکرد دوره قبل، بیش 
از ۶۵ درصد نانوایان کشور با افزایش تخصیص 
آرد روبرو شــده اند و دسترســی ۳۵ درصد هم به 
دلیل انواع تخلفات، به آرد یارانه ای کاهش یافته 

است.
محمــد جــال در گفت وگــو بــا  ایلنــا درباره 
اظهــارات برخــی از فعــالان در حــوزه تولید نان 
مبنی بر کاهش ســهمیه آرد از دو هفته گذشــته 
اظهــار داشــت: در طــرح هوشمندســازی یارانــه 
آرد و  نــان هیــچ گونــه محدودیتــی بــرای عرضه 
نان به عموم مردم ایجاد نشــده اســت و روزانه 
حــدود ۱۲ میلیــون تجربــه خریــد نان در کشــور 
وجود دارد و فروش نان برای مصارف تجاری یا 
مصــارف با حجم بالا هم بعد از ثبت نام اولیه 
و تایید سامانه، از منوی مربوطه روی کارتخوان 
هوشمند فروش نان انجام می شود و هیچ گونه 

محدودیتی وجود ندارد.
او با بیان اینکه کاهش دسترسی نانوایان به 
آرد یارانــه ای صرفــا ناشــی از عدم فــروش نان یا 
ثبت تراکنش های غیرواقعی و متقلبانه با انگیزه 
بهره مندی از یارانه بیشتر است، ادامه داد: تاکنون 
بارها و بارها در جمع افرادی که خود را نماینده 
قشر شریف نانوایان معرفی کرده اند خواسته ایم، 
تراکنشی که فروش عادی و متعارف نان مردود 
شــده یــا کاهــش آرد نانوایی را در پی داشــته، با 
شــماره ملی نانوا اعام کنید تا بررســی کنیم. اما 
متاســفانه عموما از این امر امتناع شــده و هیچ 
مصداقی که موید ادعای مذکور باشد مشاهده 

نشده است.
مجری طرح هوشمندســازی یارانــه آرد و نان 
کشور افزود: به عنوان مثال نانوایی که دو برابر 
آرد دریافتــی، روی کارتخــوان هوشــمند تراکنش 
خریــد نــان ثبت کــرده و به صــورت مــداوم این 

تقلب را تکرار می کند - تا کمک هزینه بیشتری 
دریافــت کنــد - و علیرغــم هشــدارهای مــداوم 
روی کارنامه )مبنی بر ثبت تراکنش غیرواقعی(، 
عملکرد خود را بهبود نمی دهد، طبیعتا با کاهش 
تخصیص ارد مواجه شــده اســت. آیا این کاهش 
تخصیص، بدان معناست که باید عرضه نان به 

مردم را محدود کند؟ پاسخ قطعا منفی است.
جال گفت: با اجرای طرح هوشمندسازی و 
تخصیص آرد مبتنی بر عملکرد دوره قبل، بیش 
از ۶۵ درصد نانوایان کشور با افزایش تخصیص 
آرد روبرو شــده اند و دسترســی ۳۵ درصد هم به 
دلیل انواع تخلفات، به آرد یارانه ای کاهش یافته 

است.
مشاور وزیر اقتصاد افزود: اساسا دولت برای 
اینکــه ناچار به ســهمیه بندی نان نشــود، طرح 
هوشمندسازی یارانه آرد و نان را اجرا کرد و هیچ 
اراده ای برای ایجاد محدودیت در ســمت مردم 

ندارد.
او تاکید کرد: ویژگی بارز طرح هوشمندسازی 
یارانــه آرد و نــان این اســت کــه بدون آزادســازی 
قیمت نــان یارانه ای و بدون ســهمیه بندی نان 
یارانه ای، مجموعا در طی امسال و سال گذشته 
1.۵ میلیون تن جلوگیری از انحراف مصارف آرد 
یارانه ای را محقق کرده که معادل مصرف سالانه 

نان ۲۰ میلیون نفر است.
او با بیان اینکه در این طرح، سلیقه، خستگی 
و اشتباه انسانی جایگاهی ندارد، گفت: قاعده ها 
به واسطه موتور هوش مصنوعی سامانه، تراکنش 
عملکرد نانوایان را به طور مستمر تجمیع )ماهانه 
بیــش از 3.۵ میلیارد تراکنش( و با پــردازش آنها، 
اختصاص آرد یارانه ای به واحد خبازی درســتکار 
محقق می شود و از اختصاص آرد به تراکنش های 
غیــر واقعی و ســاختگی جلوگیری می شــود، در 
واقع طرح هوشمندسازی، یک الگوی فناورانه در 

عدالت توزیعی محسوب می شود.

r u y d a d i r a n . c o m
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مدیر روابط عمومی شــرکت توزیع نیروی برق اســتان فارس گفت: 
در راســتای اجــرای نظام نامــه ارزیابی نیروهای پیمانــکار، اباغیه 
وزارت نیرو، رویداد ارزیابی صاحیت حرفه ای نیروهای پیمانکاری 
منطقــه جنوب در مدیریــت توزیع نیروی برق شهرســتان لار، طی 

روزهای یکم الی سوم بهمن ماه سال جاری برگزار می شود.
محمد رســول تحفه بیان داشــت: در این رویداد کارکنان پیمانکار 
شــرکت توزیــع نیــروی بــرق اســتان فــارس بــه مــدت ســه روز در 
حوزه های دانشــی، عملیاتی، تخصصی، پزشــکی و روان شــناختی 
مــورد ارزیابــی قــرار خواهند گرفــت. او یادآور شــد: ایــن رویداد با 
همکاری شرکت توانیر، انجمن صنفی کارفرمایی شرکت های توزیع 
نیروی برق، دانشــگاه شــهید بهشتی برگزار خواهد شد. مدیر دفتر 

ایمنی و کنترل ضایعات شرکت توزیع نیروی برق استان فارس نیز 
در ادامــه، ســنجش صاحیت حرفــه ای پیمانکاران شــرکت توزیع 
نیروی برق استان فارس را گامی مهم در جهت سنجش و ارزیابی 
دقیــق شایســتگی های دانشــی، مهارتــی، ویژگی های شــخصیتی و 
ویژگی های جســمانی آنان دانســت و بیان داشــت: این ارزیابی ها 
در شــغل های تخصصی شــامل فن ورز عملیات و اتفاقات شــبکه 
به تعداد 103 نفر، فن ورز احداث و بهینه سازی شبکه و پست به 
تعداد 44 نفر، فن ورز نصب و اصاح، تست، قطع و وصل لوازم 
اندازه گیری جهت 38 نفر و فن ورز خط گرم به تعداد 18 نفر و 
در مجموع 203 نفر انجام می گردد. وحید قاضی پور، بهره گیری از 
نیروی انســانی دارای صاحیت در شرکت های پیمانکار و حصول 

اطمینان از کیفیت نیروی انسانی به کارگرفته شده در مشاغل فنی 
و تخصصــی را امــری ضــروری در جهت خدمت رســانی باکیفیت و 
بدون وقفه و تأمین برق مطمئن و پایدار عنوان کرد و تأکید کرد: 
نیروی انســانی متخصص و متعهد به عنوان ارزشــمندترین سرمایه 
و عامــل اصلــی خدمت رســانی پایــدار و مطلــوب در صنعت برق 
محســوب می شــود که بــرای ایفای صحیــح وظایف خــود نیازمند 
به روزرسانی و ارتقای مستمر دانش و مهارت است. او تصریح کرد: 
بی تردیــد برگزاری چنیــن رویدادهایی و ارزیابــی دقیق و ماهرانه 
مهارت ها می تواند در رشد و تعالی و پیشرفت این شرکت جهت 
خدمت رســانی شایســته به مردم و ارائه خدمات مطلوب تر نقش 

مهمی داشته باشد. 

مدیر روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان فارس خبر داد: 

برگزاری رویداد ارزیابی صلاحیت حرفه ای پیمانکاری منطقه جنوب 
استان فارس

خبر

ruydadiran.com

 

ایران سریع ترین رشد انرژی خورشیدی 
را تجربه می  کند 

رئیس انجمن توسعه انرژی سبز گفت: باتوجه به 
اینکه ایران 6913 مگاوات نیروگاه خورشــیدی تا 2 
ســال آینده را در دســت احداث دارد، از این حیث 
در صدر جدول جهانی سرعت توسعه نیروگاه های 

تجدیدپذیر قرار خواهد گرفت.
بــه گــزارش فــارس، نشســت انجمــن توســعه 
انرژی های سبز، امروز با حضور جمعی از کارشناسان 
انــرژی تجدیدپذیــر برگــزاری شــد. در ابتــدای ایــن 
نشســت، محســن عــرب، رئیــس انجمن توســعه 
انرژی ســبز با اشــاره به اهمیت توســعه واحدهای 
تجدیدپذیر گفت: در حال حاضر ظرفیت منصوبه 
نیروگاه   های تجدیدپذیر در کشور به ۱۰۸۰ مگاوات 
افزایش یافتــه اســت. رئیس انجمن توســعه انرژی 
ســبز گفــت: به   صــورت منظــم و روزانــه، ظرفیــت 
منصوبه نیروگاه   های تجدیدپذیــر در حال افزایش 
اســت بهره   بــرداری از نیروگاه   هــای جدیــدی که در 
دســت احــداث اســت، ایــن ظرفیت را بیشــتر هم 
خواهد کرد. او افزود: بر اساس گزارش تازه سازمان 
انرژی   های تجدیدپذیر و بهره   وری برق ایران )ساتبا( 
ســهم انرژی   های خورشــیدی از مجموع انرژی   های 
تجدیدپذیر با ۴۵۰/۵۲ مگاوات ۵۳/۵ درصد تا آخر 
خردادماه شده است. عرب تأکید کرد: نیروگاه   های 
بــادی هم تا آخر خردادماه بــا ۳۵۴/۸۹ مگاوات، 
ظرفیتــی ۳۶/۶ درصــدی دارند. ســهم نیروگاه   های 
برق   آبــی کوچــک بــا ۱۰۰/۷۸ مــگاوات نیــز ۱۰/۴ 
درصد تا آخر خردادماه امســال شــده است. رئیس 
انجمن توســعه انرژی ســبز بیان کــرد: نیروگاه   های 
زیســت   توده با ۱۲/۵ مگاوات سهمی ۱/۳درصدی 
از مجمــوع ظرفیــت نیروگاه   های تجدیدپذیــر را از 
آن خــود کرده   اند. او با بیان اینکه دولت برنامه   ای 
چهارساله برای افزایش ۱۰ هزار مگاواتی انرژی   های 
تجدیدپذیــر دارد، خاطرنشــان کــرد: بازار توســعه 
انرژی   های تجدیدپذیر ایران، با اتکا به قابلیت بالای 
منابــع انرژی   هــای تجدیدپذیر اعم از خورشــیدی، 
بادی، زیست   توده و زمین گرمایی، از طریق امکان 
عقــد قراردادهای بلندمدت با نرخ های تشــویقی، 
بازار بسیار جذابی برای سرمایه گذاران است. رئیس 
انجمن توسعه انرژی سبز گفت: وزیر نیرو اعام کرد 
که به زودی دستورالعملی از سوی وزارت نیرو صادر 
می شــود و بر اساس آن بخش خصوصی می تواند 
برای صادرات برق در بخش تجدیدپذیر اقدام کند. 

در این دستورالعمل صادراتی پیش بینی شده است 
که نیروگاه های برق تجدیدپذیر هشت ماه در سال 
امکان صادرات برق بدون هیچ محدودیتی را داشته 
باشند و چهارماه برق تولیدی خود را از طریق تالار 
برق سبز بورس انرژی به صورت رقابتی به خریداران 
داخلــی بفروشــند. عــرب گفــت: برنامــه توســعه 
تجدیدپذیر در کنار ساخت 20 هزار مگاوات نیروگاه 
حرارتی با مدیریت وزارت نیرو و صنایع قرار است، 
ناترازی برق در کشور را تا پایان 1404 ریشه کن کند. 
او افزود: طی دو سال گذشته به گواهی اطاعات 
توانیر برنامه مدیریت مصرف برق باهدف تأمین 
حداکثر برق برای تولید سبب شده تا برای اولین بار 
در تاریخ، میزان برق تضمین شده صنایع از بخش 
خانگــی در ۵ماهه فصل گرم پیشــی بگیرد. عرب 
بیان کرد: بر اساس آمار شبکه برق، تجدیدپذیرها 
در ایــران 20 ســال قدمــت دارنــد و طــی این مدت 
ظرفیــت تجدیدپذیــر نصب شــده به کمتــر از 1000 
مگاوات می رسد. این میزان برق کمتر از یک درصد 
ظرفیت نیروگاه های کشور است. این مقام صنفی 
بیــان کرد: ایــران ظرفیت قطعی 30 هــزار مگاوات 
نیروگاه تجدیدپذیر را دارد و کارشناسان اعتقاد دارند 
باتوجه به پایه محکم گاز طبیعی برای نیروگاه های 
کشور، توسعه تجدیدپذیر در ابعاد برنامه فعلی 
می توانــد بدون تأثیر بر پایداری شــبکه زمینه رفع 
ناتــرازی بــرق را فراهــم کنــد. او ادامــه داد: انــرژی 

تجدیدپذیــر طــی ســال های اخیر بــه دلیل حضور 
مســتقیم دولت و قیمت گــذاری دســتوری، در کنار 
سازوکار مجوز فروشی توسعه متناسب با ظرفیت 
ایــران را تجربــه نکرده بود. این مقام صنفی گفت: 
این مســئله ســبب شــده بود تا نیروگاه هــای بادی 
و خورشــیدی به عنوان نمادی از پیشــرفت حضور 
چشــمگیری در ظرفیت نیروگاهی کشــور نداشــته 
باشند. باتوجه به همین مسئله توسعه زیرساخت 
تجدیدپذیر از مهم ترین برنامه های دولت سیزدهم 
به حســاب می آیــد. او افــزود: بــر مبنــای بازنگــری 
صورت گرفته شاخص های اقتصادی سرمایه گذاری 
در تجدیدپذیرها برای بخش خصوصی جذاب شد 
و بازگشــت ســرمایه در این بخش به کمتر از چهار 
سال کاهش یافته است. عرب تأکید کرد: باتوجه به 
اینکه ایران 6913 مگاوات نیروگاه خورشــیدی تا 2 
سال آینده را در دست احداث دارد از این حین در 
صدر جدول جهانی ســرعت توســعه نیروگاه های 
تجدیدپذیــر قــرار خواهــد گرفــت. او تأکیــد کــرد: 
بر اســاس آمار پژوهشــکده ســولار پیس، بیشترین 
نیــروگاه تجدیدپذیــر در دســت احــداث دنیــا بــه 
منطقــه خاورمیانه، چین و اســترالیا تعلــق دارد که 
بــه ترتیــب، 743، 310 و 100 مگاوات اســت. عرب 
بیــان کرد: براین اســاس ایران با توســعه نزدیک به 
7 هــزار مــگاوات نیروگاه تجدیدپذیر صدرنشــین 
کشــورهای جهان در ســرعت توســعه نیروگاه های 

تجدیدپذیر اســت. رئیس انجمن برق سبز گفت: 
توسعه سازوکار فروش برق تجدیدپذیر در بورس و 
خارج شدن دولت از معادله خریدوفروش این برق 
نیز از برنامه های مهم در بخش تجدیدپذیر کشور 
به حســاب می آید، براین اســاس اولین گام به سوی 
این مسئله تابلوی برق سبز در این حوزه راه اندازی 
شــد. او افزود: بر اســاس قانون، ســمت عرضه این 
تابلو را نیروگاه های تجدیدپذیر و ســمت تقاضا را 
ادارات و صنایع بر اساس قوانین پوشش می دهند. 
این تابلو با رقابتی کردن نرخ فروش برق و ایجاد 
جذابیت برای سرمایه گذاری می تواند به انگیزه ای 
برای توســعه نیروگاه های تجدیدپذیر بدل شــده 
و مســئله ناترازی برق راحل کند و از طرفی چون 
بــازاری بــرای با ویژگی پرداخت آنــی در این تابلو 
مهیا است، همچنین ناترازی مالی را نیز برای این 
نیروگاه ها حل کرده ایم و از طرفی افزایش ظرفیت 
نیروگاه  هــای تجدیدپذیــر بــه متنوع ســازی ســبد 
سوخت نیروگاه ها و کاهش نیاز به گاز طبیعی ختم 
می شــود. این مقام صنفی بیان کرد: بــا راه اندازی 
تابلــوی بــرق ســبز همــراه با رهاکــردن یک تیــر از 
چله کمان چندین نشــان را هدف گرفته و انتظار 
می رود ظرفیت نیروگاه های تجدیدپذیر در کشور 
با این شــیوه چندین برابر شــود. تقاضای این بازار 
ابتدای با تکلیف به دولت برای خرید برق ادارات 
از تابلو و ســپس تکلیف صنایع برای تأمین انرژی 
از این محل با مشــوق هایی صورت می پذیرد. او 
تأکید کــرد: باتوجه بــه تغییر ریل سیاســت گذاری 
انــرژی تجدیدپذیــر در دولــت ســیزدهم تاکنــون 
41 نیــروگاه برق تجدیدپذیــر در قالب واحدهای 
نیروگاهی بادی، خورشیدی، زیست توده و برقابی 
بــه مــدار بهره برداری آمده و برق خود را به شــبکه 
برق کشور تزریق می کند. عرب گفت: همین مسئله 
زمینه افزایش تولید برق ســبز را فراهم کرد و تولید 
برق تجدیدپذیر با رسیدن به عدد 9287 مگاوات 
نصاب جدیدی را به ثبت رساند. این رکورد در تاریخ 
2 تیرماه ســال جاری ساعت 14:16 به ثبت رسیده 
و در ایــن بــازه زمانی 16 درصد از تولید برق کشــور 
مربــوط بــه تجدیدپذیرها بــوده اســت. این مقام 
صنفی در پایان گفت: فهرست 41 پروژه نیروگاهی 
تجدیدپذیر با عنوان، ظرفیت و تاریخ سنکرون با 

شبکه برق در جدول ذیل قابل مشاهده است. 

نفت و انرژی
خــبرکوتاه

شرایط آبی کشور و جهان با چالش جدی 
روبرو است

ذخیره مخازن سدهای
 استان مرکزی تعریفی ندارد

تعیین عوارض گاز واحد های 
مسکونی و تجاری در سال ۱۴۰۳

دبیــر کارگــروه ســرمایه گذاری و تســهیلگری 
اجتماعی شرکت مدیریت منابع آب ایران گفت: 
شرایط آبی کشور و جهان با چالش جدی روبرو 

است.
بــه گــزارش ایرنــا، فرهــاد پــاک نیــا در کارگاه 
»اســتقرار مدیریــت مشــارکتی آب در طرح های 
توسعه منابع آبی با رویکرد جذب سرمایه گذاری 
بخــش عمومــی و خصوصــی« در نوزدهمیــن 
نمایشگاه صنعت آب کشور افزود: چنانچه برای 
خــروج از ایــن شــرایط برنامه ریــزی کافی انجام 
نگیرد، امکان بقا و ادامه حیات فراهم نمی شود. 
او توجه و مشــارکت دادن مردم را کلید اساســی 
برنامه ریــزی و مدیریت مصارف آب، برشــمرد و 
گفــت: بــدون نقش آفرینی مــردم، ذی نفعــان و 
ذی مدخان امکان بهینه سازی مدیریت مصارف 
آب امکان پذیر نیســت. این مقام مسئول ادامه 
داد: پیش شــرط مدیریــت منابع آبــی توجه به 
مبانــی مشــارکتی آن اســت و یکــی از کلیدهــای 
اساسی برای برنامه ریزی و مدیریت مصارف آب، 
درنظرگرفتن و مشارکت دادن بخش های مختلف 
مردمی و خصوصی اســت. پاک نیا خاطرنشــان 
کــرد: تــا پیــش از ســال ۱۳۴۲ شــاهد نظام هــای 
یاریگر سنتی بودیم که محصول آن، دستیابی به 

تکنولوژی قنات بود؛ پس از آن آمریکا نظام های 
سنتی را به مرور از جامعه ما خارج کرد؛ نظام های 
فردی و محفوظ از قبیل کانال های روباز و حفر 
چاه جایگزین آن شــد که به دلیل تفاوت اقلیم 
کشور ما با اقلیم اروپایی منجر به کاهش ذخایر 
منابع آبی و ورود به وادی خشکسالی بود. دبیر 
کارگــروه ســرمایه گذاری و تســهیلگری اجتماعی 
شــرکت مدیریــت منابــع آب ایــران بــا اشــاره به 
اینکه مشکل اساسی کشــور در بخش مدیریت 
و مصــارف آب حــذف مردم بوده اســت، افزود: 
مشکات مدیریتی و مصارف آبی از آن زمان آغاز 
شد که دولت به جای مردم مدیریت را در دست 
گرفت و همین امر باعث شــد تا در ســال ۱۳۵۰ 
شــاهد اوج تخلیــه روســتاهای فاقد منابــع آبی 
باشیم؛ لذا بدون نقش آفرینی مردم، ذی نفعان و 
ذی مدخان امکان بهینه سازی مدیریت مصارف 
آب امکان پذیــر نیســت. پاک نیا حفظ ســرمایه 
برای آیندگان را از جمله دســتاوردهای مدیریت 
ســنتی و مشــارکت مردمی دانســت و افــزود: از 
جمله دلایلی که مانع از انجام مدیریت مشارکتی 
مردمــی می شــود، نبــود یک برنامه و نقشــه راه 
متمرکز و یکپارچه است تا کمک کند به سمت 

مدیریت جوامع محلی پیش برویم. 

مدیر بهره برداری و نگهداری از تأسیسات آبی 
و برق آبی شــرکت ســهامی آب منطقه ای استان 
مرکزی گفت: میزان ذخیره آب در مخازن سدهای 

استان مرکزی در شرایط مطلوب قرار ندارد.
به گزارش ایســنا، حسین اکبری در خصوص 
آخرین وضعیت سدهای استان اظهار کرد: سد 
الغدیــر ســاوه بــا ظرفیتــی حــدود ۲۷۰ میلیون 
میلیــون  حاضــر 19/5  حــال  در  مترمکعــب، 
مترمکعــب آب ذخیــره دارد کــه ایــن رقــم در 
مدت مشــابه ســال گذشــته بالغ بر ۴۷ میلیون 
مترمعکــب بــوده اســت. او با اشــاره بــه اینکه 
در حــال حاضــر ۷ درصــد ســد ســاوه دارای آب 
اســت که این میزان در ســال گذشــته ۱۷ درصد 
بود، گفت: ورودی کنونی سد ۴۰۰ لیتر در ثانیه 
اســت درحالی که ســال گذشــته ورودی ســد تا 
اواخر آذرماه حدود ۸۰۰ لیتر بر ثانیه بود. اکبری 
تصریــح کــرد: در حــال حاضــر فقط آب شــرب 
ساوه از طریق این سد تامین می شود و ذخیره 
موجود صرف امور دیگر)کشــاورزی( نمی شود 
چراکه میزان ذخیره آب در سال جاری یک سوم 
مدت مشــابه سال گذشته است. او با اشاره به 

وضعیت آبی سد کمال صالح شازند، بیان کرد: 
در حــال حاضــر ورودی ســد همچــون مــدت 
مشــابه ســال گذشــته بالغ بر ۶۰۰ لیتر بر ثانیه 
است و هم اکنون، 26/5 میلیون مترمکعب آب 
در مخزن ۹۶ میلیون مترمکعبی این سد وجود 
دارد. مدیر بهره برداری و نگهداری از تاسیسات 
آبی و برق آبی شــرکت ســهامی آب منطقه ای 
اســتان مرکزی با بیان اینکه در حال حاضر ۲۸ 
درصــد مخــزن ســد پُر اســت، گفــت: در مدت 
مشــابه سال گذشــته 33/8 میلیون مترمکعب 
معادل، ۳۵ درصد حجم مخزن آب در این سد 
ذخیره بود که امســال به دلیل کاهش بارندگی 
ها این رقم کاهش یافته اســت. اکبری با تاکید 
بر اینکه به کمک آب ذخیره شده در مخزن سد 
کمال صالح شــازند، آب شــرب شهر اراک تامین 
می شود، افزود: تا امروز، بارش خاصی در پاییز 
۱۴۰۲ دریافــت نشــده و عمــا جریــان ورودی 
بــه ســد نداشــتیم و همیــن امر ضــرورت صرفه 
جویی را بیشــنر نشــان می دهد. امیدواریم که 
در زمســتان پیــش رو بــا دریافت بــارش، حجم 
آب ذخیره شده در سدهای استان افزایش یابد. 

 نمایندگان مجلس عوارض گاز و برق مصرفی را 
در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور تعیین کردند. 
به گزارش شانا، نمایندگان در نشست علنی نوبت روز 
سه شنبه )سوم بهمن ماه( مجلس شــورای اسامی 
در جریــان بررســی بخــش درآمدی لایحــه بودجه 
ســال ۱۴۰۳ کل کشــور، با ردیف یک و دو بند )ص( 
تبصره )۷( ماده واحده این لایحه موافقت کردند. 
در ردیف یک بند )ص( تبصره )۷( ماده واحده این 
لایحه آمده است: عوارض موضوع ماده )۵( قانون 
حمایت از صنعت برق کشور مصوب سال ۱۳۹۴ به 
میزان ۱۰ درصد مبلغ برق مصرفی در سقف هشتاد 
و نه هزار میلیارد )۸۹،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰( ریال تعیین 

می شود؛ مشترکان برق روستایی و عشایری مجاز، از 
شمول حکم این جزء معافند. در ردیف )۲( بند )ص( 
تبصره )۷(  ماده واحده آمده است؛ به  استناد  ماده 
)۱۲( قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی 
از مقررات مالی دولت )۲( به هر یک از وزارتخانه های 
نفت و نیرو از طریق شرکت های تابع  ذی ربط اجازه 
داده می شود ماهانه از هر واحد مسکونی مشترکان 
گاز مبلــغ چهــار  هــزار )۴.۰۰۰( ریــال، از هــر واحــد 
مسکونی مشترکان برق مبلغ سه هزار )۳.۰۰۰( ریال 
و از هر یک از واحدهای تجاری مشترکان گاز و برق 
مبلغ سی هزار )۳۰،۰۰۰( ریال أخذ و  به عنوان منابع 

داخلی نزد خزانه داری کل کشور واریز کنند. 

انرژی های  از  استفاده 
راه حل  تجدیدپذیر 

آلودگی  از  برون رفت 
هوا است

بــرق  نیــروی  توزیــع  شــرکت  مدیرعامــل 
انرژی هــای  از  اســتفاده  گفــت:  مرکــزی  اســتان 
تجدیدپذیــر تنهــا راه حــل برون رفــت از آلودگی 

است. هوا 
مدیــرکل  بــا  دیــدار  در  محمــودی  محمــود   
از  تقدیــر  ضمــن  مرکــزی،  اســتان  محیط زیســت 
ایــن اداره بــه دلیــل همــکاری در پیــک مصــرف 
مســائل  باتوجه بــه  گفــت:  تابســتان  در  بــرق 
زیســت محیطی و ناتــرازی، بهره گیری از ظرفیت 
بــا  اســتان  در  تجدیدپذیــر  و  نــو  انرژی هــای 

جدیت پیگیری می شــود.
طــرح،  ایــن  بهتــر  اجــرای  بــرای  افــزود:  او   
بخشــی خصوصــی تعامــل و هم افزایــی لازم را 
دارد چــرا کــه بر ایــن باوریم هــر تصمیمی برای 
توســعه تجدیدپذیرهــا باید بــا کمک و همراهی 

بخش خصوصی انجام شــود.
دســتگاه های  همــه  کــرد:  بیــان  محمــودی   
خدمــات  قانــون   )۵( مــاده  موضــوع  اجرایــی 
موظف انــد   ۱۴۰۳ ســال  ابتــدای  از  کشــوری 
پنــج درصــد از بــرق مصرفــی خــود را از طریــق 
در  و  تأمیــن  پــاک،  و  تجدیدپذیــر  انرژی هــای 
طول مدت چهار ســال تا بیســت درصد )سالانه 

۵ واحد درصــد( افزایش دهند.
 مدیــرکل محیط زیســت اســتان مرکزی هم با 
اشــاره بــه نصــب ۳۰ کیلــووات پنــل خورشــیدی 
گفــت:  اداره  ایــن  بــرق  مصــرف  تأمیــن  بــرای 
باتوجه بــه حجــم بــالای آلایندگی هوا در اراک، 
توســعه هر چه ســریع تر انرژی هــای تجدیدپذیر 

است. ضروری 
انرژی هــای  افــزود:  یوســفی  یوســف   
پــاک  انــرژی  منبــع  یــک  به عنــوان  تجدیدپذیــر 
زیســت محیطی  آلودگــی  هرگونــه  از  عــاری  و 
انتشــار  کاهــش  در  مهمــی  نقــش  می تواننــد 
و  دی اکســیدکربن  همچــون  آلاینــده  گازهــای 

دیگــر گازهای گلخانــه ای بازی کنند.

برای  هدف گذاری 
۱۰۰ هکتار  سنددار شدن 

رودخانه های  بستر  از 
مرکزی  استان 

اســتان  منطقــه ای  آب  شــرکت  مدیرعامــل 
مرکزی گفت: ســنددار شــدن ۱۰۰ هکتار از بســتر 

رودخانه های مرکزی هدف گذاری شــد.
عــزت الله آمــری در آئیــن رونمایــی از هفــت 
اســتان  رودخانه هــای  بســتر  رســمی  فقــره ســند 
 ، مرکــزی اظهــار کــرد: رودخانه هــای داخل شــهر
در  جمعیــت  کــم  ترا بــا  مناطــق  و  روســتاها 

اولویت صدور ســند قرار دارند.
 او افــزود: طــول رودخانه های اصلی اســتان 
از  کیلومتــر   ۲۷۰۰ بــرای  کــه  اســت  کیلومتــر   ۹
حریــم رودخانه ها نقشــه تهیه و مطالعات لازم 

انجام شــده است.
اســتان  منطقــه ای  آب  شــرکت  مدیرعامــل   
از  هکتــار   ۱۰۰ شــدن  ســنددار  گفــت:  مرکــزی 
راســتای  در  اســتان،  ایــن  رودخانه هــای  بســتر 
جلوگیــری از تصــرف منابــع آبی تا پایان امســال 

شد. هدف گذاری 
 آمــری با اشــاره به اینکــه مطالعــات مربوط 
بــه بســتر دریاچــه ســدهای بزرگ این اســتان در 
راســتای صــدور ســند بــه اداره کل ثبت اســناد و 
اماک ارســال شــده اســت، گفت: با صدور سند 
مالکیــت، وضعیــت اراضــی دســتگاه های دولتی 

و مردم نیــز تعیین تکلیف می شــود.

کارت خودرو،برگ سبز،سند کمپانی
خودرو پراید مدل 1396 به شماره پلاک  247 ق62 ایران67 به شماره موتورM135919613 و شماره شاسی 
NAS431100H5724185 به نام فرشید رحیمی فرزند نادر به کد ملی1741013224 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد
211

کارت ملی هوشمند،گواهینامه
اینجانب نیلوفر قزوین زاده فرزند حسین  به کد ملی1465302689 درتاریخ 1402/10/30 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
888

کارت ملی هوشمند
اینجانب رضا نوروزی کرکرق فرزند آیت علی به کد ملی1467640506 درتاریخ 1402/01/15 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
888

کارت ملی هوشمند
اینجانب مینا شکاری فرزند بالاقرداش به کد ملی6019970329 درتاریخ 1402/02/01 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
888

سند کمپانی
خودرو سمند مدل 1388 به شماره پلاک  112 ل23 ایران63 به شماره موتور12487263151 و شماره شاسی 
NAAC91CC99F185475 به نام علیرضا باروکی نیا فرزند ایاز به کد ملی2298177759 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد
211

کارت ملی هوشمند
اینجانب جلال اسکندرزاده ارشاد فرزند یوسف به کد ملی 1467272681درتاریخ 1402/10/15 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
888

کارت ملی هوشمند،گواهینامه ،کارت خودرو
اینجانب فرهاد قربانی اورنج فرزند بهروز به کد ملی1450237746 و مدارک خودرو پژو405 مدل 1389 به شماره 

پلاک 751د24 ایران91 درتاریخ 1402/07/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
کارت ملی رقیه فیروزمند فرزند بهبود به کد ملی 1467684971

888

کارت ملی هوشمند
اینجانب عهدیه قنبری قوئی فرزندخداشکر  به کد ملی6019497674 درتاریخ   1402/10/29 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
888

آگهی تحدید حدود اختصاصی حوزه ثبتی شهر چمستان
7095- 9- پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و به استناد تبصره ماده ۱۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون اخیر الذكر تحدید حدود 
پلاک ۵۴۸ فرعی از ۶ اصلی واقع در قریه آهودشت بخش ۱۱ بنام مرتضی فیروزی نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین با کاربری زراعی به مساحت ۲۵۰/71 مترمربع طبق رای 
شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۳۰۱۷۹۳۲ مورخ 1402/09/23 هیت قانون تعیین تکلیف در ساعت 

۱۰/30 صبح سه شنبه مورخه ۱۴۰۲/۱۲/01 در محل وقوع ملک بعمل خواهد آمد.
لذا از متقاضی و مالکین املاک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت میشود در وقت مقرر 
در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند. بدیهی است در صورت عدم حضور متقاضی و یا 

نماینده قانونی آنان طبق ماده ۱۵ قانون ثبت ملک  مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف 
مجاورین تحدید خواهد شد. معترضین میتوانند به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت و مواد ۷۴ و 
۸۶ آیین نامه قانون ثبت ظرف مدت ۳۰ روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود 
اعتراض خود را کتباً به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به واحد 
ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواست به مرجع قضائی نمایند. در غیر اینصورت با ارائه گواهی 
عدم تقدیم دادخواست توسط متقاضی و یا نماینده قانونی وی و بدون توجه به اعتراض 

واصله عملیات ثبتی با رعایت مقررات ادامه می یابد. 1654359/م الف
تاریخ انتشار: 1402/11/07 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهر چمستان- عین اله تیموری  

کارت ملی هوشمند
اینجانب فاطمه راستگوی فرزند امین به کد ملی 1451538979درتاریخ 1402/10/01 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
888

شناسنامه
اینجانب حسین نوری فرزند دلاور به کد ملی 1451889364درتاریخ1402/10/28 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
888

کارت ملی هوشمند،کار ت سوخت
اینجانب رمضان ابراهیمی فرزند قربان به کد ملی1465792007 درتاریخ 1402/10/29 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
888

کارت ملی هوشمند،گواهینامه
درتاریخ  ملی1451351569  کد  به  سلامعلی  فرزند  مجنده  جنگی  محدثه  اینجانب 

1402/11/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
888

www.ruydadiran.com رویداد ایران
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دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گفت: ۴۰ هزار میلیارد 
ریال طرح سرمایه گذاری در منطقه آزاد چابهار به قرارداد تبدیل شده و 
تا پایان سال ۵۰۰ هزار میلیارد ریال طرح ها تبدیل به قرارداد خواهد شد.
بــه گــزارش ایرنــا، حجــت الــه عبدالملکی در ششــمین جلســه 
ستاد جهش سرمایه گذاری و رونق صادرات در منطقه آزاد چابهار 
اظهــار کــرد: رشــد ۱۰ برابری ســرمایه گذاری در این منطقه در ســال 
جــاری را شــاهد هســتیم، گام هایــی کــه در چابهــار بــرای توســعه 
اقتصادی برداشــته شــد، سال آینده ســال طایی و پررونق منطقه 
آزاد چابهــار خواهــد بــود. او ضمــن تقدیــر از عملکــرد امیر مقدم 
رئیــس هیئت مدیــره و مدیرعامــل منطقــه آزاد چابهــار از رشــد ۱۰ 
برابری تقاضا برای ســرمایه گذاری در این منطقه خبر داد و افزود: 
بــا برنامه ریزی های دقیق و منســجم مدیریــت این منطقه و دیگر 
مدیران و کارکنان در منطقه آزاد چابهار و همچنین کارنامه فعالیت 
رونــد صعودی ســرمایه گذاری ســال آینده ســالی پررونق بــرای این 
منطقه خواهد بود. دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 

گفــت: منطقــه آزاد چابهــار با بیش از ۱۰۰ بســته ســرمایه گذاری در 
حوزه های مختلف صنعت، تجارت، گردشگری و ترانزیت باهدف 
ایجــاد شــرایط طایــی ســرمایه گذاری آمــاده حضــور عاقه مندان 

است.

رشد ۱۰ برابری سرمایه گذاری در منطقه آزاد چابهار
او با بیان اینکه متوســط ســرمایه گذاری منطقه آزاد چابهار با رشــد 
۱۰ برابری نسبت به رشد ۶ برابری مناطق آزاد کل کشور در سال جاری 
نسبت به ۱۴۰۱، اظهار کرد: این رشد تقاضا در این منطقه و دیگر مناطق 
آزاد کشور ناشی از برنامه های مدون سرمایه گذاری شکل گرفته در کنار 
برگزاری رویدادهای مختلف سرمایه گذاری داخلی و خارجی بود که اقبال 
سرمایه گذاران نسبت به منطقه آزاد چابهار بیشتر شد. عبدالملکی افزود: 
البته این موضوع قابل پیش بینی هم بود به این دلیل که این منطقه نه 
فقط برای ایران بلکه برای کل منطقه راهبردی است. کشورهای دیگر هم 
توجه جدی به منطقه آزاد چابهار دارند. او با بیان اینکه برنامه جهش 
تولید در منطقه آزاد چابهار با سرعت و شتاب مطلوبی در حال پیشرفت 
است، گفت: در دیگر مناطق آزاد کشور نیز شرایط خوبی حاکم است. 
در سال ۱۴۰۳ برنامه بسیار گسترده ای برای به ثمر نشستن و بهره برداری 
از این پروژه های اقتصادی را خواهیم داشت که بر روی تولید، صادرات و 

اشتغال تأثیر به سزایی خواهد داشت. 

رئیس انجمن صنفی کشاورزان خوزستان گفت: هزاران کشاورز در 
شمال خوزستان در حال ورشکست شدن هستند و قطعا در سال آینده 

در تولید محصولات سبزی و صیفی، دچار شوک قیمتی خواهیم شد.
مسعود اسدی در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: در شمال خوزستان، 
در محصولات سبزی و صیفی جات در حال تجربه یک فاجعه هستیم؛ 
بیش از ۲۰ هزار هکتار از اراضی سبزی و صیفی شامل انواع سبزی های 
برگی، کاهو، هویج، کلم، کرفس، شلغم، لبو و... در وضعیت بسیار بدی 
از نظر بازار فروش به سر می برند. او ادامه داد: شرایط به گونه ای است 
که برداشت و هزینه آن برای کشاورزان این منطقه صرفه اقتصادی ندارد و 
بسیاری از این محصولات به عنوان خوراک دام در حال به فروش رسیدن 
هستند؛ این در حالی است که امسال یکی از بهترین سال ها از نظر کیفیت 
و کمیت محصولات کشاورزی بوده است. رئیس انجمن صنفی کشاورزان 
خوزستان گفت: امسال بازار طیف گسترده ای از محصولات به استثنای 
یک یا دو محصول، ازدست رفته است و کشاورزان ورشکسته شده اند. در 
سالی که مقام معظم رهبری تأکید بر امنیت غذایی دارند که به امنیت 
ملی وابسته است؛ اما سازمان جهاد کشاورزی با سوءمدیریت در الگوی 
کشــت و عدم اجرای آن آسیب رسانده اســت. اسدی ادامه داد: امسال 

کشاورزان تا هکتاری ۹۰ تن نیز برداشت محصول داشتند؛ اما به علت 
ضعف شــدیدی که در بازرگانی محصولات کشاورزی، صنایع تبدیلی 
و صــادرات داریم امســال حدود ۵ درصد از محصولات صــادر و یا وارد 
صنایع تبدیلی شدند. او عنوان کرد: هزاران کشاورز در شمال خوزستان 
در حال ورشکست شدن هستند و با این وضعیت، قطعا سال آینده در 
تولید محصولات سبزی و صیفی، دچار شوک قیمتی خواهیم شد؛ چون 
بسیاری از این کشاورزان از چرخه تولید خارج می شوند و سازمان جهاد 

کشاورز باید پاسخگو باشد و درباره این ضعف آشکار پاسخگوی مردم 
باشــد. اســدی با اشــاره به نقش جهاد کشــاورزی گفت: ســازمان جهاد 
کشاورزی که متولی الگوی کشت و بازرگانی محصولات کشاورزی است، 
باید الگوی مناســب کشــت را در منطقه اجرا می کرد؛ اما هیچ اقدامی 
انجام نداده است. برای اجرای الگوی کشت، میلیاردها تومان بودجه به 
سازمان جهاد کشاورزی اختصاص داده شد؛ اما هیچ گونه اقدامی انجام 
نشد در نتیجه منجر به این فاجعه شد. رئیس انجمن صنفی کشاورزان 
خوزستان ادامه داد: هزینه هر هکتار محصولات گاها بین ۱۷۰ تا ۲۰۰ 
میلیون تومان است که اگر کشاورز بخواهد آن را بفروشد حتی نمی تواند 
۱۰۰ میلیون تومان از این هزینه را جبران کند که نشان دهنده این است 
که این محصولات کشاورزی حتی ارزش برداشت ندارند. هر سال شاید 
یک یا دو محصول دچار چنین مسئله ای می شدند؛ اما اولین سال است 
که شاهد چنین وضعیتی هستیم و برای طیف گسترده ای از محصولات 
رخ داده است. او یادآور شد: کشاورزان شمال استان، دچار سنگین ترین 
هزینه ها و خسارات شده اند که قابل جبران نیست. البته برای تولید این 
محصولات، آب گران بها نیز استفاده شده است که قابل جبران نیست و 

در حال دور ریخته شدن است.

در راســتای تحقق دیپلماسی بین المللی علمی تحقیقاتی استان 
گلستان، تفاهم نامه همکاری دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی 

گرگان و دانشگاه بلگراد صربستان به امضا رسید.
بــه گــزارش رویداد امــروز، معاون امور بین الملل دانشــگاه بلگراد 
صربســتان در آییــن امضــای تفاهم نامــه همــکاری علمی تحقیقاتی 
دانشــگاه علوم کشــاورزی و منابع طبیعــی گرگان و دانشــگاه بلگراد 
صربستان، اظهار کرد: همکاری های علمی و پژوهشی بین دو دانشگاه 
بلگراد و دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان ضرورت دارد؛ 
زیرا سبب تبادل علوم در میان جامعه دانشگاهی می شود. پروفسور 
ریستیچ با تأکید بر اینکه در این سفر مطالبی پیرامون راهکارهای علمی 

و اجرایی کنترل رســوب و فرســایش که توســط متخصصان دانشگاه 
بلگراد در کشور صربستان انجام گردیده ارائه شد، ادامه داد: تقویت 
مناســبات علمی می تواند در توســعه علــوم تأثیرگذار باشــد. معاون 
پژوهش و فناوری دانشــگاه علوم کشــاورزی و منابع طبیعی گرگان با 
بیان اینکه این مرکز علمی دارای قدمتی ۶۷ساله در شهر گرگان است، 
خاطرنشــان کرد: دانشــگاه علوم کشــاورزی و منابع طبیعی گرگان بر 
اساس شرایط سرزمینی ویژه مرکز استان گلستان و باتوجه به شرایط 
اقلیمی که در نزدیکی کوهستان، جنگل، کویر، بیابان و دریا واقع شده، 
بر مبنای اصول علمی مکان یابی و تأسیس شده است. موسی حسام با 
اشاره به اینکه دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان در حوزه 

کشاورزی و منابع طبیعی در بین دانشگاه های تخصصی در این حوزه 
دارای رتبه نخست در کشور بوده و در رتبه بندی های معتبر بین المللی 
دارای جایگاه مناسبی است، تصریح کرد: این دانشگاه آمادگی همکاری 
مشــترک بــا دانشــگاه بلگراد صربســتان در زمینه هــای تبادل اســتاد و 
دانشجو، انجام طرح های تحقیقاتی مشترک انتقال فناوری و تجارب 
علمــی در حوزه هــای مختلف اســت. در راســتای تحقق دیپلماســی 
بین المللی علمی، »دکتر حسام« معاون پژوهش و فناوری دانشگاه 
علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان به نمایندگی از دانشگاه گرگان و 
»پروفسور ریستیچ« معاون امور بین الملل دانشگاه بلگراد به نمایندگی 

از آن دانشگاه تفاهم نامه همکاری امضا کردند. 

روز
 ام

داد
وی

س:ر
عک

روز
 ام

داد
وی

س:ر
عک

شمیم خوش اعتکاف 
نوجوانان امام رضایی در 

۱۱ استان کشور
مشــهد - رویداد امروز: مؤسســه جوانان آســتان قدس 
رضوی با مشارکت نوجوانان و جوانان دهه هشتادی، 
اعتکاف نوجوانان امام رضایی را در 11 استان کشور برپا 
می کند. مدیرعامل موسسه جوانان آستان قدس رضوی 
در این باره گفت: در این برنامه ها مجموعا 21 مراسم 
اعتکاف با حضور 3 هزار و500 نفر از دختران و پسران 
برگزار می شــود. مجتبی مختاری با اشــاره به مخاطبان 
این آیین های اعتکاف گفت: برنامه های این اعتکاف 
کــه بــه صــورت اختصاصــی بــرای نوجوانــان و جوانان 
طراحی شــده اســت، شــامل گفت وگوهــای معرفتی، 
مناجات خوانی، کتابخوانی و... خواهد بود که با حضور 
اســتادان و مربیان شاخص برگزار می شــود. او در ادامه 
در رابطــه بــا جزئیــات برپایــی این آیین هــای اعتکاف 
گفت: یکی از مهم ترین رویکردهای موسسه جوانان، 
توانمند سازی نوجوانان و جوانان دهه هشتادی در گام 
دوم انقاب است و در برپایی این مراسم های معنوی 
اعتکاف، مجریان و مخاطبان این برنامه ها نوجوانان 
و جوانان دهه هشتادی هستند. مختاری تصریح کرد: 
تاکیدات رهبر معظم انقاب بر اهمیت و جایگاه ویژه 
نســل جوان و ارتقاء معرفتی آن ها ســبب شــده اســت 
که موسسه جوانان آستان قدس رضوی طی سال های 
اخیر به مرکزی الهام بخش و الگوساز در حوزه معرفت 

افزایی در سطح کشور مبدل شود.

آمادگی شهرداری اراک 
جهت گسترش تعامل با 
جهاد دانشگاهی استان 

مرکزی
در نشست رئیس جهاد دانشگاهی استان مرکزی و 
شهردار اراک بر ضرورت تشکیل تیم مدیریتی با همکاری 
دو نهاد جهت سازوکار مناسب برای پیشبرد امور تأکید 

شد.
 به گزارش رویداد امروز؛ محسن مرادی، رئیس جهاد 
دانشگاهی استان به همراه معاونان فرهنگی، آموزشی، 
پژوهشی، پشتیبانی و مدیران حراست و روابط عمومی 
این نهاد با حضور در دفتر شهردار اراک با وی دیدار کرده 
و به تبیین توانمندی و ظرفیت های مشترک همکاری به 
تبادل نظر و گفت وگو پرداختند. مرادی در این نشست 
که باهدف بررسی توسعه همکاری  های دوجانبه برگزار 
شد به تشریح فعالیت این نهاد پرداخت و افزود: جهاد 
دانشــگاهی دارای ســابقه علمی و پژوهشی و فرهنگی 
بالایی اســت که همواره در مســیر رفع نیازهای اســتان 
و کشــور گام برداشــته اســت. او با اشــاره به اینکه جهاد 
دانشگاهی آماده همکاری با همه سازمان ها در حوزه  های 
مختلف است، اضافه کرد: این نهاد دارای ظرفیت های 
بسیار بالایی است که از این توانایی و پتانسیل می توان 
جهت کمک به مشکات استان بهره ببریم. رئیس جهاد 
دانشگاهی اســتان خاطرنشــان کرد: همکاری دوجانبه 
جهاد دانشگاهی و شهرداری اراک از گذشته وجود داشته 
و امید اســت نتایج ســازنده همکاری ها منجر به اثرات 
مثبتی در جامعه شود. علیرضا محمودی شهردار اراک در 
ادامه ضمن ابراز خرسندی از تعامل با جهاد دانشگاهی 
بــا بیان اینکــه آماده همکاری و اســتفاده از ظرفیت این 
نهاد هستیم، یادآور شد: نیازمند بهره مندی از تفکر، خرد 
جمعی و خاقیت جهاد دانشگاهی در حل موضوعات 
شهری هستیم. او بر ضرورت تشکیل تیم مدیریتی و انجام 
ســازوکار مناسب جهت پیشــبرد امور با همکاری جهاد 
دانشــگاهی اســتان تأکید کرد. شــهردار اراک افزود: ما در 
شهرداری به دنبال ثبات مدیریتی هستیم و باید در این 
زمینه آسیب شناســی صورت پذیرد؛ چراکه چابکی لازم 
در ایــن حــوزه باتوجه به تغییــرات مدیریتی امکان پذیر 
نیست. گفتنی است؛ در این نشست معاونان آموزشی، 
فرهنگی، پژوهشی و پشتیبانی جهاد دانشگاهی استان 
ضمن تشریح فعالیت ها به ارائه نقطه نظرات خود جهت 

همکاری با شهرداری اراک پرداختند.

یزدی ها ۲ برابر میزان 
توصیه شده نمک مصرف 

می کنند
معاون فنی مرکز بهداشــت استان یزد گفت: طبق 
بررسی های انجام شده، میانگین مصرف نمک در استان 
یزد بیشتر از متوسط کشوری است. مسعود شریفی در 
گفتگو با مهر اظهار کرد: میزان توصیه شده نمک، پنج گرم 
در روز است و این میزان در یزد ۱۰ تا ۱۵ گرم در روز است 
که بیش از دوبرابر مقدار توصیه شده است. او بیان کرد: 
میزان توصیه شده مصرف نمک برای بیماران با فشارخون 
بالا حداکثر سه گرم است همچنین یکی از عوامل خطر 
ابتا به پرفشــاری خون مصرف نمک بالاســت. شریفی 
عنوان کرد: آمار مبتایان به فشــارخون در اســتان بســیار 
بالاســت که از متوســط کشــوری بالاتر اســت؛ بنابراین 
به عنوان یک راهکار بســیار مهم، کاهش مصرف نمک 
روزانه می تواند در کاهش فشارخون مؤثر باشد. معاون 
فنی مرکز بهداشــت یزد افزود: یکی از راه های دریافت 
نمک، افزودن نمک به غذاها و استفاده از نمک پاش در 
میز یا سفره است و از راه های دیگر دریافت نمک که گاه 
میزان قابل توجهی است، نمک پنهان در غذاهاست. نان 
یکی از آنهاست که اگر کمی شور باشد، دریافت مقدار 
زیادی نمک را موجب می شــود. او ادامه داد: همچنین 
مصرف مواردی همچون آجیل های شــور، خود شــورها، 
برخی ســس ها و حتی ترشــی ها حاوی نمک هســتند. 
شریفی، بهترین اقدام پیشگیری از عوارض مصرف نمک 
را، عــدم اســتفاده از نمکــدان در ســفره، کاهش مصرف 
غذاهای حاوی نمک و به اندازه خوردن نان برشــمرد و 
گفت: برچسب مواد غذایی، میزان نمک موجود را درج 

می کند که هنگام خرید باید به آن توجه کرد.

رویداد ایران
خــبرکوتاه
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دومین جلسه ساماندهی اتباع خارجی 
شهرستان نظرآباد برگزار شد

۲۱ محله کم برخوردار هدف اجرای 
طرح های محرومیت زدایی

گام به گام در مسیر توسعه
 و آبادانی اراک

افتتاح بزرگ ترین
مرکز معاینه فنی خودروهای باری 

سنگین شرق کشور در مشهد 

بــه  کــه  جلســه  ایــن  در 
ریاســت سیروس دهقان شیری، 
مدیرکل امــور اتباع و مهاجرین 
خارجی و مســئولان شهرســتان 
نظرآباد برگزار شــد در خصوص 
موضوعــات اقامتــی، سیاســی، 
اتبــاع  فرهنگــی  و  اجتماعــی 

خارجــی شهرســتان نظرآبــاد بــه بحــث و تبادل 
نظر پرداختند. به گزارش رویداد امروز، در ادامه 
دهقان شــیری ضمن اشــاره به جمع آوری و طرد 
اتباع خارجی غیرمجاز گفت: خواستار همکاری 
بیشــتر مســئولان شهرســتان در جهــت ایجــاد 
زیرســاخت های لازم جهت ســاماندهی اقامتی 

اتباع خارجی شهرستان نظرآباد 
شــد. او افزود: اتباع غیرمجاز و 
برهم زنندگان نظم شهرستان در 
چارچــوب قوانین و مقــررات از 
کشور طرد خواهند شد. دهقان 
شیری ضمن تأکید بر به کارگیری 
اتباع در شغل های مجاز افزود: 
بــا کارفرمایانــی کــه اقــدام بــه به کارگیــری اتبــاع 
خارجی غیرمجاز نموده اند برخورد خواهد شد. 
در پایان مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی 
استانداری البرز بر اهتمام ویژه دستگاه های متولی 
ساماندهی اتباع خارجی در شهرستان و همچنین 

تشکیل بانک اطاعاتی جامع تأکید کرد. 

انجــام  از  گــرگان  شــهردار 
اقدامات محله محور در راستای 
کاهــش آســیب های اجتماعــی 
خبر داد و گفت: توانمندســازی 
کــودکان  به ویــژه  شــهروندان 
در  خانــوار  سرپرســت  زنــان  و 
حوزه هــای مختلــف فرهنگــی 

اجتماعی و حتی اقتصادی در دستور کار مدیریت 
شهری گرگان قرار دارد.

بــه گــزارش رویــداد امــروز، ســیدمحمدرضا 
ســیدالنگی در جلسه شورای پیشــگیری از وقوع 
جرم استان گلستان که با حضور دکتر جهانگیر، 
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه 
قضاییه و دبیر شــورای عالی پیشــگیری از وقوع 
جــرم کشــور برگزار شــد، بــه همــکاری مدیریت 
شــهری گــرگان در راه انــدازی مجتمــع قضایــی 
حمایتــی »شــوق زندگــی« اشــاره و اظهــار کــرد: 
شهرداری و شورای اسامی شهر گرگان در راستای 
مسئولیت اجتماعی خود، با اختصاص ساختمان 
و امکانــات ســخت افزاری، در ایجــاد چهارمیــن 
مجتمــع شــوق زندگــی کشــور در شــهر گــرگان، 

مشارکت داشته است. 
شــهردار گــرگان ضمــن قدردانی از دســتگاه 
قضایی به ویژه دادســتان مرکز اســتان به منظور 
همراهی و حمایت از فعالیت های شهرداری در 
حوزه های اجتماعی خاطرنشان کرد: شهرداری و 
شورای اسامی شهر گرگان تاش خود را به کار 
گرفت تا بتواند در حوزه آســیب های اجتماعی 
در 109 محله گرگان اقدامات شایسته ای را انجام 
دهــد. او بــا اشــاره بــه فعالیت هــای شــهرداری 

گــرگان در حــوزه اتباع خارجی 
گفت: شــهرداری گرگان زمینی 
بــه مســاحت 1200 مترمربــع را 
در اختیــار اداره اتبــاع اســتان 
قــرار داده تــا امــورات مربــوط 
بــه اتبــاع در این مرکز پیگیری 
و رســیدگی شــود. ســیدالنگی 
همچنیــن اضافه کرد: 14 ســرای محلــه و خانه 
فرهنــگ در محــات گرگان آموزش هــای لازم را 
برای توانمندسازی فرهنگی اجتماعی شهروندان 
به ویــژه کــودکان و زنــان ارائــه می دهند. ضمن 
مختلــف،  دســتگاه های  همــکاری  بــا  اینکــه 
دوره های آموزش مهارتی نیز برای توانمندسازی 
اقتصــادی زنــان سرپرســت خانوار نیــز در حال 
برگزاری اســت. او راه اندازی مدد ســرای امید را 
یکی دیگر از اقدامات شهرداری گرگان برشمرد 
و گفــت: هــدف از راه انــدازی این مرکــز، ایجاد 
محیطی امن برای کودکان کار، افراد بی سرپناه 
و متکدیان است تا جلوی برخی از آسیب های 

اجتماعی در شهر گرفته شود. 
شهردار گرگان برگزاری جشنواره های فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشــی و ایجاد بازارچه هایی برای 
عرضه تولیدات زنان سرپرست خانوار را از دیگر 
اقدامــات مدیریت شــهری گــرگان در حوزه های 
اجتماعی عنوان کــرد. او با قدردانی از همکاری 
17 دستگاه اجرایی در رفع محرومیت محات 
کم برخوردار گفت: شــهرداری گرگان با همکاری 
این دستگاه ها توانسته است اقدامات مؤثری را 
در 21 محله کم برخوردار این شهر در قالب طرح 

2020 انجام دهد. 

شــهردار اراک بــا همراهــی 
اعضای شــورای اســامی شهر، 
آخرین وضعیت و روند اجرای 
پروژه های فعال شــهری را طی 
بازدیــد میدانــی، مورد بررســی 

قرارداد.
بــه گــزارش رویــداد امــروز، 

علیرضــا محمــودی بــه همــراه اعضای شــورای 
اســامی شــهر و مدیــران شــهرداری، آخریــن 
وضعیت و روند اجرای پروژه های فعال شهری 
را طــی بازدیــد میدانــی، مــورد بررســی قــرارداد 
و دســتورات لازم جهــت تســریع در عملیــات 
اجرایــی پروژه هــا را صــادر نمــود. در بازدیــد 

مدیریــت ارشــد شــهر، آخرین 
وضعیت و پیشــرفت فیزیکی 
پروژه مجتمع تجاری و پارکینگ 
طبقاتــی آفتــاب میدان شــهدا 
از مهم تریــن  یکــی  به عنــوان 
طرح هــای شــهری و همچنین 
پروژه مشارکتی و سرمایه گذاری 
خیابان غذا واقع در انتهای خیابان هپکو، مورد 
بررســی قــرار گرفــت. لازم بــه ذکر اســت، روند 
اجرا و پیشــرفت پروژه های عمرانی در دســتور 
کار شهرداری، به صورت هفتگی توسط شهردار 
اراک و اعضای شورای اسامی شهر مورد بررسی 

و پایش قرار می گیرد.

مشــهد - سحر رحمتی: شهردار 
مشــهد گفت: بزرگ تریــن مرکز 
خودروهــای  فنــی  معاینــه 
درون شــهری  ســنگین  بــاری 
شــرق کشــور فــردا چهارشــنبه 
4 بهمــن ماه افتتاح می شــود. 
محمدرضا قلندرشریف، دراین 

خصــوص افزود: یکی از مشــکات موجــود در 
کان شــهرها از جمله شــهر مشــهد آلودگی هوا 
اســت کــه بــرای کنتــرل ایــن موضــوع در حــوزه 
حمل ونقل بــار درون شــهری اقدام بــه احداث 
مرکــز معاینــه فنــی خودروهــای بــاری ســنگین 
درون شــهری شــد. او بابیان اینکه ایــن مرکز در 
زمینی به وسعت 7500مترمربع واقع در ابتدای 
عصمتیــه احداث شــده اســت اظهــار کــرد: این 
مرکــز که به نوعــی بزرگ ترین مرکز معاینه فنی 
خودروهای ســنگین باری درون شهری در شرق 
کشــور اســت. شهردارمشهد با اشــاره به هزینه 
20میلیــارد تومانــی بــرای ســاخت مرکز معاینه 

فنــی 26 آذر اضافــه کــرد: این 
مرکــز دارای دو خــط انجــام 
معاینــه فنی اســت کــه روزانه 
به صــورت میانگیــن ظرفیــت 
ســنگین  خــودرو   40 پذیــرش 
قلنــدر شــریف  اســت.  را دارا 
تصریــح کرد: با راه انــدازی این 
مرکز،خودروهــای باری ســنگین، و خودروهای 
عمومی مانند اتوبوس های شهری نیاز به خروج 
از شهر برای انجام معاینه فنی را ندارند. او ادامه 
داد: یکی دیگر از مزیت های مرکز معاینه فنی 
خودروهای سنگین باری درون شهری هم جواری 
با توقفگاه  بزرگ سازمان اتوبوسرانی و همچنین 
یکی از توقفگاه  های خودروهای سنگین است. 
شهردارمشــهد افــزود: در حــال حاضر عملیات 
اجرایــی احــداث بزرگ ترین مرکــز معاینه فنی 
خودروهای باری ســنگین درون شهری به اتمام 
رسیده و فردا چهارشنبه چهارم بهمن ماه افتتاح 

خواهد شد. 

شــهردار منطقــه ۱۰ شــیراز گفــت: در دهه فجر 
امسال ۷۲ پروژه به ارزش یک هزار و ۲۷۸ میلیارد 

تومان افتتاح و یا کلنگ زنی می شود. 
بــه گــزارش رویــداد امــروز، علی ســبزیان فرد در 
سلسله نشست های خبری روایت امید که به همت 
شــهرداری شــیراز برگزار می شــود، افزود: پروژه های 
قابــل افتتــاح در ایام دهه فجر شــامل ۴۵ پروژه با 
اعتبار ۴۵۹ میلیارد تومان و پروژه هایی که کلنگ زنی 
می شود شامل ۲۷ پروژه با اعتبار 819 میلیارد تومان 
در ســطح منطقــه اســت. او ادامــه داد: شــهرداری 
منطقه 10  شــیراز، ۱۸ شــهرک محور شــمال غرب با 
۴ هــزار هکتــار محــدوده قانونی خدمات رســانی 
و ۱۸ هــزار هکتــار مجموعه حریــم دارد که باید از 
آن صیانــت کنــد. شــهردار منطقه ۱۰ بــا بیان اینکه 
توسعه عمرانی و خدمات شهری در سطح منطقه 
به صــورت برنامه ریزی شــده در حال انجام اســت، 
تصریــح کــرد: انضبــاط کاری را در فضــای منطقــه 
۱۰ افزایــش داده ایــم و بــا برنامه ریــزی کارها انجام 
می گیرد. ســبزیان فرد با اشــاره به اینکه تعریف و 
اجرای پروژه ها در ۱۸ شــهرک منطقه 10 در راســتای 
توســعه متوازن بوده اســت، بیان کرد: پــروژه خط 
۳ متــرو، زیرگذر گویم، پــارک آبی، بزرگراه 55 متری 
حافظ در سطح بزرگ مقیاس در حال انجام است؛ 
پروژه های دیگری نیز در سطح منطقه فعالیت دارد 
و تاش داریم تا پایان ســال به نتیجه برســد. او با 
اشاره به اینکه در ۱۲ ماه گذشته ۴۱ هزار تن اجرای 
آســفالت داشــته ایم، گفــت: از ۴۶ میلیــارد تومــان 
بودجه محرومیت زدایی بیشتر پروژه ها با پیشرفت 
بیــش از ۸۰ درصــد اســت و تا پایان ســال ۱۴۰۲ به 
اتمام می رسد. شهردار منطقه ۱۰ شیراز اضافه کرد: 
برای پروژه های محرومیت زدایی سال آینده قرارداد 

۲۵ میلیاردتومانی منعقد شده است. 

پیشنهاد بودجه 600 میلیارد تومانی برای 
سال آینده

ســبزیان فــرد بــه جــذب ســه برابــری بودجــه 
عمرانــی در ســطح منطقــه اشــاره کــرد و افــزود: 
بودجه ســال گذشته شهرداری منطقه 10 در حوزه 
عمرانی و خدماتی ۴۰۰ میلیارد تومان بوده است 
و امسال طبق برنامه ریزی های به عمل آمده ۶۹ 
درصــد جــذب بودجه عمرانی و خدمات شــهری 
داشته ایم ؛ برای سال آینده نیز بودجه ۶۰۰ میلیارد 
تومانی پیشنهاد داده شده است  که نشان از رشد 
بودجــه عمرانــی و خدماتــی منطقه ۱۰ اســت. او 
عنوان کرد: پروژه های شاخص قابل افتتاح در دهه 
فجر پارک ۳ هکتاری ابتدای شهرک آرین، تکمیل 
فاز اول خیابان جمهــوری، دیوار گذاری رودخانه 
نهــر اعظم، روشــنایی مســیر، پیــاده رو ســازی در 
محور ورودی قصر قمشه، انجیره ، پیاده رو سازی 
انجیره تا مجتمع خلیج فارس به طول ۲ کیلومتر، 
پیاده روسازی حسین آباد ، طرح هندسی خروجی 
شهرک بزین، طرح هندسی خیابان پیام نور، آرام 
ســازی در بولــوار آفرینــش در دو ضلع ، پارکینگ و 
کف ســازی پــارک دراک، تعریض محور دوکوهک 

و گویــم در فــاز اول خواهــد بود. شــهردار منطقه 
۱۰ شیراز افزود: ساختمان آتش نشانی ایستگاه ۸ 
در شهرک استقال با ۷۰ درصد پیشرفت، مخزن 
۵ هزار متر مکعبی حسینی الهاشمی و ساختمان 
مدیریــت بحــران شــمالغرب ســال آینده بــه بهره 
بــرداری می رســد. ســبزیان فرد بــا اشــاره به اینکه 
تیپ و نیاز شــهرک های ســطح منطقه 10 شبیه یه 
یکدیگر است، اضافه کرد: پروژه های کلنگ زنی در  
منطقه 10  شامل پارک حیات در گلدشت حافظ، 
پــارک انجیره، تعویــض روکش و جمــع آوری گارد 
ریل محور شیراز- سپیدان،زیرسازی، تعویض، لوله 
گذاری و کانیوگذاری در محور گویم به دوکوهک، 
حوضچه آرامش، دیواره گذاری پارک ۵۷ هکتاری 

به طول2/3 کیلومتر در دست اقدام است.
پیشرفت ۵۰ درصد زیر گذر گویم

او به بحث تملک زیر گذر گویم نیز اشاره کرد 
و گفت: تمام اماکن مســکونی و تجاری توســط 
شــهرداری منطقــه در ســه مــاه اول انجــام شــده 
اســت و نزدیک به ۵۰ درصد پیشــرفت فیزیکی 
دارد؛ در تاش هستیم پروژه ظرف مدت ۲۴ ماه 
به اتمام برســد. شــهردار منطقه ۱۰ شــیراز عنوان 

کــرد: کیلومتر اول پــروژه بزرگراه ۵۵ متری حافظ 
ســال گذشــته افتتــاح شــد و در حــال حاضــر در 
کیلومتر ۴ فعال است؛ هم اینک پروژه پیشرفت 
خوبــی دارد؛ امــا در ایــن پــروژه بــا تملــک روبرو 
بودیم. به اعتقاد ســبزیان فرد دوکوهک و گویم 
جــز روســتاهای الحــاق شــده و دارای مشــکات 
زیادی هســتند؛ این روســتاها در حریــم بوده اند 
و الحاق به شــهر شــدند اما مردم دســتور توقف 
عملیــات اجرایــی شــهرداری از دیــوان عدالــت 
اداری را گرفتنــد کــه منجر به توقــف در پروژه ها 
شد. او با بیان اینکه بافت شهری در این مناطق 
متفــاوت اســت و دهیاری برای آنهــا کاری انجام 
نداده اســت، گفــت: این مناطق شــامل انجیره، 
مشــکات  و...  دوکوهــک  گویــم،  قصرقمشــه، 
دارنــد.  ســاختاری  مشــکات  و  بافتــی  داخــل 
شهردار منطقه 10 شیراز تصریح کرد: سوداگری و 
ساخت وسازهای غیرمجاز در این منطقه تمامی 
ندارد و اگرچه پیشگیری هایی انجام گرفته است؛ 
امــا بــاز هم تخلف و ساخت وســازهای غیرمجاز 

ادامه دارد.
در ساخت وسازهای غیرمجاز با کسی تعارف 

نداریم
ســبزیان فرد با تأکید بر اینکه با هیچ کســی در 
ساخت وســازهای غیرمجــاز تعــارف نداریــم و بــه 
هیچ کس در این منطقه باج نمی دهیم، یادآور شد: 
پرونده ساخت وسازهای غیرمجاز به کمیسیون ماده 
۱۰۰ ارجــاع داده و آرایــی کــه صــادر می شــود طبق 
نظر کارشــناس رســمی دادگســتری خواهد بــود. او 
خاطرنشــان کرد: در برخی مناطق، شــهرداری را به 
رسمیت نمی شناسند، برای پیاده روسازی هم در این 
مناطق مخالفت انجام می شود و گاهی مالک های 

شخصی پیدا می شود.  

افتتاح و کلنگ زنی ۷۲ پروژه منطقه ۱۰ شهرداری 
شیراز در دهه فجر 

۴۰ هزار میلیارد ریال طرح سرمایه گذاری در منطقه آزاد چابهار به 
قرارداد تبدیل شد

هزاران کشاورز خوزستانی در معرض ورشکستگی

نبود بازار و محصولاتی که خوراک دام می شوند

تفاهم نامه همکاری دانشگاه گرگان و دانشگاه بلگراد صربستان

خبر

خبر

خبر

محمدرضا 
سیدالنگی

علیرضا 
محمودی

محمدرضا 
قلندرشریف

دهقان شیری



۲۴ مدرسه منطقه دیشموک در مظلومیت ناشی از محرومیت با 
مشکل آب و برق دست وپنجه نرم می کنند و ۳۰ مدرسه نیز از نبود 

حیاط و حصارکشی رنج می برد.
به گزارش مهر، مهم ترین نهاد اجتماعی هر جامعه آموزش وپرورش 
آن اســت و در واقع بازدهی ســایر نهادهای اجتماعی هر منطقه و 
جامعه به عملکرد آموزش وپرورش آن بستگی دارد. کیفیت فضاهای 
آموزشــی باید یکی از محورهای اصلی حرکت آموزش وپرورش باشــد 
که طراحی و جذابیت این فضاها یکی از مؤثرترین عوامل یادگیری 
است. متناسب سازی و هماهنگ سازی این مهم با سن دانش آموزان 
بیشترین اثر و نقش را بر ذهن، روح و روان داشته و از اهمیت بالایی 

برخوردار است.

لزوم ارتقای فضای آموزشی
ارتقــای فضاهای آموزشــی جهت تحصیل فرزندان ایــن مرزوبوم 
بــه عهــده آموزش وپرورش اســت کــه نادیده گرفتــن و توجه کمتر به 
آن می توانــد بــر جنبه های روحی و روان شــناختی دانش آمــوز اثرات 
جبران ناپذیری داشــته و در پی آن حتی آســیب های اجتماعی را نیز 
پی ریزی کند. بخش دیشموک شهرستان کهگیلویه که در بخش های 
زیادی از محرومیت رنج می برد و در داشتن امکانات اولیه و رفاهی 
همــواره لنــگ می زند، نیازمند نگاه ویژه در بحث توســعه فضاهای 
زیر ساختی از جمله برطرف کردن نیازهای اولیه مدارس خود است. 
دیشــموک همواره مستعد رخ دادها و آسیب های اجتماعی است و 
می طلبد مسئولین و متولیان امر به دنبال راهکارهای تحول در فضاهای 
آموزشــی مدارس و آموزشــگاه ها در جهت افزایــش بازدهی یادگیری 
و به وجودآمــدن فضای نشــاط آور، شــاد و مهیج بــرای دانش آموزان 
باشند تا در این راستا دانش آموزان مسیر درست خود را پیدا کرده و از 
تفکرات اشتباه و رایج فاصله گرفته و فردایی روشن را از آن خود داشته 
باشند. با بررسی های انجام شده مدارس بخش دیشموک از نبود آب، 

برق، وسایل گرمایشی و سرمایشی عدم حصارکشی رنج می برند.

مشکل آب و برق در ۲۴ مدرسه
بخشدار دیشموک در این راستا گفت: ۲۴ مدرسه در دیشموک 
مشکل آب، برق یا ترکیب هر دو را دارند و ۳۰ مدرسه از مشکل 
حیاط و حصارکشــی رنج می برد. نورزی با بیان اینکه بخشــداری 
نامه نگاری هــای لازم بــه ادارات آب، بــرق و گاز را ارســال کــرده 
اســت تصریح کــرد: باتوجه به گازکشــی به حومه غربــی به زودی 
اشــکالات گازرســانی حــل خواهــد شــد. او بیــان کــرد: »GPS« و 
کنتــور گــذاری از طــرف اداره بــرق انجــام نشــده و اقدامــات لازم 
هــم اجرایــی شــد. بخشــدار دیشــموک در ادامــه به حصارکشــی 
مــدارس نیــز اشــاره کرد و گفت: تاکنون هنوز هیــچ اقدامی انجام 
نشده و سازمان نوسازی وعده مساعدت در فصل تابستان داده 
که عملیاتی شــدن آن نیازمند گذر زمان اســت. اما آموزش وپرورش 
بخش دیشــموک که خود باید به دنبال فریادزدن مشــکات این 
بخــش باشــد، بــا بی توجهی و رســانه ای نکردن این مشــکات بر 
استمرار بی برنامگی ها و ضعف های این نهاد بزرگ و مهم کمک 
می کند. باید از متولیان پرسید که چرا باگذشت سال ها، همچنان 
منطقه دیشموک از نداشته هایش رنج می برد و بخش های متولی 

نیــز گام هایــی ســاختاری را برای دســتیابی به اهداف برنداشــتند. 
نکته قابل توجه دراین بین بروز آسیب های اجتماعی در هم جواری 
ضعف توســعه زیرســاخت های آموزشی اســت. دیشموک با تمام 
ظرفیت هایــش همچنــان انــدر خــم یــک کوچــه مانــده و بــروز 
مشــکات زیرســاختی آن را بــه ســمتی ســوق داده کــه الگوهــای 

توسعه آموزش محور در آن لنگ می زند.

شــهردار یاســوج گفت: عامــل اصلی آلودگی، و گرفتگی ســطح 
کانال های سطح شهر یاسوج عدم رعایت نظافت برخی صنوف از 

جمله میوه فروشان و نخاله های ساختمانی است.
کیــوان آشــنا از آمادگــی کامل اکیپ های ســتاد بحران شــهرداری 
به صورت 24 ســاعته خبر داد و گفت؛ روز چهارشــنبه با اشــاره به 
ورود ســامانه بارشــی و نزول باران و رحمت الهی در شــهر یاســوج 

گفت: سه اکیپ عملیاتی و امدادی و همه ماشین آلات شهرداری 
یاســوج در ســه شیفت کاری برای خدمات رســانی در ایام بارندگی 
آمــاده بــاش هســتند. او بیان کرد: پیش از شــروع بــارش ها، کارلایه 
روبــی جــدوال و پاکســازی معابر و همچنین جمع آوری داربســت 
های فلزی صورت گرفت. آشنا با تاکید بر لزوم همکاری شهروندان 
و بخصــوص ســازندگان و کســبه در رعایــت نظافــت شــهر، گفت: 
پســماندهای ســاختمانی و زباله هــای برخــی از اصناف بخصوص 
میوه فروشان باعث ایجاد آبگرفتگی در نقاط مختلف می شود که 
می طلبد شــهروندان برای آســایش خود در صورت مشاهده چنین 
مــواردی، مراتب را به شــهرداری اطاع دهنــد. او اضافه کرد: جمع 
آوری نخاله های ساختمانی و پاکسازی کانال ها نیز برای جلوگیری 
از آبگرفتگی های احتمالی صورت گرفت. شهردار یاسوج ادامه داد: 

به مالکین ساختمان ها و انبوه سازان و همچنین بازاریان تذاکرات 
لازم داده شده است و در صورت عدم رعایت، برخوردهای قانونی 
صورت خواهد گرفت. کیوان آشنا همچنین به انجام لکه گیری معابر 
گریزی زد و گفت: کار لکه گیری آسفالت معابر و خیابان ها قبل از 
بارندگی ها انجام شــد تا ســهولت تردد بخصوص در ایام بارندگی 
صــورت گیــرد و پــس از بارندگی ها و با مســاعد شــدن هوا نیز لکه 
گیــر یمعابــر از ســرگرفته خواهد شــد. او خاطرنشــان کرد: ســامانه 
137 شهرداری و تلفن 125 آتش نشانی بصورت شبانه روزی آماده 
پاسخگویی به شهروندان عزیز هستند و در صورت بروز آبگرفتگی و 
حادثه شهروندان می توانند با این دو سامانه موارد را به شهرداری 
اطاع دهند و همچنین انتقادات، نظرات و پیشنهادات خود را در 

میان بگذارند. 

مدیرکل شبکه دنا گفت: استان کهگیلویه و بویراحمد دارای سه 
حــوزه انتخابیــه 1-بویراحمــد، دنا و مارگون 2- گچســاران و باشــت 
3-کهگیلویه، بهمئی، چرام و لنده است که برای هر حوزه، یک کانال 

تلویزیونی انتخاباتی فعالیت داوطلبان را پوشش می دهند.
به گزارش رویداد امروز، حسن عابدینی، معاون امور استان های 

رسانه ملی در مراسم راه اندازی این کانال ها گفت: ۲۰۰ کانال انتخاباتی 
در سطح کشور تدارک دیده شده تا داوطلبان نمایندگی مجلس شورای 
اسامی بتوانند از این طریق به طرح دیدگاه ها و دغدغه های خود 
بــا مــردم بپردازنــد. او افــزود: ایــن کانال ها تا زمــان قانونی تبلیغات 
نامزدها به موضوعات کلی مرتبط با انتخابات و معرفی ظرفیت های 
شهرســتان های حوزه انتخابیه می پــردازد و در مدت زمــان هفت روز 
تبلیغات، نامزدها مجاز به ارائه برنامه ها و فعالیت ها و معرفی خود 
هستند. عابدینی آگاهی بیشتر مردم و معرفی نامزدها را از اهداف 
راه اندازی این کانال های انتخاباتی عنوان و تصریح کرد: میزان فعالیت 
کانال هــا در مرحلــه اول پخــش روزانــه ۲ ســاعت برنامــه به صــورت 
آزمایشی است. معاون امور استان های سازمان صداوسیما انتخابات 

را مایه سربلندی ایران اسامی دانست و گفت: همه ما وظیفه داریم 
در این رویداد بزرگ ملی شرکت کنیم و سازمان صداوسیما هم وظیفه 
خود را با فراهم سازی زمینه برای رقابت انتخاباتی و تبلیغات نامزدها 
انجام می دهد. مدیرکل صداوسیمای مرکز کهگیلویه و بویراحمد به 
راه اندازی کانال های تلویزیونی ویژه انتخابات در سطح کشور و استان 
اشاره کرد و گفت: با تاش همه همکاران در رسانه ملی بستر دسترسی 
مخاطبان به ۲۰۰ کانال انتخاباتی در کشــور و ســه شــبکه استانی در 
حوزه های انتخابیه فراهم شده است. امیر رئوف جهاد تبیین را رسالت 
رســانه ملی عنــوان کــرد و افزود: صداوســیما همواره بــا فراهم کردن 
بستر فنی کانال های تلویزیونی و همچنین تولید محتوا در قالب های 

گوناگون و جذاب در راستای جهاد تبیین گام برمی دارد. 

مدیرکل کمیته امداد کهگیلویه و بویراحمد از اجرای بیش از سه 
هزار طرح اشتغال زایی از ابتدای سال جاری تاکنون برای مددجویان 

این نهاد و دیگر اقشار نیازمند در استان خبر داد.
به گزارش رویداد امروز، جلســه کارگروه اشــتغال و سرمایه گذاری 

استان کهگیلویه و بویراحمد در خصوص تسهیات اشتغال زایی جزء 
۳ و ۴ بنــد ب تبصــره ۱۸ قانــون بودجه با حضــور معاون اقتصادی 
اســتاندار، مدیــران و نماینده هــای دســتگاه های حمایتــی و مدیران 
بانک ها در استانداری استان برگزار شد. قباد مبشری، مدیرکل کمیته 
امداد کهگیلویه و بویراحمد در این جلسه، با بیان اینکه توانمندی 
ســازی مددجویان از طریق ایجاد اشــتغال برای آنان یکی از اهداف 
اساســی کمیتــه امــداد اســت، گفــت: در همیــن خصــوص پرداخــت 
تســهیات اشــتغال به مددجویان کمیته امداد باهدف خودکفایی 
آنهــا در نهایــت خروج از چرخه حمایتی این نهاد انجام می گیرد. او 
در خصوص تسهیات جزء ۳ بند ب تبصره ۱۸ قانون بودجه گفت: 
دراین خصوص به کمیته امداد کهگیلویه و بویراحمد ۱۰۷ میلیارد تومان 
اعتبار اختصاص داده شــده است. مبشــری افزود: از مقدار تسهیات 

اختصاص یافتــه بــه کمیتــه امــداد در خصوص جزء ۳ بنــد ب تبصره 
۱۸، ۷۵ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان برای ۵۶۲ پرونده به بانک های 
عامل استان اباغ شده است که در خصوص پرداخت این تسهیات 
به جامعه هدف کمیته امداد انتظار همکاری بانک ها را داریم. او در 
خصوص تسهیات جزء ۴ بند ب تبصره ۱۸ گفت: ۶۲۱ میلیارد تومان 
اعتبار به بانک های عامل اســتان در این زمینه اختصاص داده شده و 
به آنها اباغ شده است. مدیرکل کمیته امداد کهگیلویه و بویراحمد 
تأکید کرد: این نهاد در اســتان در ســال جاری بیش از ســه هزار طرح 
اشتغال زایی برای مددجویان و اقشار نیازمند اجرا کرده است و افراد 
زیادی پشت نوبت دریافت تسهیات اشتغال هستند. مبشری با اشاره 
به اهمیت خدمت رسانی به محرومان و نیازمندان، بیان کرد: کمیته 
امداد برای اشتغال زایی، ایجاد فرصت های شغلی و محرومیت زدایی 

تمام تاش و تمهیدات لازم را بکار می بندد و امید است با همدلی و 
همراهی دستگاه های ذی ربط و به خصوص بانک های عامل بتوانیم 
رسالت اصلی خود را در حمایت از قشر محروم به سرانجام برسانیم.

باوجوداینکــه کهگیلویــه و بویراحمد 
تن ماهــی  هــزار   ۲۲ ســالانه  تولیــد  بــا 
ســردآبی رتبه ســوم تولید این نوع ماهی 
کشــور را دارد، بازار فروش ماهی قزل آلا 
کل  و  اســت  بی رمــق  اســتان  مرکــز  در 
کــه بگــردی  را  ماهی فروشــی های شــهر 
شــاید تنها یک یــا ۲ مغازه ماهی قزل آلا 
داشته باشند و کمبود ماهی در این بازار 
آشــفته گرانی گوشــت قرمز بر گایمندی 

مردم افزوده است.
و  کهگیلویــه  ایرنــا،  گــزارش  بــه 
تولیــد  قطب هــای  از  یکــی  بویراحمــد 
ماهــی قــزل آلا در کشــور اســت به طوری 
ماهیــان  تولیــد  درصــد   ۱.۶ حــدود  کــه 
سردآبی جهان و ۱۰ درصد تولید ماهیان 
ســردآبی کشــور را تأمین می کند. اســتان 
بــا دارابودن حــدود ۱۰ درصد منابع آبی 
و ۱۱ و نیــم میلیارد مترمکعب روان آب، 
۱۰ درصد تولید ماهیان سردآبی کشور را 
در خــود جــای داده اســت و از سردســیر 
تــا گرمســیر آن مســتعد پــرورش ماهــی 
اســت. طبــق اعام ســید علــی معتمدی 
کشــاورزی  جهــاد  ســازمان  رئیــس  پــور 
ماهــی  تولیــد  بویراحمــد،  و  کهگیلویــه 
 ، قزل آلا در اســتان در مدت ۲ ســال اخیر
بــه ۶۵ هــزار و ۵۰۰ تــن رســیده اســت و 
افزایش ناشــی از بهــره وری به چهارهزار 
و ۵۰۰ تــن رســیده اســت. تولیــد ماهیان 
خاویــاری ۳۰۰ تــن بــوده اســت و تولیــد 
ماهیــان زینتی بــه ۹ هزار قطعه رســیده 
است و استان رتبه اول کشوری بهره وری 

میزان تولید در واحد ســطح و رتبه سوم 
را  ســردآبی  ماهیــان  تولیــد  در  کشــوری 
کســب کرده اســت. یکــی از شــهروندان 
یاســوجی گفــت کــه بیــش از یــک هفتــه 
است که کل شهر یاسوج را بگردیم یک 
کیلــو ماهــی هــم نیســت. او تصریح کرد 
که وشــت قرمز گوســفندی هم روزبه روز 
در حال گرانی اســت و برخی قصابی ها 
هم گوشــت باکیفیت ایــن روزها تحویل 
مشــتری نمی دهند و شــهروندان ترجیح 
می دهنــد ایــن روزهــا بیشــتر بــه ســراغ 
خریــد ماهــی برونــد. او بیان کــرد: البته 
در همین گرانی بازار گوشــت ماهی هم 
داشــت روزبــه روز گران تــر می شــد و هم 
اینــک هــم کــه ماهــی در بــازار موجــود 

نیست.
ماهی قزل آلا در بازار نیست

یاســوجی  ماهی فروشــان  از  یکــی 
گفــت: چند روز اســت که ماهــی قزل آلا 
قبــل  هفتــه  نیســت.  موجــود  بــاز  در 
تقریبــا ســهمیه هــر مغــازه ۱۰ تــا ۲۰ کیلو 
بــود؛ امــا ایــن چند روز حتــی یک ماهی 
از  دیگــر  یکــی  نداریــم.  فــروش  بــرای 
ماهی فروشان شهر یاسوج گفت: هر چه 
ماهــی قزل آلا در اســتان موجود هســت 
بــه بازارهــای اصفهــان و تهــران انتقــال 
داده می شود و از استان به راحتی خارج 
می شــود. او تأکیــد کــرد: اگــر هــم ماهی 
باشــد کیلویی ۲۲۰ هزار تومان است که 
بسیاری از مصرف کنندگان ادعا دارند که 

این قیمت بالاست.

بخش زیادی از ماهی تولید استان 
به تهران و اصفهان می رود

جهــاد  ســازمان  شــیات  مدیــر 
بویراحمــد  و  کهگیلویــه  کشــاورزی 
اســتان  بــازار  ماهــی  بیشــتر  گفــت: 
و  بعثــت(  )بــازار  تهــران  ســمت  بــه 
گذشــته  زیــرا ســال  اصفهــان مــی رود؛ 
محــدود  کشــور  شــمال  در  بارندگــی 
از  مــزارع  از  زیــادی  بخــش  و  بــود 
تولیــد خارج شــدند و بازارهای تهران 
ماهــی  از  بخشــی  کنــون  ا اصفهــان  و 
موردنیــاز خــود را از اســتان کهگیلویه 
و بویراحمــد تأمیــن می کنند. اســحاق 
رســتمی افزود: ماهی در اســتان تابع 
باتوجه بــه  و  اســت  تقاضــا  و  عرضــه 
بــه ســمت  اســتان  ایــن  مــردم  ذائقــه 
کــم  تقاضــا  مــرغ،  و  قرمــز  گوشــت 
پیش بینــی  داد:  ادامــه  او  اســت. 
در  ماهــی  تولیــد  امســال،  می شــود 
اســتان بــه ۲۳ هزار تن هم برســد که 
پنــج درصــد نســبت بــه ســال گذشــته 
نگرانی هایــی  البتــه  دارد،  افزایــش 
بــرای  بارندگی هــا  کاهــش  باتوجه بــه 
کاهــش تولیــد در ســال آینــده وجــود 
قیمــت  بــه  شــاره  بــا  رســتمی  دارد. 
ماهــی هــم گفــت: قیمــت تمام شــده 
هــزار   ۱۴۵ تقریبــا  اســتان  در  ماهــی 
حــق  فروشــنده  و  درمی آیــد  تومــان 
دارد که ۲۰ تا ۳۰ درصد بیشتر از این 
قیمــت بفروشــد؛ یعنــی ماهــی بالاتــر 
اســت.  گــران  تومــان  هــزار   ۱۸۰ از 

گوشــت قرمــز  کــه خــروج  همان گونــه 
و مــرغ از اســتان بــا محدودیت هایی 
تنظیــم  ســتاد  می طلبــد  روبروســت 
حکومتــی  تعزیــرات  و  اســتان  بــازار 
ســخت گیرانه تری  تدابیــر  بــا  اســتان 
ماهــی  همــه  خــروج  بــه  نســبت 
ایــن  کننــد.  اقــدام  اســتان  قــزل آلای 
اســتان ظرفیــت تولید حــدود ۲۲ هزار 
تــن تولیــد آبزیان را در ســال داراســت 
ماهــی  پــرورش  مزرعه هــای  عمــده  و 
اســتان در کنــار زیرشــاخه کارون قــرار 
زهــره  و  مــارون  و در محــدوده  دارد 
ماهــی  پــرورش  مــزارع  توســعه  بــرای 

هنــوز جــای کار بســیاری وجــود دارد. 
موردنیــاز  قــزل آلای  ماهــی  درصــد   ۱۰
بویراحمــد  و  کهگیلویــه  در  کشــور 
کــه پــس از لرســتان و  تولیــد می شــود 
چهارمحال وبختیــاری رتبــه ســوم تولید 
اختیــار  در  کشــور  ســردآبی  ماهیــان 
می دهــد  نشــان  و  اســت  اســتان  ایــن 
ظرفیــت صادرات ماهــی باکیفیت این 
اســتان به خارج از کشــور وجود دارد. 
۲۷۱ مزرعــه پــرورش ماهــی در اســتان 
کهگیلویــه و بویراحمــد وجود دارد. از 
چهارهــزار و ۷۷ مزرعــه پرورش ماهی 
در کشــور ۶.۶ درصــد مــزارع در ایــن 

کــه ۴۴۶ مزرعــه فعــال  اســتان اســت 
بــوده اســت. پتانســیل بخــش شــیات 
حــوزه  تولیــدات  تمــام  میــان  اســتان 
از جملــه تولیــدات مــزارع،  کشــاورزی 
و  دام  صنعــت  و  گلخانه هــا  باغــات، 
طیــور اســتان بســیار چشــمگیر اســت. 
خروشــانی  و  پــرآب  رودخانه هــای 
اســتان  در  مــارون  و  زهــره  همچــون 
ظرفیت هــای بی بدیلــی بــرای توســعه 
گرمســیری  مناطــق  حــوزه  در  شــیات 
آنهــا  در  کــه می تــوان  اســتان هســتند 
ماهیــان خاویــاری و ماهیــان گرمابــی 

تولیــد کرد.

تور بازار ماهی فروشان یاسوج 
ماهی نمی گیرد!

خــبرکوتاه

خــبرکوتاه

خــبرکوتاه

خــبرکوتاه

مظلومیت مدارس دیشموک 
در جغرافیای محروم کهگیلویه

هشدار شهردار یاسوج به بعضی 
از صنوف

فعالیت سه کانال تلویزیونی 
انتخاباتی در شبکه استانی دنا 

اجرای سه هزار طرح اشتغال 
برای مددجویان کهگیلویه و 

بویراحمد

 
شیوه نامه شناسایی معلمان نمونه در 

کهگیلویه و بویراحمد اعلام شد 

دستگیری مال خر سیم
 و کابل برق در یاسوج 

پردیس سینمایی شهر یاسوج 
ساخته می شود

اهدای ۳9 سری جهیزیه به مددجویان 
تحت پوشش در شهرستان مارگون

پژوهــش،  معــاون 
توســعه  و  برنامه ریــزی 
کل  اداره  انســانی  منابــع 
اســتان  آموزش وپــرورش 
کهگیلویــه و بویراحمد گفت: 
شــیوه نامه شناسایی معلمان 
تحصیلــی  ســال  در  نمونــه 

پــرورش  و  آمــوزش  ادارات  بــه   1402-1403
شهرستان ها و مناطق استان اباغ شد.

بــه گــزارش رویــداد امــروز، ایمــان ســبحان 
نــژاد، با اعــام این خبر افــزود: باتوجه به بازه 
زمانــی محــدود برنامه، ضروری اســت مدیران 
محتــرم، ضمن مطالعــه دقیق موارد ذکرشــده 
در شــیوه نامه، نســبت بــه ترغیــب و تشــویق 
معلمان توانمند و سرآمد آموزشگاه خود برای 
شرکت در برنامه معلم نمونه، نهایت اهتمام 
خویش را به کار گیرند. او گفت: طرح شناسایی 
معلمــان نمونــه به شناســایی معلمانــی که از 
حیث عملکردی با داشــتن وجــدان کاری بالا، 

مسئولیت پذیری زیاد، پشتکار، 
و  عمــل  ابتــکار  و  خالقیــت 
خالق مداری برجســته باشند، 
پرداخته تــا ضمن معرفی آنها 
آموزش وپــرورش  جامعــة  بــه 
به عنــوان الگــو، بــه تشــویق و 
ترویــج ایــن ابعــاد از فرهنــگ 
بپردازد. ســبحان نژاد، افزود: معلمان رســمی، 
پیمانــی، آزمایشــی، قــراردادی، خرید خدمت 
شــاغل در تمام واحدهای آموزشــی و پرورشی 
اعــم از دولتــی، غیردولتی نیروهــای آزاد در هر 
یــک از دوره های تحصیلی ابتدایی، متوســطه 
اول و دوم کــه به صــورت موظــف، حداقل 12 
ساعت تدریس در هفته داشته باشند. او گفت: 
شناسایی، معرفی و تجلیل از معلمان نمونه به 
عنــوان الگو، اعتــای فرهنگ عمومی تکریم و 
قدردانی از معلمان، تقویت جایگاه اجتماعی 
، خودباوری و ایجاد انگیزه در بین معلمان آنها 

از جمله اهداف این طرح است. 

 فرمانده انتظامی شهرســتان بویراحمد از 
دســتگیری یک نفر مال خر ســیم برق و کابل 

مخابرات در این شهرستان خبر داد.
بــه گــزارش رویداد امروز، ســرهنگ بهمن 
گرجیــان در تشــریح جزئیات ایــن خبر اظهار 
داشــت: در پــی وقــوع چندین فقره ســرقت 
ســطح  در  مخابــرات  کابــل  و  بــرق  ســیم 
به صــورت  موضــوع  بویراحمــد،  شهرســتان 
ویــژه در دســتور کار مأموران کانتری 14 این 
فرماندهــی قــرار گرفــت. او افــزود: مأموران 
ضمــن هماهنگی بــا مرجع قضائــی با انجام 

اقدامات پلیســی و گشت زنی های هدفمند 
در ســطح حوزه اســتحفاظی  یک نفــر مالخر 
ســیم بــرق و کابــل مخابــرات را شناســایی و 
دستگیر کردند. گرجیان تصریح کرد: مأموران 
در بازرســی از مخفیــگاه متهم 300 متر ســیم 
برق، 100 کیلو گرم سیم مسی، شیر آلات، یک 
دســتگاه پمپ آب، 3 دســتگاه موتور کولر و 
... کشــف و ضبط کردنــد. فرمانده انتظامی 
شهرســتان بویراحمــد خاطرنشــان کرد: متهم 
پــس از تشــکیل پرونــده بــه مرجــع قضائــی 

معرفی و روانه زندان شد. 

استاندار کهگیلویه و بویراحمد گفت: طبق 
دســتور وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی، پردیس 
ســینمایی شــهر یاســوج به عنــوان مرکــز اســتان 
اجرایی می شود و این مهم پس از سال ها انتظار 

به تحقق خواهد پیوست.
به گزارش ایرنا، سال هاست که ساخت سینما 
در مرکز استان یکی از دغدغه های اصلی مردم 
بــوده و بــا پیگیری های اســتاندار، اکنــون زمین 
برای ســاخت پردیس ســینمایی یاســوج تأمین 
شــده اســت و به زودی عملیات اجرایی آن آغاز 
خواهد شد. در سفر مهرماه امسال وزیر فرهنگ 
و ارشــاد اسامی به استان، در خصوص ساخت 
پردیــس ســینمایی یاســوج بــا وزیــر فرهنــگ و 
ارشاد اسامی توافقاتی انجام شد که زمینش را 
اســتانداری تأمین کند؛ اما اعتبار آن را وزیر تهیه 
کند. ســید علــی احمــدزاده اســتاندار کهگیلویه 
بویراحمد با دکتر محمدمهدی اسماعیلی وزیر 
فرهنگ و ارشــاد اســامی دیدار و گفتگو کردند 
و در این جلسه وزیر ارشاد دستور اقدام پردیس 

سینمایی یاسوج را صادر کرد. در دیدار استاندار 
کهگیلویــه و بویراحمد با وزیر فرهنگ و ارشــاد 
اســامی، دکتر ســید محمد هاشــمی جانشــین 
وزیر و معاون حقوقی، امور مجلس و استان ها 
وزارت ارشــاد، امیــن درخشــان مدیرکل فرهنگ 
ارشــاد اســامی اســتان و ســید افضــل حســینی 
مدیرکل حوزه اســتاندار حضور داشــتند. در این 
دیــدار اســتاندار کهگیلویــه و بویراحمد بــا ارائه 
گزارشی از زیرساخت ها و فعالیت های فرهنگی 
و هنــری در اســتان، افــزود: بــر خــاف کمبــود 
اعتبــارات فرهنگــی اداره کل فرهنــگ و ارشــاد 
اسامی استان فعالیت های فرهنگی چشمگیر 
و رضایت بخشــی در ســطح اســتان برگزار کرده 
اســت کــه موجــب رضایتمنــدی حــوزه فرهنگ 
و هنــر گردیده اســت. ســید علــی احمــدزاده با 
قدردانی از زحمات مؤثر و نگاه تحولی اداره کل 
فرهنگ ارشاد اسامی استان، تأکید کرد: فرهنگ 
و ارشاد اسامی از دستگاه های موفق استان که 
در دولت سیزدهم فعالیت قابل توجهی داشت. 

در آیینی با حضور سرهنگ سعداله خیزات 
فرمانده ناحیه مقاومت بســیج عشــایر استان، 
ســرهنگ باقر پسنده جانشین بسیج سازندگی 
سپاه فتح، جمعی از مسئولان شهرستان مارگون 
و زوج های جوان، 39 سری جهیزیه به مناسبت 
یادبود سرداران و شهدای عشایر استان کهگیلویه 
و بویراحمد به مددجویان تحت پوشش کمیته 
امــداد امــام خمینی )ره( در این شهرســتان اهدا 
شــد. به گــزارش رویداد امروز؛ ســرهنگ پاســدار 
باقر پســنده جانشــین قرارگاه بسیج سازندگی، 
پیشرفت و آبادانی سپاه فتح استان در حاشیه 
برگــزاری ایــن آیین ضمن تبریک فرارســیدن ماه 

پرخیروبرکــت رجــب، اهدای 39 ســری جهیزیه 
بــه زوج های تحت پوشــش کمیتــه امــداد را در 
قالب طرح اهدای 642 ســری جهیزیه اهدایی 
مقام معظم رهبری )مدظله العالی( عنوان کرد و 
افزود: جهیزیه های تقدیمی شامل تعداد 5 قلم 
کالای اساســی )یخچــال، اجــاق گاز، جاروبرقی، 
تلویزیــون و ماشــین لباسشــویی( بــه ارزش 40 
میلیــون تومــان اســت که ایــن هدایــا به همت 
قرارگاه بسیج سازندگی، پیشرفت و آبادانی سپاه 
فتح و با مشارکت کمیته امداد امام خمینی )ره( 
اســتان به زوج های جوان تحت پوشش تقدیم 

می شود.  

ایمان سبحان 
نژاد
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زمینه رقابت برای همه جریان های سیاسی فراهم شود
استاندار کهگیلویه و بویراحمد با تأکید بر ضرورت برگزاری انتخاباتی پرشور، 
بانشــاط، دشــمن هراس، رقابتی، امن و سالم و صیانت از تک تک آرای 
مردم در اسفند امسال گفت که زمینه رقابت باید برای همه جریان های 

سیاسی فراهم شود.

تأکید بر ارتقای کیفیت آموزش
 در مدارس دولتی کهگیلویه و بویراحمد

مدیــرکل آموزش وپــرورش اســتان کهگیلویــه و بویراحمد 
بــر ارتقای کیفیــت آموزش در مــدارس دولتی این اســتان 

کید کرد. تأ

روزنامه رویداد امروز
صفحه 

ویژه
شماره
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شماره 46 صفحه رویداد  کهگیلویه و بویراحمدسرپرست رویداد امروز در استان کهگیلویه و بویراحمد

  

| وحید لطیفی| 

 اسکن کنید
 صفحه اختصاصی کهگیلویه و بویراحمد
 در پایگاه خبری رویداد ایران

شماره
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رویداد ایران
کهگیلویه و بویراحمد
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امیرحسین احتشامی
رویداد امروز

info@ruydadiran.com

در حال و هوای جملات 
بدون فعل قلعه نویی

 ادبیات امیر قلعه نویی حداقل در ظاهر نسبت به گذشته 
تا حدودی تغییر کرده هرچند این تغییر لحن بدجور توی ذوق 
می زند. این که ســرمربی تیم ملی ســعی می کند در استفاده از 
کلمات حداکثر دقت را به خرج دهد اما همچون گذشته اغلب 
جماتش را بدون فعل تمام می کند. او درگذشته هم همین گونه 
صحبت می کرد و ترکیب برخی جماتش با فعل همراه نبود. 
ایرادی که از همان گذشته هم همچنان با قلعه نویی باقی مانده 
اســت. بــه عبــارت بهتر صحبت های ســرمربی تیم ملــی برای 
خبرنگارانی که قرار است حرف هایش را منعکس کنند چالشی 
جدی به حســاب می آید چرا که اغلب افعال را باید خودشــان 
جانشین کنند. از سوی دیگر در برخی صحبت ها هم سرمربی 
تیم ملی از افعال در ابتدای جماتش اســتفاده می کند. مانند 
مصاحبه اخیر او که در پاسخ به پرسشی پیرامون صادق محرمی 
چنین می گویــد:» ناراحت شــدیم برای آقای صــادق محرمی. 
امیدواریم مشکل خاصی نباشد. باید صبر کنیم تا تیم پزشکی 
نظر بدهد.« اما امیر قلعه نویی به طور کلی در سال های اخیر 
ســعی فراوانــی کرده تــا خــودش را یک مربی نوگــرا در فوتبال 
ایران نشان دهد. این نوگرائی در درجه نخست باید از کلمات 
آغاز می شــد و حتی نوع لباس پوشــیدن را هم در برمی گرفت. 
به هرحال پیش تر قلعه نویی را بر علی پروین مقایسه می کردند 
و این برچسب همواره با آن ها همراه بود که از علم روز فوتبال 
برخوردار نیستند و در دنیای مدرن دیگر به کار نمی آیند. ظاهرا 
علی پروین این موضوع را پذیرفت و از اویل دهه هشتاد عطای 
کار مربیگری را به لقایش بخشید و کنار رفت. اما دوران ترک تازی 
امیر قلعه نویی در فوتبال ایران تازه از همان ابتدای دهه هشتاد 
شروع شد. او که تازه به جرگه مربیان پیوسته بود با چند قهرمانی 
همراه استقال و سپاهان خیلی زود به بالاترین سطح مربیگری 
رسید و بر همین اساس هم تا نیمکت تیم ملی هم پیش رفت. 
امــا ناکامــی در جام ملت های آســیا که با شکســت مقابل کره 
جنوبی رقم خورد قلعه نویی را برای 17 سال از تیم ملی دور کرد. 
تا این که پس از جدایی کی روش اواخر اسفندماه گذشته دوباره 
به تیم ملی بازگشــت تا یوزهای ایرانی را برای حضور در جام 
ملت ها آماده کند. در این بازه 17 ساله او چند بارجام قهرمانی 
به کلکسیون افتخاراتش اضافه کرد اما نکته جالب توجه این 
که هرچند درزمینه موفقیت های ورزشی توانست به قله برسد 
در پیدا کردن جایگاه یک مربی به روز پیشــرفت آنچنانی به 
دست نیاورد. گو این که همین حالا هم در نشست های خبری 
گاهی جماتی را بر زبان می آورد که ترجمه آن برای خبرنگاران 
خارجی بسیار دشوار است. مانند نشست خبری پیش از بازی با 
فلسطین که چنین گفت»یک دروازه بان خوب از یک پدرومادر 
خــوب بهتــر اســت. اگر قرار اســت تیمی به مقام برســد، همه 
عواملش باید در شرایط خوبی باشند. شما نمی توانید فقط با 
یک دروازه بان یا خط هافبک قهرمان شوید.« تصور کنید ترجمه 
و یا مفهوم سازی این جمله برای حاضران خارجی آن نشست تا 
چه اندازه کار پرزحمتی بوده اما به هر این جمله باید انعکاس 

پیدا می کرده است.

ورزش
    

پایان دوران یورگن کلوپ در لیورپول

سود یک میلیاردی اینتر میامی 
از مسی

یورگن کلوپ تایید کرد که 
در پایان فصل لیورپــول را ترک 
خواهد کرد که شوک بزرگی به 
این باشــگاه و هوادارانش بود. 
کلــوپ بــه وب ســایت رســمی 
قرمزها گفــت: »می توانم درک 
کنــم کــه در این لحظــه، وقتی 

بــرای اولیــن بــار آن را می شــنوید، برای خیلی ها 
شوکه کننده است، اما بدیهی است که می توانم 
آن را توضیــح دهــم یا حداقل ســعی کنــم آن را 
توضیح دهم. من مطلقا همه چیز این باشگاه را 
دوســت دارم، همه چیز را در مورد شهر دوست 
دارم، همه چیز هوادارانمان را دوست دارم، من 
عاشــق تیم هستم، من عاشــق کارکنان هستم. 
من همه چیز لیورپول را دوســت دارم. اما اینکه 
مــن همچنان این تصمیــم برای جدایــی را می 
گیرم به شما نشــان می دهد که متقاعد شده ام 
که این تصمیمی اســت که بایــد بگیرم.«کلوپ 
ادامــه داد: »چگونــه می توانــم آن را بگویــم، 
دوران حضورم در لیورپول در حال اتمام است. 
من الان مشکلی ندارم، بدیهی است که از قبل 

می دانســتم کــه بایــد در یــک 
مقطع ایــن خبــر را اعام کنم، 
امــا الان کاماً شــرایطم خوب 
هستم. می دانم که نمی توانم 
این کار پرفشــار را بارها و بارها 
و بارها و بارها انجام دهم. بعد 
از سال هایی که با هم بودیم و 
بعــد از تمــام مدتی که با هــم گذراندیم و بعد 
از همه چیزهایــی که بــا هم گذراندیــم، احترام 
به لیورپول بیشتر شد، عشق به تیم بیشتر شد 
و کمترین چیزی که به لیورپول مدیونم حقیقت 
است.«این مربی آلمانی ادامه داد: »من قبا در 
ماه نوامبر به باشگاه گفته بودم. من باید کمی 
بیشتر در این مورد به مردم که از بیرون می بینند، 
توضیــح بدهم. زمانی که با هــم در مورد خرید 
احتمالــی، اردوی تابســتانی بعــدی و اینکــه آیا 
می توانیم به کجا برویم صحبت می کردیم، این 
فکر به ذهنم خطور کرد که مطمئن نیستم دیگر 
اینجا باشــم و خودم از این موضوع شگفت زده 
شــدم. واضح اســت که شــروع به فکر کردن در 

مورد آن کردم.« 

ارزش باشــگاه اینترمیامــی 
دنیــای  ابرســتاره  حضــور  بــا 
فوتبــال به مبلــغ باورنکردنی 
نزدیــک  میلیــارد  دلار  یــک 
و  بــکام  اســت. دیوید  شــده 
دیگر مالکان اینترمیامی شاید 
فکــرش را هــم  نمی کردنــد بــا 

در  سرمایه گذاری شــان  مســی  لیونــل  جــذب 
اینترمیامــی تــا این حد ســود ده بشــود. وقتی 
مسی در تابستان گذشته تصمیم گرفت با ترک 
اروپــا راهی آمریکا شــده و پیراهن  اینترمیامی 
را به تن کند این باشــگاه، باشــگاهی کوچک 
و تازه تاســیس در فوتبــال آمریــکا بــود  کــه در 
قعــر جــدول کنفرانــس شــرق لیــگ  MLS  به 
سر می برد. تاثیر مسی در اینترمیامی تا  حدی 
فوق العــاده بــوده که حالا ارزش این باشــگاه 
به رقم یک میلیارد دلار رســیده اســت. مسی 
ازنظــر ورزشــی هــم تاثیــری خارق العــاده بــر 
اینترمیامــی گذشــته و بــه فاصله کمــی بعد از 

 حضــور در ترکیــب ایــن تیــم 
اولیــن جــام را بــرای اینتــر بــه 
دســت آورد و تیمــش را فاتح 
لیگــز کاپ  کــرد. ا ز شــانس بد 
بدموقــع  مســی  اینترمیامــی 
اینترمیامــی  و  شــد  مصــدوم 
بــه  نتوانســت  او  غیــاب  در 
 پلی آف لیگ  MLS  صعود کند. اما حالا همه 
نگاه هــا بــه شــروع فصــل جدید دوخته شــده 
 اســت. گزارش اسپورتیکو نشان می دهد ارزش 
مالــی اینترمیامی بــه یک میلیارد دلار رســیده 
اســت.  در تاریخ لیگ  MLS   تنها ســه باشــگاه 
فوتبــال دیگر به این رقم رســیده اند. در حال 
حاضــر  باارزش ترین باشــگاه فوتبــال این لیگ 
لس آنجلــس اف ســی اســت کــه ارزش آن 1/5 
میلیــارد  دلار ارزیابی می شــود. آتانتا یونایتد 
با 1/05 میلیارد دلار و لس آنجلس گلکســی با 
یک  میلیــارد دلار تنها باشــگاه های آمریکایی 

میلیاردی هستند.  

تغییرات مقابل امارات 
ترکیب تیم ملی را متعادل کرد

 متوازن ترین نمونه 
ایران در جام ملت ها

یورگن کلوپ

مسی

یادداشت ورزشی
ruydadiran.com

در آخریــن آزمــون و خطــای کادرفنــی در جــام 
ملت های 2023، مشخص شد که ترکیبی متعادل، 
می توانــد بخش مهمی از ضعف هــای تیم ملی را 
پوشش دهد. به گزارش فوتبال 360، تیم ملی ایران 
در آخریــن دیــدار از مرحله گروهی جام ملت های 
آسیا 2023 به مصاف امارات رفت. امیر قلعه نویی 
در این دیدار تصمیم گرفت تا از 6 بازیکن متفاوت 
نسبت به ترکیب دیدار برابر هنگ کنگ استفاده کند. 
همین تغییرات، سیستمی متوازن و البته مسلط بر 
میــدان را بــه وجــود آورد. هرچند اشــتباهات خط 
دفاعی و اعام پنالتی به سود امارات می توانست 
شرایط را طوری دیگر رقم بزند اما علیرضا بیرانوند، 
اشــتباه محمدحســین کنعانی زادگان را جبران کرد 
تا محرومیت این مدافع، تنها اتفاق تلخ تیم ملی  
ایران در مرحله گروهی باشد. درنهایت این جدال 
با نتیجه 2-1 به سود ایران به اتمام رسید و کارنامه 
خــط دفاعــی در این مرحله تنها یک کلین شــیت 
بــود. حــالا یوزها با 9 امتیــاز کامل به دیدار مرحله 
یک هشتم نهایی و تقابل با سوریه و هکتور کوپر 

می روند.
بازپس گیری توپ در کمترین زمان ممکن

در میانه زمین و با صاحب توپ شدن تیم ملی 
امــارات، دو بــال کناری ســریع و دونده ایران یعنی 
علی قلی زاده و مهدی قائدی، یک خط 4 نفره به 
صورت موازی با خط مرکزی زمین شکل می دادند 

تا ملی پوشــان از رد شــدن توپ های خط هافبک 
حریف جلوگیری کنند. در این حالت زوج معروف 
سردار آزمون و مهدی طارمی در خط حمله شکل 
می گرفــت و هرگونــه بازپس گیــری تــوپ منجر به 
ضدحمله ای سریع می شد. بازیکنان کناری ایران در 
این سیستم نقشی کلیدی در گرفتن توپ و انتقال 
سریع آن به خط حمله دارند. تیم ملی ایران زیرنظر 
امیر قلعه نویی، خط دفاعی خود را تا مرکز زمین 
جلو می کشــد و همین موضوع نگرانی ها را مقابل 
حریفانی که به سرعت بازیکنان خط حمله خود 
وابسته اند، افزایش می دهد. همین مسئله موجب 
شد تا اقدامی متفاوت از سوی تیم ملی ایران انجام 
شود. سامان قدوس و سعید عزت اللهی به عنوان دو 
هافبک میانی، سعی بر تحت فشار گذاشتن بازیکن 
صاحب توپ در میانه میدان داشتند و او را تحت 
پرس خود قرار می دادند. از طرفی ســردار آزمون و 
مهدی طارمی به ســرعت به عقب بازمی گشتند و 
بازیکــن امــارات را احاطه می کردند و بدین شــکل 
از حمله حریف جلوگیری می شد. حضور مهاجمی 
دونده و پرس کننده همچون ســردار آزمون، نقشی 

بدون جایگزین در بازپس گیری  توپ دارد.
پوشش ضعف ها و فضاهای دفاعی

در لحظاتــی که تیم حریف، با تعدد بازیکنان 
خــود موفــق می شــد کــه تــوپ را از آن خــود کند و 
حمله ای ســریع ترتیــب دهد، احســان حاج صفی 

و صــادق محرمــی بــه عنــوان دو مدافع کنــاری به 
ســرعت در خط دفاع حاضر می شــدند. در میانه 
زمین سامان قدوس فضای خالی بین مدافع کناری 
و مدافــع مرکــزی ایران را پوشــش می داد و ســعید 
عزت اللهی با بازیکن صاحب توپ جدال می کرد. 
همچنین بازی خوانی کنعانی زادگان راه را برای دیگر 
مهاجــم امارات بســت تا تمام گزینه هــای بازیکن 
خاق حریف حذف شــوند و موقعیت از دســت 
برود. سیســتم دفاعی ملی پوشــان از نکات مهمی 
برخوردار بود. در لحظاتی که توپ در گوشه زمین 
ایــران در اختیــار حریــف قرار می گرفــت، بازیکنان 
ایران به سمت این ناحیه هجوم می بردند تا تمام 
فضاهــای بازیکــن صاحب تــوپ حریــف را ببندد. 
همین چینش، احسان حاج صفی را به عنوان مدافع 
چپ در راســتای دروازه قرار می داد. این چینش با 
حضور دو هافبک میانی ایران و البته بال های کناری 
تیم همراه شد. علی قلی زاده و مهدی قائدی در کنار 
رامین رضاییان و احسان حاج صفی قرار می گرفتند 
تا شمار بازیکنان حاضر در زمین تیم ملی به 8 نفر 
برسد. درنهایت تمام روزنه ها برای حریف بسته شد 
و بازیکن امارات چاره ای جز لو دادن توپ نداشت.

خلق موقعیت به رهبری مدافعان کناری
برخــاف دیدارهای گذشــته، دو مدافع کناری 
ایــران وظایفــی یکســان داشــتند و همیــن موضوع 
موجب شد تا ضدحمات حریف، خطر همیشگی 

را بــرروی دروازه علیرضــا بیرانونــد نداشــته باشــند. 
احســان حاج صفــی و صادق محرمــی، دیگر مثل 
همیشــه در محوطه جریمه حریف حضور ندارند 
و حضــور در نزدیــک خــط مرکزی زمین بــرای این 
دو پســت در نظــر گرفته شــده بــود. حتــی حضــور 
رامیــن رضاییــان در زمین نیز چیزی را تغییر نداد و 
ایــن بازیکــن موثــر در خط حملــه، در میانه زمین 
قرار می گرفت. با توجه به گلزنی های اخیر مهدی 
قائــدی، امیــر قلعه نویــی تصمیــم گرفــت تــا از او 
همچون مهاجمی قاتل در محوطه جریمه استفاده 
کند. مهدی طارمی میان مهاجمان ایران و ســامان 
قدوس قرارگرفته است تا نشان دهد که به عنوان 
یک رابط، میان بخش بازیساز ایران و بخش گلزن 
ایران عمل می کند. علی قلی زاده هم در کنار قدوس 
حاضر است تا به بازیسازی و خلق موقعیت بپردازد 
و این صادق محرمی و احسان حاج صفی هستند 
که جای خالی وینگرها را پر می کنند. به هرحال تیم 
ملی ایران بازی  امیدوارکننده ای را در آخرین رقابت 
مرحلــه گروهی انجام داد و ارائه وظایف مختلف 
و بــه کارگیری بازیکنان تهاجمــی در امور دفاعی و 
بالعکس، موجب شده است تا انعطاف بیشتری در 
عملکرد بازیکنان شکل بگیرد. در این سیستم تعدد 
بازیکنان برگ برنده ملی پوشان ایران است و همین 
موضوع می تواند که انسجام را به خصوص در خط 

دفاعی به وجود بیاورد.

آگهی مفقودی
بدینوسیله به اطلاع می رساند پروانه اشتغال به کار سازندگان مسکن و ساختمان نظام مهندسی ساختمان اینجانب   
علی جاهد   فرزند مسعود  به کدملی    0779873091   صادره از درگز به شماره عضویت    00864- 1- 1- 21    
و شماره پروانه اشتغال     00389- 21- 20 تاریخ صدور پروانه 1399/03/18 صادره از سیستان و بلوچستان مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کهگیلویه و بویر احمد
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک دوگنبدان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت  ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

7077- 9- برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰3۲۰۰۰۲۰۰۲۹۷۳ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دوگنبدان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مولا زارعی فرزند حاجی بشماره شناسنامه ۴۲۶۰۱۰۰۹۳۹ صادره 
از دوگنبدان در یک باب خانه به مساحت 151/35 متر مربع پلاک ۱۷۲۷۲ فرعی از ۲۲ اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک 3۵ فرعی از 22 -اصلی قطعه 1 واقع در محله سادات- پربالی ولایت ۴ 
خریداری از مالک رسمی آقای زمینهای حاج شیرخان حبیبی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسیدظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/07 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/23 علیدوست یاری زاده- 

رئیس ثبت اسناد و املاک  
آگهی تبصره یک ماده 105 اصلاحی آیین نامه قانون ثبت

7080- 9- شماره نامه: 140285602006012247 – تاریخ ارسال نامه: 1402/10/28 چون آقا/
خانم محمد قربانیان مالک پنجاه سهم و بیست و نه ـ یکصد و نود و هشتم سهم مشاع )به استثنای 
ثمنیه اعیانی پنج سهم و یکصد و سی و نه ـ یکصد و نود و هشتم( سهم مشاع از 184 سهم 
ششدانگ پلاک 7511 فرعی از 170 اصلی واقع در خمینی شهر بخش 14 ثبت اصفهان مورد ثبت 
صفحه 426 دفتر 536 و صفحه 429 دفتر 536 و صفحه 429 دفتر 536 و صفحه 435 دفتر 536 
و صفحه 574 دفتر 67 و صفحه 432 دفتر 536 و صفحه 211 دفتر 34 و صفحه 444 دفتر 536 و 
صفحه 438 دفتر 536 و صفحه 441 دفتر 536  باستناد تبصره یک ماده 105 اصلاحی آیین نامه 
قانون ثبت درخواست پرداخت بهای اعیانی را نموده طبق نظریه کارشناس رسمی دادگستری ملک 
مذکور دارای اعیانی بوده است و لذا مبلغ 36/068/000 )سی و شش میلیون و شصت و هشت 
هزار ریال( جهت ثمنیه اعیانی برآورد و تعیین می شود لذا مراتب یکبار آگهی می شود تا ذینفع برای 
اخذ مبلغ سپرده به این اداره مراجعه و یا چنانچه مدعی تضییع حقی است ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ انتشار این آگهی به دادگاه صالح مراجعه و گواهی طرح دعوی را به این اداره ارائه نماید در 
صورت عدم تسلیم گواهی طرح دعوی این اداره سند مالکیت مالک را بدون استثنا بهاء ثمنیه اعیانی 
صادر خواهد کرد.تاریخ انتشار 1402/11/07 رییس اداره ثبت اسناد و املاک خمینی شهر ـ سید 

محمدحسن مصطفوی 1651085 م الف 
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

6803- 9- نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/20 و برابر رای ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۳۰۱۷۹۶۵ مورخ 1402/09/25 هیات 
قانون تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی چمستان تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای/خانم کاظم حسن پور فرزند شعبان نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۰۷۳/9 مترمربع به شماره پلاک ۳۶۷ فرعی از ۵۴ اصلی واقع 
در قریه لسفیجان بخش ۱۱ خریداری شده از آقای/خانم شعبان حسن پور مالک رسمی محرز 
گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضیعت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این 
روزنامه و محلی/سراسری در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
 مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.

 1642174/م الف

تاریخ انتشار نوبت اول 1401/10/23 تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/11/07 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان– عین اله تیموری
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
تعیین  قانون  موضوع  هیات  مورخ ۱۴۰۲/۰۹/30  شماره 1402/13657  رای  برابر   -9 -6748
ثبتی حوزه ثبت ملک  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی در واحد  ثبتی  تکلیف وضعیت 
بهشهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی بنام خانم یوکابد سیفی امرئی فرزند علی اکبر نسبت 
ششدانگ یکقطعه باغ به مساحت 2983/75 متر مربع قسمتی از پلاک ۴۷ -اصلی به شماره 
کلاسه ۱۴۰۲/644 واقع در اراضی قریه امام ده بخش ۱۷ ثبت بهشهر مستند مالکیت خریداری 
شده از مالک غیر رسمی عبدالعلی و شکیبا محمدپور و برگه استشهادیه ارائه شده محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
 صورت انقضاء مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

 1640264/م الف 
تاریخ انتشار نوبت اول 1402/10/23 تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/11/07

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر- محمدحسن صادقی
آگهی تحدید حدود اختصاصی حوزه ثبتی شهر چمستان

7083- 9- پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و به 
استناد تبصره ماده ۱۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون اخیر الذكر تحدید حدود پلاک ۱۸۸ فرعی از 
۱۳ اصلی واقع در قریه مرزنده بخش ۱۱ بنام نرگس علی زاده نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی به مساحت ۲۲۳/37 مترمربع طبق رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۳۰۱۷۹۶۳ مورخ 
۱۴۰۲/۰۹/25 هیت قانون تعیین تکلیف در ساعت 9/30 صبح سه شنبه مورخه ۱۴۰۲/۱۲/01 در 

محل وقوع ملک بعمل خواهد آمد. 
لذا از متقاضی و مالکین املاک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت میشود در وقت مقرر در محل 
وقوع ملک حضور بهم رسانند. بدیهی است در صورت عدم حضور متقاضی و یا نماینده قانونی آنان 
طبق ماده ۱۵ قانون ثبت ملک  مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد. 
معترضین میتوانند به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت و مواد ۷۴ و ۸۶ آیین نامه قانون ثبت ظرف مدت 
۳۰ روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتباً به این اداره تسلیم و ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواست به مرجع قضائی 
نمایند. در غیر اینصورت با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست توسط متقاضی و یا نماینده قانونی 
وی و بدون توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی با رعایت مقررات ادامه می یابد. 1654080/م الف

تاریخ انتشار: 1402/11/07 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهر چمستان- عین اله تیموری

آگهی فقدان سند مالكیت
7084- 9- شماره نامه: 140285629021008876 فاطمه عزیزان باستناد ۲ برگ استشهاد محلی 
که به امضا شهود و بگواهی دفترخانه شماره ۱۳ سمنان رسیده مدعی میباشد که سند مالکیت 
ششدانگ پلاک ۵۲۹۳ واقع در بخش یک سمنان مورد ثبت ۳۶۴۳ جلد ۳۷ صفحه ۲۴۶ به شماره 
چاپی ۱۶۸۵۱۶ بنام فاطمه عزیزان بعلت جابجائی مفقود و مالک درخواست صدور سند مالکیت 
المثنی را نموده است. لذا مراتب باستناد ماده ۱۲۰ آئیننامه قانون ثبت آگهی میشود تا چنانچه 
کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود اسناد مالکیت مذکور نزد خود میباشد 
از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را به ضمیمه اصل سند مالکیت باین 
اداره تسلیم و رسید دریافت نماید تا مورد رسیدگی قرار گیرد والا پس از انقضای مدت مذکور و 
نرسیدن واخواهی و در صورت اعتراض اصل اسناد ارائه نشود نسبت به صدور سند مالكیت المثنی 
 طبق مقررات اقدام خواهد شد. روانبخش قنبری- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سمنان

 1653882/م الف
آگهی ابلاغ اجرائیه موضوع ماده ۱۸ آئین نامه اجرا مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا 

مصوب تیرماه ۱۳۵۵ 
پرونده:  شماره   ۱4۰۲/۱۱/03 نامه:  تاریخ  نامه: 1402049291050۰۵۰۵۳  شماره   -9  -7085
140204029116000092/2 شماره بایگانی پرونده: 140200750 بدینوسیله به سکینه صیادی 
نام پدر: محمد تاریخ تولد: ۱۳۶۲/۰۶/31 شماره ملی: ۴۸۷۹۴۶۵۹۷۶ شماره شناسنامه: ۱۱۱۱ به 
نشانی: مهدیشهر زیارت جنب مزار شهدا روبروی خانه پدر ابلاغ میگردد که بستانکار بانک ملی 

مهدی شهر واقع در خیابان امام جهت وصول موضوع لازم الاجرا مربوط به سند رهنی 82093-  
۱۳۹۸/۱۲/08 مبلغ لازم الاجرا تا تاریخ صدور اجرائیه ۳۵۲/۷۵۷/069 ریال مستند پرونده اجرائی 
کلاسه ۱۴۰۲۰۰۷۵۰ از طریق اداره اجرا اسناد رسمی مهدیشهر اجرائیه صادر و به دلیل وقوع 
پلاکهای ثبتی به اجرای سمنان نیابت داده شده و به دلیل عدم اتصال شما به سامانه ثنا و عدم 
امکان ارسال ابلاغ الکترونیک به استناد ماده ۱۸ آئین نامه اجرا مفاد اجرائیه یک مرتبه در جراید کثیر 
الانتشار آگهی منتشر میشود و پس از انتشار عملیات اجرائی جهت وصول مطالبات جریان خواهد 
یافت. ضمنا طبق نامه مورخ ۱۴۰۲/۰۹/13 کارشناس رسمی دادگستری پلاک ثبتی مورد رهن به 
شماره ۹۷۷۱/1270 متعلق به راهن به مبلغ ۱۱۰/۰۰۰/۰۰۰/000 ریال معادل یازده میلیارد تومان 
ارزیابی گردیده است. لذا چنانچه به مبلغ ارزیابی پلاک مذکور معترض می باشید، با مراجعه به اداره 
اجرا و دریافت فیش پرداختی هزینه کارشناسی مجدد اعتراض کتبی خود را بانضمام فیش پرداختی 
ظرف مدت پنج روز از تاریخ ابلاغ این اخطاریه به اداره اجرای اسناد رسمی سمنان ارائه نمائید. 
طبق اصلاحیه ایین نامه اجرا مصوب ۱۰۰/۲۱۳۲۴۶/9000 - ۱۳۹8/۱۲/07 و طبق اصلاحی ماده 
۱۰۲ آیین نامه اجرا کارشناسی مجدد از طریق گروه سه نفره کارشناسان رسمی انجام خواهد شد. 
دستمزد کارشناس تجدید نظر علی الحساب هر یک برابر با 100/۰۰۰/000 ریال و جمعا برابر با 
300/۰۰۰/000 ریال می باشد. ضمناً به اعتراضی که خارج از موعد یا فاقد فیش بانکی دستمزد 
کارشناسان تجدید نظر باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد. رئیس اجرای اسناد رسمی سمنان- راضیه 

میرحاج   ۱۶۵3۸۶۰/م الف 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان زنجان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک سلطانیه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
7087- 9- برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۳۷۵۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سیدرضا احمدی فرزند سیدداداش بشماره شناسنامه ۲۶۴ 
صادره از سلطانیه در یک باب خانه به مساحت 656/08 مترمربع پلاک ۵۳۱۲ فرعی از ۶۴ اصلی 
واقع در سلطانیه محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/07 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/23 سعید حسنی - رئیس 

ثبت اسناد و املاک سلطانیه 1653889/م الف 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان زنجان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک سلطانیه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
7090- 9- برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۰۴۹۸ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای صیاد علی صفری فرزند احمد بشماره شناسنامه ۱۸ 
صادره از سلطانیه در یک باب خانه به مساحت 263/25 متر مربع پلاک ۵۳۱۳ فرعی از ۶۴ اصلی 
واقع در سلطانیه محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/07 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/23 سعید حسنی - رئیس 

ثبت اسناد و املاک سلطانیه 1654147/م الف 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به اینکه برابر رأی شماره ۵۲۳۵ مورخ ۱4۰۲/۱۲/15 صادره از هیأت موضوع قانون تعیین 
تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ناحیه یک 
اهواز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی در قسمتی از پلاک 895/58 باقیمانده بخش ۷ 
اهواز که حکایت از احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک 
رسمی )بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی طی قرار داد واگذاری شماره 94/2/29/2/20493 
مورخ ۱۳۹۵/۲/13( به متقاضى على بختیاری فرزند محمد شماره شناسنامه 4۵ صادره از اهواز 
کد ملی ۱۷۵۶۴۷۳۵۶۰ نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 174/09 متر مربع 
در قسمتی از پلاک فوق خریداری شده طبق شرح صدر آگهی و انتقال ملک از مالک رسمی 
بنام وی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز 
در روزنامه های محلی و کثیر الانتشار سراسری آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ضمنا صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 1653264/م الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/07 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/23 

بهزاد مردانی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک اهواز

آگهی مفقودی
برگ سبز)شناسنامه مالکیت( سواری سایپا تیپ* 131TL مدل 1393 به رنگ سفید روغنی به شماره 
 NAS4121003646667 انتظامی 53 ایران 222 ن 88 به شماره موتور 5124160 و شماره شاسی

به نام سمیه مهدور به شماره ملی 1092291601 مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

آگهی مفقودی
برگ سبز)شناسنامه مالکیت( و کارت هوشمند کامیون مسقف فلزی سیستم بنز تیپ ال 1921/52 به رنگ زیتونی 
مدل 1360 به شماره انتظامی 78 ایران 227 ع 82 به شماره موتور 10024733 و شماره شاسی 14816136 به نام 

امیرحسین آقائی به شماره ملی 0110559681  مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به اینکه برابر رأی شماره 4۵۷۶ مورخ ۱4۰۲/۰۹/12 صادره از هیأت موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ناحیه یک 
اهواز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی در قسمتی از پلاک ۲۷۷۵/46 بخش ۹ اهواز که 
حکایت از احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی 
)عبدالمنعم هواشم صفحه ۵۰۶ دفتر املاک جلد ۲ ذیل ثبت ۲۵۶۲( به متقاضی خانم صبیحه 
عبدالله خسرجی فرزند شنیشل شماره شناسنامه ۶۳۱۰ صادره اهواز کد ملی ۱۷۵۱۵۱۰۳۰۱ 
نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 446/81 متر مربع در قسمتی از پلاک فوق 
خریداری شده طبق شرح صدر آگهی و انتقال ملک از مالک رسمی بنام وی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز در روزنامه های محلی و کثیر 
الانتشار سراسری آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مرجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود. 1653260/م الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/07 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/23 

بهزاد مردانی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک اهواز



مســتند »اجاره نشــین ها« در موزه سینما به نمایش 
در می آید. به گزارش خبرگزاری خبرآناین، مستند »اجاره 
نشینی« ساخته ابراهیم مختاری و کیوان کیانی در موزه 

سینما نمایش داده می شود.
در ادامه نمایش های ویژه فیلم های مستند در موزه 
سینما تحت عنوان »شب های مستند« با مشارکت انجمن 

صنفی تهیه کنندگان سینمای مستند فیلم »اجاره نشینی« 
بر روی پرده سالن فردوس موزه سینما می رود.

در پنجمین نشســت شــب های مســتند که روز ســه 
شنبه ۱۰ بهمن ساعت ۱۷ برگزار می شود، ابراهیم مختاری 
و کیــوان کیانــی ســازندگان این اثــر درباره فیلم صحبت 

خواهند کرد.

این مستند درباره تنگنای چند اجاره نشین تهرانی که 
بــه علت ثابت مانــدن درآمد و افزایــش اجاره بها دچار 
بحران شــده اند، اســت و پیامدهای اجرای سختگیرانه 
قانون “موجر و مستاجر” را در شرایط بحرانی در دهه 
۶۰ گــزارش می کنــد. ورود در این برنامه برای عموم آزاد 

و رایگان است. 

مقام کبابی اندیشه های کبابی را با شعله های ذغال هماهنگ 
می داند درست مانند »اندیشــه های روشن گرانه با خردورزی های 
فیلسوفانه«. به راستی او نمونه ای است در میان کباب پزها  درست 
مانند »ستاره های درخشان در تاریخ آدمیان«. گاهی مطالبی عمیق 

را با همین زبان کبابی و طنز 
بیان می کند که فکر می کنم 
»مهم تریــن فیلســوفان بــه 
ساده ترین زبان« هم اکنون دارند صحبت می کنند. او 
حتی دیشب داشت درباره »مرگ اندیشی و زندگی 
راســتین« و »منطــق باب فلســفه« طــوری صحبت 
می کرد که آدم دلش می خواست بداند آخرین کتابی 
کــه خوانــده چه بوده؟  آخرین آنها را نمی دانم ولی 
روزی فهرســتی چون »گفت و شــنود ســاده در باب 
سرنوشت دین« و »اعتقاد شناسی هیوم« و »جوهر 
شناســی جــان لاک و پیامدهــای آن« را در لیســت 
کتاب هایی دیدم که در صف انتظار مطالعه توسط 
مقام ایشان لحظه شماری می کردند. اینجاست که 
فلسفه علم کبابی کمتر از »فلسفه علم روان شناسی« 
به نظر نمی رسد و این همان شناخت »انسان مداری 
راستین« است البته در این میان نمی توان از »لغزش 

فیلسوفان و غرش مستبدان«
که هر دو کام مردم را بر کباب راستین، تلخ کردند، 
بــه راحتی گذشــت. همســایه مــا در »بررســی و نقد 
وجود شناسی فلسفی« و با »فلسفه تطبیقی و تطبیق 
فلســفی« نشــان داده اســت که »حســین سلیمانی 

آملی« متولد سال 1342، دارای دکترای فلسفه و استادیار دانشگاه می باشد. او البته گفت در 
کنار کتاب های ایشان که در بالا عنوانشان برای این روایت، اسخدام شدند کتاب دیگری هم 
دارند. شما از بین دو روایت زیر کدام یک را در معرفی کتاب مورد نظر این نویسنده، دقیق تر 
می دانید؟ یک بار هم قضاوت بکنید و ببینید داوری، نظارت و قضاوت چقدر سخت است 
و بی خود به مســئولان زحمت کش ایراد وارد نکنید که هر چه هســت از قامت ناراســت 

ماست. و اما روایت ها: 
-روایت اول: کتاب »گفت و شــنود بانوان در باب زندگی انســان«، همانطور که از 
عنوانش پیداســت، به گفت و گویی که بین چهار بانوی مشــهور ایرانی صورت گرفته 
اســت، می پــردازد. در ایــن کتــاب، بــا شــنیدن و بیان نظــرات و دیدگاه های هــر یک از 
ایــن بانــوان، بــا مســائل مهم و بنیــادی پیرامون جهان انســان مدار، جمع بندی شــده 
است. آنچه که به وضوح در این کتاب مشخص است، نگرش روشن و دقیق نویسنده 
نســبت به موضوعات بزرگ و ابتکاری اســت که باعث شــده تا شــاید برای خوانندگان 
غیر تخصصی، مفهوم مطروح شده، برای بار اول، یکمی پیچیده به نظر برسد. با این 
حال، به دلیل صراحت و دسترسی به اصطاحات با دقت بالا، هر یک از بانوان موفق 
بــه عرضــه دیدگاه هــای قابل توجه و تأثیرگــذار خود در زمینه ارتباط انســان با جهان، 
ارتباط انســان با خدا و امور اتیکی شــده اند. البته، بدون توجه به تخصص هر یک از 
بانــوان، می تــوان گفــت که تمام آنها به صورت جداگانه، اجــازه می دهند که خواننده 
برای خود برخی مفاهیم و نگرش های جدید و مؤثر و جذاب در فلســفه و دانشــگاه 
شناسی خاص، کسب کند. در مجموع، گفت و شنود بانوان در باب زندگی انسان، یک 
کتاب ارزشمند و تأثیرگذار است که برای هر کسی که عاقه مند به درک بهتر و شفاف تر 
مسائل بنیادی و پایه ای تجربه ناظر دنیای اطراف خود می باشد، قابل توصیه است. 

روایــت دوم: این کتاب پاســخگوی بســیاری از پرســش های مهــم، ظریف و بنیادی 
پیرامون جامعه و جهانی انسان مدار و مبتنی بر اصل خرد و منطق و انسانیت است 
که به شکل گفت و گویی کاما دوستانه از زبان چهار بانوی ایرانی که هر یک مدافع 
جهانی خاص و دارای دیدگاهی منحصر به فرد هستند بیان و بررسی می شود. یکی از 
این بانوان استاد فلسفه جدید، مدرنیست و مدافع مدرنیته است، دیگری استاد فلسفه 
با گرایشــات پســت مدرنی و مدافع جهان پسامدرن است، بانوی سوم محقق الهیات 
و معارف اســامی و مدافع جهان ســنتی و الهی و اخرین بانو پژوهشــگر رشته حقوق 

و مدافــع ســازش میــان هــر دو جهــان مدرن و ســنتی اســت. در نهایت در 
پس گفت و گوی همدلانه آن ها، همگی تحقق یک »جهان انسان مداری 
راســتین« را می پذیرند، جهانی که اگر محقق شــود بهشت موعود را پیش 

چشم انسان ترسیم می کند.

شماره  399

به قلم اصغر جوجه

دوستانه از زبان چهار بانوی ایرانی
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کتاب قدیمی ترین رســانه ای است که توانسته پس 
از گذر هزاران ســاله، هنوز هم در ذهن و ضمیر انســان 
جای خودش را حفظ کند. کتاب، ســند تفاوت و برتری 
انسان است. به اندازه ای کتاب اهمیت دارد که معجزه 
جاودانه پیامبر خاتم هم کتاب است. نویسنده از بابت 
خلــق و آفرینــش و تولیــد کتــاب، گونــه ای کار خدایــی 
می کند. رسانه های دیگر عموما فرزندان کتاب به حساب 
می آینــد. فرزندانــی کــه بایــد قــدردان پدر خود باشــند. 
وابستگی رسانه ها به کتاب از زوایای مختلفی قابل بررسی 
است در بین این عوامل شاید، نگاهی به ارزشمند شدن 
و تعالی پیدا کردن رسانه بیش از عوامل دیگر خودنمایی 
می کند. رسانه ای که سراغ کتاب برود، بر وزن مفهومی و 
ماندگاری خود افزوده است. در رقابت بین این افزایش 
سرمایه فرهنگی و اجتماعی بین رسانه ها در حوزه کتاب، 
کارهای مختلف و متنوعی انجام شده و می شود که هر 
کدام در جای خود، قابل تقدیر و تامل هستند. برخی از 
این معرفی ها، کوتاه و در اندازه یک آشنایی گذارا هستند، 
برخی خود مقالات تحلیلی و مفصلی هستند که به نوعی 
نقد کتاب محسوب می گردند. برخی معرفی ها نویسنده 
و شــخص محــور هســتند. برخــی از آنان موضــوع محور 
هستند. برخی به تالیف ها توجه دارند و برخی تنها در 
ترجمه ها، دنبال آثار خوب و متفاوت می گردند. برخی با 
شیوه گفتگو با اهالی قلم، کارشناسان و متخصصان امر به 
تولید محتوا می پردازند. که البته همه آنها در جای خود 

ارزشمند و نیاز جامعه محسوب می گردد.

در میان همه این شیوه های معرفی و بررسی کتاب ها 
دو امر بیشــتر لازم و ضروری می نماید: نخست استمرار  
و ســپس تناســب کتاب معرفی شده با مخاطب رسانه. 
نداشــتن اســتمرار و پایــدار نبــودن البتــه درد بســیاری از 
موضوعات زندگی ما و از جمله رسانه هاست. اما رسانه 
ای که در حوزه کتاب می خواهد کار کند نیازمند استمرار 
و پایــداری بیشــتری اســت زیــرا کتاب با همــه اهمیت و 
جایگاهش، یک یاردانای مظلوم و مهجور است و یاری 
کردن وی بی شک به استمرار و پایداری بیشتری نیاز دارد. 
بســیاری یا کتاب را ضرورت رســانه ای و به تبع زیســت 
خود نمی دانند و بســیاری کار رســانه ای کردن در حوزه 
کتاب را درست نمی دانند که باید با صبر و شکیبایی، بر 
هر دو پیروز شد. از سویی با وجود تنوع فراوان کتاب ها، 
مخاطب ها و رســانه ها، لازم اســت که هر رســانه ای با 
توجه به مخاطب خود دست به تولید محتوای در حوزه 
کتاب بزند که باعث رونق کتابخوانی و به تبع آن اقتصاد 
کتاب گردد. این توجه به مخاطب عمومی در روزنامه، 
فرصت ها و فرم های تازه ای را برای بیان و معرفی کتاب 

می طلبد.
روزنامه رویداد امروز افتخار این را دارد در حد توانایی 
خود در دو سال گذشته به عنوان رسانه کتاب و ادبیات 
عمل کرده اســت. در مجموعه این فعالیت ها می توان 
گفتگوها با نویســندگان و فعالان حوزه کتاب و نوشتن 
را دید. گزارش  و یادداشــت، دیگر فرم هایی بوده است 
کــه روزنامه رویداد امروز در معرفی و شناســاندن کتاب 
و نویســنده از آن اســتفاده کرده اســت. در کنار همه این 
مــوارد، ســتون ثابت و هــر روزه کباب کتاب که اکنون به 
شــماره 400 خود رســیده اســت از چند جهت قابل تامل 

است.

کباب کتاب دارای تقویم روزانه است. کتاب ها روزهای 
شــنبه از میــان کتاب هایــی که بــا موضوع و یــا در قالب 
گفتگو هستند، انتخاب می شود. کتاب های روزهای یک 
شنبه از میان آثار شعر و یا درباره شعر برگزیده می شوند. 
کتاب هایــی کــه بــا موضوع زندگــی از فلســفه زندگی تا 
روانشناسی و موفقیت، در روز دوشنبه معرفی می شوند. 
کتاب های ادبیات داستانی در روز سه شنبه مورد بحث 
قرار می گیرند. چهارشنبه ها می توانید کتاب های طنز را در 
این ستون پیدا کنید و بالاخره کتاب های روایت با تمرکز 
بیشــتر بر ســفرنامه و خاطرات در روز پنج شنبه معرفی 
می شــوند. تــا کنون بــرای هر موضوع حداقــل 66 کتاب 

معرفی شده است.
کبــاب کتــاب قالب معرفی خود را نوشــتار نــرم و در 
بیشتر موارد طنزگونه انتخاب کرده است. در این ستون 
بــا ورودی و طــرح موضوعــی طنز گونــه وارد اصل ماجرا 
و معرفی مستقیم کتاب و آشنایی مختصر با نویسنده 
می شود. برخی از ماجراها در کبابی و بین مقام کبابی و 
شاگردش می گذرد. برخی از زبان خود شاگرد مقام کبابی 
بیان می شود. از دیگر شخصیت های حاضر در این ستون، 
همسرجان نویسنده ستون یا همان شاگرد کبابی است. 
ترکیــب کبــاب کتاب هــم در نوع خــودش، بدیــع و تازه 
است و هم حکایت از جنس خوب و هم طنز بودن کار 
می کند. کارها به امضای »اصغر جوجه« منتشر می شود. 
این امضا هم در کنار طنز بودن خود دو ارجاع فرهنگی 
دارد. کبــاب کتــاب همــراه بــا تصویر طرح جلــد کتاب و 
تصویر مترجم و یا نویسنده ارائه می شود. حجم کباب 

کتاب بین 600 تا 700 کلمه است. 
روزنامــه رویــداد امــروز در ســتون کبــاب کتــاب، آثــار 
ســایق مختلف و متنوع را بررســی کرده اســت. آثاری از 

ایران و جهان. آثاری که تالیفی هستند و آثاری که ترجمه 
هستند. کباب کتاب، معرفی تازه های نشر نیست اگر چه 
کتاب های بسیاری که امسال هم منتشر شده اند، گذرشان 
به کباب کتاب افتاده اســت. البته توجه به آثار تولیدی 
زنان به عنوان یک شاخص در فکر تهیه کننده مجموعه 
بوده اســت ولی کتاب ها فارغ از جنســیت و جغرافیای 
زیست نویسنده، با توجه به مفید بودن آن برای مخاطب 

عام فارسی زبان، انتخاب و معرفی شده اند.
در مرحلــه آخــر متن تولید شــده برای کبــاب کتاب، 
بیشتر نقدها  و معرفی های این کتاب در مجموعه های 
مختلف، مطالعه می شود تا متن ارائه شده بتواند ادامه 
و تکمیل کننده آنها باشــد. همچنین ســعی شــده از هر 
نویســنده تا کنون بیش از یک کتاب معرفی نشــود مگر 
در موارد خاص. نثر روان و خوانش خوب کتاب و امکان 

ایجــاد ارتبــاط بــا مخاطــب عــام، از دیگر شــاخص های 
انتخاب و معرفی کتاب در ستون کباب کتاب بوده است. 
کباب کتاب با توجه و همکاری مجموعه ای رویداد 
امروز متولد شــده و راهش را تا امروز ادامه داده اســت. 
امید است این راه، بهتر و با همین استمرار ادامه پیدا کند. 
همچنین بتواند مفهوم و محتوای تولید شده در فضاهای 
دیگر رسانه ای نیز بازنشر داده شود. چون هدف غایی 
همه این دوستان، ترویج فرهنگ کتابخوانی و بالا بردن 
سطح آگاهی های عمومی است. همچنین انتظار می رود 
نویســندگان، مترجمان و ناشــران از این ذخیره که خود 
اکنون به کتاب مرجعی تبدیل شده، استفاده کنند و در 
معرفی و شناساندن آن به جامعه، تاش کنند. جامعه 
ای کــه بــه کتاب اهمیت ندهد، پیشــرفت و توســعه را 

نخواهد دید. 

400 شماره 
کباب کتاب دنبال چه می گردد؟

»اجاره نشین ها« به موزه سینما رسید

وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات گفت:دستگاه های 
اجرایی بر اساس برنامه هفتم توسعه، مکلف هستند از 

سال آینده به ابر دولت بپیوندند.
بــه گــزارش وزارت ارتباطــات و فنــاوری اطاعــات، 
عیســی زارع پــور وزیــر ارتباطــات و فناوری اطاعــات در 
جلسه کمیته نظارت بر اجرای پنجره ملی خدمات دولت 
هوشمند که با هدف بررسی ارائه خدمات وزارت صمت 
برگزار شد با اشاره به اینکه مطابق بند ج تبصره ۷ قانون 
برنامه و بودجه سال ۱۴۰۱، گفت: در قانون برنامه سال 
جاری نیز تا آبان ماه باید ۱۰۰ درصد خدمات دستگاه ها به 
صورت الکترونیکی ارائه شود و تا پایان آذرماه باید همه 
استعامات به صورت برخط ارائه و تا پایان دی ماه نیز 

۲۰ درصد خدمات دستگاه ها باید هوشمندسازی می شد.
وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات با بیان اینکه تعدد 
مراکز داده دولتی در کشور باعث کاهش کیفیت خدمات 
آنها شــده اســت، گفت: بر اســاس برنامه هفتم توسعه 
وزارت ارتباطــات مکلف شــده اســت که نســبت بــه راه 
اندازی ابر دولت اقدام کند و از سال آینده دستگاه های 

اجرایی مکلف هستند به ابر دولت بپیوندند.
بنا به این گزارش، در جلسه امروز میثم لطیفی رئیس 
ســازمان اداری و اســتخدامی کشــور نیز در این جلسه با 
اشــاره به فعالیت ســامانه نظرســنجی عملکرد کارکنان 
دولت گفت: در این سامانه از طریق کد استخدامی و کد 
ملی، مشخصات کارمندان در این سامانه در سطح استان 

و شهرستان وجود دارد و از طریق چاپ کیوآرکد امکان 
نظرسنجی برای ارباب رجوع فراهم شده است.

وی بــا اشــاره بــه اینکه قرار اســت این کــد در اندازه 
نصف کاغذ آ ۴ برای همه کارکنان چاپ و در محل کار 
آنها در معرض دید عموم نصب شود، افزود: تاکنون برای 
۸۵۰ هزار نفر از کارکنان این کد برقرار است و باید برای 

همه کارکنان دولت این کد صادر شود.
لطیفی با اشاره به پیگیری ادارات استانی و شهرستانی 
برای انجام این اتفاق، تصریح کرد: ارباب رجوع با اسکن 
QR code کارمند مورد نظر وارد ســامانه می شــود و به 
چهار سوالی که از او پرسیده می شود، پاسخ می گوید و 
در نتیجه میزان رضایتمندی ثبت شده از مردم از طریق 

داشــبوردهایی در اختیار رؤســای دستگاه ها و در نتیجه 
رئیس جمهوری قرار دارد و در لحظه میزان رضایتمندی 

مردم برای هر دستگاه اجرایی قابل رؤیت است.
معاون رئیس جمهوری در مواقعی که این بارکد در 
محل کار هر کارمند نصب نبود، توضیح داد: برای این کار 
از امروز یک امکان در پیام رسان بله ایجاد شده است تا 
مردم بتوانند گزارش های مربوط به عدم نصب این بارکد 

را به سازمان امور استخدامی و اداری منعکس کنند.
رئیــس ســازمان اداری و اســتخدامی کشــور ســامانه 
از  یکــی  اســاس  بــر  را  کارکنــان دولــت  از  نظرســنجی 
رویکردهای دولت مردمی دانســت و خاطرنشــان کرد: 
بدین ترتیب با کمترین هزینه، ساده و در دسترس نظرات 

مــردم را پیرامــون خدماتی که دولت ارائه می کند، ثبت 
می شود که باید به مرور زمان استفاده از آن فراگیر شود.

 مطالعات بسیار زیادی درباره تأثیر عوامل مختلف 
اســترس زا و اضطــراب آور بــر روی ســامتی جســمی 
افــراد انجــام شــده اســت. امــا جدیدتریــن مطالعات 
و تحقیقــات نشــان داده کــه در میان عوامل مختلف 
اســترس زا در زندگی، تجربه فشار مالی بیشترین تاثیر 
منفــی و آســیب را بــر سیســتم ایمنــی، عصبــی و غدد 

درون ریز بدن افراد دارد. 
سیستم های ایمنی، عصبی و غدد درون ریز به طور 
فعال و دائمی برای حفظ فرایند خود تنظیمی که به 
عملکــرد مطلوب بــدن می انجامد بــا یکدیگر ارتباط 
برقرار می کند. این شبکه یکپارچه از سیستم های بدن، 
فرایندهــای فیزیولوژیکــی مانند رشــد، تمایز ســلولی، 
متابولیســم و رفتار انسان را کنترل می کند و زمانی که 
با اختال مواجه شود، می تواند منجر به بیماری های 
جســمی و روانی، از جمله بیماری های قلبی عروقی، 

افسردگی و پیری شود.  

به تازگی، محققان دانشــگاه کالج لندن به بررسی 
ارتباط میان استرس روانی و پروفایل های متمایز ایمنی 
و عصبی غدد درون ریز پرداخته اند. اودسا همیلتون، 
سرپرست و نویسنده مسئول این مطالعه گفته: زمانی 
که سیســتم ایمنــی و عصبی غدد به خوبــی با هم کار 
می کننــد، ســامتی حفظ می شــود. اما اســترس مزمن 
می توانــد ایــن تبادل بیولوژیکــی را مختل کند و منجر 
به بیماری شــود.محققان میزان چهار بیومارکر خونی 
را در  افراد ۵۰ساله و بالاتر )متوسط سنی 65 سال(، 
تجزیه وتحلیل کردند. در این مطالعه محققان بررسی 

کردند که قرارگرفتن در معرض شــش عامل اســترس زا 
روانی - فشار مالی، مراقبت، ناتوانی، بیماری، سوگ و 

طاق چه تاثیری بر روی بدن افراد می گذارد. 
در این تحقیق مشــخص شــد که در میــان عوامل 
استرس زا، استرس مرتبط با فشار مالی قوی ترین عامل 
پرخطــر ایمنــی و عصبــی غــدد درون ریز بوده اســت. 
بیمــاری طولانــی مــدت و ســوگواری نیــز در رده هــای 
بعــدی عوامــل اســترس زا بــا تاثیر منفی بــر روی بدن 
گزارش شده اند. در میان شرکت کنندگان این مطالعه 
آن دســته از افــرادی که فقط فشــار مالــی را به عنوان 

پراســترس ترین عامــل گــزارش کردند، چهار ســال بعد 
59 درصــد بیشــتر از دیگران بــه بیماری های عصبی و 
غــدد درون ریــز بدن مبتا شــدند.همیلتون می گوید: 
ما دریافتیم که استرس مالی برای سامت بیولوژیکی 
بســیار مضــر اســت، اگرچــه تحقیقــات بیشــتری برای 
اثبــات ایــن امــر به طور قطعــی مورد نیاز اســت. این 
ممکن است به این دلیل باشد که این شکل از استرس 
می تواند به بسیاری از جنبه های زندگی ما حمله کند 
و منجــر به درگیری خانوادگی، طرد اجتماعی و حتی 

بی خانمانی شود. 

دستگاه های اجرایی مکلف هستند از سال آینده
 به ابر دولت بپیوندند

نتایج مطالعات جدید:

از میان عوامل استرس زا؛
 فشار مالی بیشترین آسیب را به سلامتی وارد می کند
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راضیه چنگیز نائین
رویدادامروز

جان ملکوتی زنی که در تمام زندگی خود حضور خدا را حس کرد و زیبایی بندگی را با همه 
وجودش دیده بود و آزاده ترین زن در میان زندان دشمنان خدا بود، بالاخره قفس تن را رها کرد 
تا در افق بالا و همنشین پدرش که زینت او بود، زندگی محض و زیبایی جاودانه بهشتی را تجربه 
کند. زینب که همراه و همدل و پرستار ولی خدا بود از زمین و زمینیان کنده شد و با رفتن به آسمان، 

تنها جسمش را در زمین به ودیعه نهاد و اندیشه و آرمانش را به عنوان چراغ راه انسان سرگشته قرار 
داد. زینب نماد مقاومت، نماد زن مقاوم و راهبر، نماد فریاد مظلوم بر سر ظالم، نماد قدرت و قوت 
در سخت ترین شرایط، نماد مهربانی و پرستاری و دلسوزی شد. نماد زنی که می تواند تصمیمات 

بزرگ بگیرد و سخنان تاریخی بگوید. سعید آقایی

ارادت نامه ویژه وفات حضرت زینب سلام الله علیها

چراغ راه انسان
ّ


